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Şer’iyye sicilleri ihtiva ettikleri belge ve bilgiler nedeniyle bulundukları bölge ve 

yazıldıkları dönemle ilgili çeşitli ve çok zengin bilgiler içermektedirler. 

130 numaralı Balat şer’iyye sicili bize Balat ile ilgili sosyal ve coğrafi alanlarda 

çeşitli bilgiler sunmaktadır. Bu sayede bizler sicilin yazıldığı dönemdeki sosyal yapı ve 

mahalli yapılar hakkında bilgiler edinebilmekteyiz. 

130 numaralı Balat şer’iyye sicili bize 1818(H.1233) tarihindeki İstanbul’da ki 

sosyal yapı ve iktisadi uğraşlar hakkında bilgiler sağlayacak ve özellikle şehir tarihçileri 

tarafından istifade edilebilecektir. 

Adı geçen sicilde daha çok evlilik, boşanma, alım-satım, tereke ve vasi tayini ile 

ilgili belgeler bulunmaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: Osmanlı, Şer’iyye Sicilleri, Şer’ i Hukuk, Sicil, Balat, 

Balat Sicilleri. 
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Because şer’iyye registers contain documents and informations, they cover 

various and valuable information about the place and the period in which they were 

written. 

Number 130 Balat şer’iyye register serves up various information about social 

regulation and geographical data of Balat. Thus, we are able to understand a lof of 

valuable information about social regulation and geographical data of the Balat and 

İstanbul, the capital of the Ottoman Empire. 

Number 130 Balat şer’iyye register provides us with understanding of the social 

situation of İstanbul and the economical properties of  the city in 1818 (Muslim 

Calendar 1233), and they will be made use of by city historians.  The register in 

question especially covers marriage, divorce, purchase- sell, estate and conservator 

letters. 

 

Key Words: Ottoman, Court records register, Register, Balat Court Records 

Registers. 
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ÖN SÖZ 

 

Kaynağı ve hedefi insan olan Tarih Bilimi açısından, “ana kaynak” ve “birinci 

elden” kaynak olarak isimlendirilen belgeler, çok büyük öneme haizdir. Bu kaynakları, 

o döneme ait çeşitli hususlara dair resmi evrakının bulunduğu ve korunduğu Devlet 

Arşivlerimizde bulabiliriz. Bunların yanı sıra farklı şehirlerimizin kütüphane ve 

müzelerinde de bu kaynakların bazı örneklerini bulabilmemiz mümkündür. 

Tarih bilimi, sadece savaşların konu edildiği ve hanedanlıkların hayat 

maceralarını inceleyen bir bilim dalı değildir. Yukarıda da belirttiğimiz gibi Tarih 

Bilimi’ nin materyali ve amacı insan olduğu için konusunun da insan olması 

kaçınılmazdır. Bundan dolayıdır ki; son zamanlarda tarihçiler arasında; sosyal tarih, 

iktisat tarihi ve şehir ve şehircilik tarihi gibi konular çok önemli bir yer tutmaktadır.  

İşte meseleye bu açıdan baktığımız zaman şer’iyye sicillerinin asıl önemi anlaşılacaktır. 

Şer’iyye sicillerinde siyasi tarih ile ilgili bilgilerin yanı sıra; askeri, kültürel, 

sosyal ve iktisadi yapı hakkında çok büyük çapta bilgiler mevcuttur. Şer’iyye sicilleri 

tarihçilerin son yıllarda en fazla yararlandığı ve üzerinde çalıştığı kaynaklardan birisi 

haline gelmiştir. Çünkü şer’iyye sicillerinden; ait oldukları yerde yaşayan halkın, 

günlük hayatlarını, giyecek ve yiyecek fiyatlarını, çarşılarını, mahalle ve köylerini, 

evlerini, camilerini, çeşitli ticarethane ve müesseselerini, örf ve adetlerini, o dönemki 

hukuk ve haklaştırma ilkelerini, vakıflarını, hayat şartlarını, ödedikleri vergileri, devlet 

görevlileri ile olan münasebetlerini ve bunlar gibi pek çok bilgi edinebilmemiz mümkün 

olmaktadır. İşte bu çalışmamızın ana gayesi; tarih araştırmaları için büyük bir önem 

taşıyan bu kaynaklardan birinin, Türk tarih araştırmacılarının hizmetine sunulmasına 

yöneliktir. 

Söz konusu kaynak İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri Arşivi’nde olup 7724 

Envanter Numaralı ve 1233 (1818) yılını ihtiva eden Balat şer’iyye sicilidir. Sicili 

yeni yazıya çevirirken, devrin dil özelliklerini korumak için metnin aslında sadık 

kalmaya çalıştık. Her sayfaya, sayfa numarası verip, sicilde bulunan her hüküme, 

hüküm numarası verdik. 

Sicilde yazıyla verilmiş olan tarihleri rakama çevirdik ve hicri olarak yazılmış 

olan tarihleri okuyuculara kolaylık olması açısından miladi olarak ayrıca parantez 

içlerinde belirttik. Bunların yanında uzatma ve inceltmeler (^) işareti ile, ayın harfi (‘) 

ile gösterilmiştir. Okuyamadığımız yerleri “...” şeklinde, defterden kaynaklı 
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okunamayan yerleri “(…)” şeklinde, defterde eksik olduğunu düşündüğümüz ve 

sonradan eklediğimiz kısımları da “[ ]” şeklinde köşeli parantez içerisinde yazdık ve 

okuyup da doğruluğundan emin olamadığımız kelimelerin arkasına “?” işareti koyduk. 

Bu çalışmada yardımlarını gördüğüm Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK ve Prof. Dr. 

Ahmet AKSIN’a çok teşekkür ederim. Bu çalışmamda ve bütün tarih eğitimimde bana 

her zaman destek olan hocam Prof. Dr İbrahim YILMAZÇELİK’e de teşekkürü bir 

borç bilirim. 

 

ELAZIĞ- 2014                                                             Sabri MENGİRKAON 

 



GİRİŞ 

 

Şer’iyye sicilleri XV. Yüzyılın yarısından başlayarak XX. Yüzyılın ilk çeyreğine 

kadar ki olan uzun bir süreçte Osmanlı toprağının büyük bir kısmında tutulmuş olan 

birinci elden kaynakların beklide en değerlisidir. Bu defterlerde, tarih biliminin her 

alanında çalışma yapan araştırmacılar, araştırdıkları konu hakkında hisselerine düşen 

bilgileri bulabilirler. Söz gelimi bu kaynaklar, tutuldukları coğrafyada ki toplumların; 

Siyasi tarihin yanı sıra askeri, kültürel, sosyal ve iktisadi yapı hakkında çok kıymetli 

bilgileri ihtiva eden “şer’iyye sicilleri”, şehir tarihi araştırmalarında çok  büyük bir 

önemi haizdir. Çünkü bunlardan ait oldukları yerde yaşayan halkın; günlük hayatını, 

giyecek ve yiyecek fiyatlarını, çarşılarını, evlerini, camilerini, çeşitli müesseselerini, 

mahalle ve köylerini, örf ve adetlerini, o zaman ki hukuk ve tatbikatını, vakıflarını, 

hayat şartlarını, ödedikleri vergileri devlet görevlileri ile olan münasebetlerini ve 

benzeri konulardan durumlarını gösteren çok değerli bilgiler elde etmemiz mümkün 

olmaktadır
1
. Belkide Osmanlı tarihi araştırmalarında şer’iyye sicilleri kadar geniş bir 

yelpazede bilgi sağlayan bir başka kaynak yoktur desek mübalağa etmiş olmayız. İşte 

bu yüzden bu bilgi hazinelerinin gün ışığına çıkarılması ve tarih biliminin hizmetine 

sokulması elzemdir. Zira: Genel tarihçi bu sicillere müracaat etmeden, özellikle mahallî 

olayları ayrıntılarıyla ortaya koyamaz. Hukuk tarihçisi, eski mahkeme  kararları ve akdi 

mevzuat demek olan sicilleri görmeden, eski hakkında sağlıklı tesbitler yapamaz. İktisat 

tarihçisi, Türk halkının ve özellikle de Anadolu insanının hayat ve geçim tarzını, ticari 

hayatını, makro ve mikro iktisadını, bu ayrıntılı mahkeme kararlarını görmeden doğru 

analizlere erişemez. Türk devletinin beş asırlık sosyal yapı ve idarî teşkilatının doğru 

olarak tesbiti de, şer’iyye sicillerinin tetkikine bağlıdır
2
. 

Şer’iyye sicilleri sadece davaları ilgilendiren hukuki kayıtlar değildirler, bunların 

yanında kadıların mahkeme reisleri olmalarının yanında bir çeşit noterlik görevide ifa 

ediyorlardı. Gerektiğinde başka belgeler gibi ferman ve beratları da sicillerine 

kaydediyorlar, istendiğinde suretlerini çıkartarak onaylatıyorlardı. Özellikle aslının 

zarar görmemesi veya zayi olduğunda yenisinin çıkartılabilmesi için berât ve fermân 

sahipleri için de güvence oluşturmaktaydı. Kadılar, çıkardıkları suretleri mühürledikten 

                                                 
1
  İbrahim Yılmazçelik, XIX. Yüzyılın İlk Yarısında Diyarbakır, TTK. Yayınları, Ankara, 1995, s. 

XVIII- XIX. 
2
  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. V.  
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sonra üzerlerine “imzâ-yı kadı” veya “ibâre- i tasdîk” denilen imzalarını da 

eklemekteydiler
3
. Şu durumda bu kaynaklar Osmanlı toplum yapısını ortaya koyması 

bakımından çok yönlü ve verimli olmalarının yanında belgelerdeki resmi mühürler de 

bu belgelerin değerine değer katmaktadır. 

Bilindiği gibi kadılar sadece yargı işlerini yürüten bir mahkeme görevlisi 

değildir; aynı zamanda gönderildiği bölgede yürütme işlerini üzerine almış bir memur 

idi. Bu açıdan devlet merkezinden gönderilen her türlü belge kadılara geliyordu. 

Kadılarda bu belgeleri sicillerine kaydederek koruma altına alıyorlardı. O halde şer’iyye 

sicillerindeki belgeleri üç ana gruba ayırabiliriz; 

Devlet merkezinden gelen bütün ferman, berat, pusula ve mektuplar, 

Kadı tarafından verilen İlam, Hüccet ve Müraseleler, 

Resmiyete geçirilmesi istenen Vakfiye, Hibe kaydı, Vekalet Hücceti, Veraset 

kaydı v.b konular
4
 

Bunların mâruzlara, ilâmlara, hüccetlere, aile hukukuna, terekeye, izinnâmeye, 

emir ve fermanlara, vekâlet ve kefâletlere ayrı ayrı tutulmuş olanları olduğu gibi çeşitli 

vesikaları bir arada bulunduranları da vardır. Sicillerin çoğu karışık olarak tutulmuştur. 

Belgelerin isimlerinden de anlaşılacağı gibi mahkemeler, bir yandan anlaşmazlıkları 

çözmeye çalışırken diğer yandanda noterlik işleri ile uğraşırlardı
5
. Kadıların bu geniş 

yelpazedeki görevleri dolayısıyla yaptıkları muamelattaki sonuçları kayıt ettikleri 

siciller başta tarihçiler olmak üzere pek çok alandan ilim adamlarının dikkatini 

çekmektedir. Söz gelimi Osmanlı Devleti’ nin belirli bir dönemindeki para 

devülasyonunu inceleyen bir araştırmacı sicillerdeki satış kayıtlarına bakarak ortalama 

bir fikir yürütebilir. Siciller sürekli olarak tutulan kayıtlar olduğu için dönemler arası 

fiyat farklarına bakılarak paranın kaybettiği veya kazandığı değer aşağı yukarı 

kestirilebilir. Ya da bir arkeolog bu kayıtları inceleyerek bir caminin, medrese veya 

başka bir yapının lokasyonunu belirleyerek kazılarını o lokasyon üzerinde yürütebilir. 

Bir hukuk araştırmacısı sicillerdeki hükümleri inceleyerek Osmanlı Devleti’ndeki 

hukuk anlayışını öğrenebilir. Bunun gibi yüzlerce örnek verebilmemiz mümkündür 

ancak biz bunlarla yetineceğiz. 

                                                 
3
  Mehmet İpşirli, “İlmiye Mensuplarımızın İmza ve Tasdik Formülleri”, Tarih Boyunca Paleografya ve 

Diplomatik Semineri, Bildiriler, İstanbul, 1988, s. 177-200. 
4
  Mustafa Öztürk, “Harput Şer’iyye Sicilleri,” Tarih İçinde Harput, Elazığ, 1992, s. 74. 

5
 Abdulaziz Bayındır, “ Osmanlı’ da yargının işleyişi”, Osmanlı Ansiklopedisi, c.6, Ankara, 1999, s. 

432. 
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Bu kayıtların ya da bu türden kayıtların ilk olarak ne zaman tutulmaya 

başlandığı ve ilk olarak hangi devlet mekanizmasında sistematize edildiği halen 

tartışmalı bir konudur. Şer’iyye sicil defterlerinin ne zamandan beri var olduğu 

husundaki modern tartışmada Manna, erken dönem İslâm tarihi kaynaklarında hiç 

zikredilmemesinden ve önceki  devirlerden günümüze sicil defterlerinin kalmamasından 

yola çıkarak Ebied ve Mandaville gibi araştırmacıların varsayımlarının aksine bu 

defterlerin sistematik biçimde sadece Osmanlı döneminde tutulduğunu söylemektedir. 

Arap coğrafyasında en eski defter Mısır Sâlihiye Mahkemesi’nde bulunmuş olup 1530’ 

lara rastlar. Vâil b. Hallâk’a göre bu defterler için kadı divanı adlandırması doğrudur ve 

IX. Yüzyıl İslâm hukuku kitaplarında bu tür divanlardan bahsedilmektedir. “Kitâbü’l 

kâdî ile ’k-kâdi” uygulaması ile kayıtların kadıdan kadıya geçtiğini söyleyen Hallâk, 

Kudüs’te Memlükler dönemine ve Erdebil’de XII ve XIII. Yüzyıllara ait bazı kayıtların 

varlığını, Northrup- Ebü’l- Hac (Abul-Hajj), Gronke ve Rabie’ nin çalışmalarından delil 

göstererek Osmanlı öncesinde de bu defterlerin bulunduğunu ifade etmektedir. 

Memlükler devrine ait (1390’lar) Kudüs’te mevcud yirmi altı adet münferit mahkeme 

kaydı ve pek çok terekenin ayrıntıları bilinmekte, fakat bunlarda sicil ifadesi 

geçmemektedir. Benzer şekilde Selçuklu / İlhanlılar dönemine ait Amasya 

mahkemesinde tutulan mahkeme kaydı günümüze ulaşmıştır
6
. Bu konuda farklı görüşler 

mevcut olmakla beraber akla en yatkın olanı bizce Osmanlı Devleti’nden önce de bu 

tarzda kayıtların tutulmuş olması ihtimalidir. Osmanlı Devleti’nde şer’iyye sicillerinin 

en erken tarihli örneklerine Bursa’da rastlanmaktadır. 1455 tarihli bu defterler, XIX. 

Yüzyılın ikinci yarısında yeni mahkemelerin kurulması sebebiyle içerdiği konular 

açısından bir daralmaya uğramışsa da XX. Yüzyıl başlarında kadar düzenli biçimde 

tutulmuştur. Kadılık müessesinin Osmanlılar’ın ilk devrinden itibaren mevcudiyeti 

dikkate alındığında bu tür defterlerin daha erken dönemlerde de var olduğu, ancak 

bunların günümüze ulaşamadığı ileri sürülebilir
7
. 

Elimizde bu defterlerden çokça bulunmasına rağmen araştırmacılar bunlardan 

faydalanma noktasında bazı zorluklar yaşamaktadırlar. Siciller üzerinde çalışan 

araştırmacıların işini zorlaştıran en önemli husus bu sicillerin fihristlerinin 

bulunmayışıdır. Siciller üzerinde çalışanların karşılaştıkları bir diğer zorlukta 

kataloglarda verilen bilgilerin sınırlı ve eksik olmasından kaynaklanmaktadır. Bu konu 

                                                 
6
  TDV. İslam Ansiklopedisi, “Şer’iyye Sicilleri”, c. 39, İstanbul, s.8-9. 

7
  TDV. İslam Ansiklopedisi, “Şer’iyye Sicilleri”, c. 39, İstanbul, s.8-9. 
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yakın zamanlarda bazı tarihçilerin dikkatini çekmiş ve onları bu sorunlar üzerinde 

çalışmaya sevk etmiştir. Türkiye’de şer’iyye sicillerinin üzerinde ilk olarak incele yapan 

ilim adamı İsmail Hakkı Uzunçarşılı olmuştur. Fuat Köprülü, Hasan Fehmi Turgal ve 

Halit Ongan gibi tarihçilerde bu konuyu eserlerinde incelemişlerdir. 

Toplam şer’iyye sicili sayısının 20.000 civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

Halit Ongan, Osman Ersoy, Yusuf Hallaçoğlu, Mücteba İlgüler, Yusuf Oğuzoğlu, 

Mustafa Öztürk, Mehmet Kayıran, Rıfat Özdemir, Nazmi Sevgen, Fahrettin Kırgızoğlu, 

Abdülaziz Bayındır ve Ahmet Akgündüz’ün şer’iyye sicilleri konusunda katalog 

çalışmaları vardır. İbrahim Yılmazçelik, Halit Ongan, Cahit Cemil Güzelbey, Zahid 

Aksu, Mustafa Öztürk, Mehmet Karagöz, Ahmet Aksın adlı hocalarımızın siciller 

üzerinde metin-yayın çalışmaları vardır. Ömer Lütfi Barkan, Halil İnalcık, Mustafa 

Akdağ, Tayyip Gökbilgin, Zahid Aksu, Rıfat Özdemir gibi hocalarımız da şer’iyye 

sicillerinden faydalanarak çeşitli sahalarda ortaya değerli eserler koymuşlardır. 

Sanırız son yıllardaki şer’iyye sicillerine olan bu ilgi her geçen gün daha da 

artacak ve yukarıda bahsettiğimiz siciller üzerindeki sıkıntıların giderilmesi ile beraber 

Türk tarih araştırmalarında bu hazinelerin daha etkin kullanılmasına vesile olacaktır. 

 

 

 



BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1. ŞER’İYYE SİCİLLERİ 

 

1.1. Şer’iyye Sicillerinin Tarifi 

Şer’yye sicilleri ile ilgili şu üç kavramın çok iyi bilinmesi gerekir: 

 

1.1.1.Mahdar 

Mahdar sözlük anlamı itibarıyla huzur ve hazır olmak demektir. Terim olarak iki 

manası mevcuttur: Birincisi; hukuki bir dava ile ilgili kayıtlar; Tarafların iddialarını ve 

delillerini ihtiva eden, ancak hakimin kararına esas teşkil etmeyen yazılı beyanlardır. 

Kadı, taraflarla ilgili bilgiyi hatırlamak ve müzakere etmek üzere yazılı yazılı hale 

getirir, fakat vereceği karara bu yazılı kayıtları ihtiva eden dava dosyasındaki bilgiler 

esas teşkil etmez. Fıkıh kitaplarında mahdar kelimesinin bu manada kullanıldığını 

görüyoruz. Yine bu eserlerde “Kitabül-Mehâdır Ve’s-sicilat” adı altında mahdar ve 

sicillere ait her konuda örnekler zikredildiğini, bazen mahdar kelimesinin sicille eş 

anlamlı olarak kullanıldığını müşâhade ediyoruz. İkincisi; Herhangi bir mesele 

hakkında düzenlenen yazılı belgenin muhtevâsının doğruluğunu i‘lâm için, belgenin 

altında , mecliste hazır bulunan ve meseleye vakıf olan başta subaşı, çavuş ve muhzır 

gibi şahısların yazılı olarak takrir ettikleri şahâdet beyanlarına ve imzalarına da mahdar 

denir. Bazan bu yazılı şâhitlik beyanlarını ihtiva eden belgeye de mahdar adı verilir ve 

bu durumda hüccet ile eş anlamlı olur. Şer’iyye sicillerinde bu ikinci manada mahdarlar 

çokça bulunduğu gibi, söz konusu tabirin sicillerde sık sık kullanıldığı da 

görülmektedir. Bu manadaki mahdarlar, bir çeşit emniyet veya adlî soruşturma zabıtları 

mahiyetindedir.
1
 

 

1.1.2. Sicil 

İkinci temel kavramımız sicil tabiridir. Sözlükte okumak, kaydetmek ve karar 

vermek demek olan bu kelimenin terim olarak ifade ettiği mana şudur: İnsanlarla ilgili 

bütün hukukî olayları, kadınların kadıların verdikleri karar suretlerini, hüccetleri ve 

yargıyı ilgilendiren çeşitli yazılı kayıtları ihtiva eden defterlere şer’iyye sicilleri(sicillât-

ı şer’iyye), kadı defterleri, mahkeme defterleri, zabt- ı vakâyi sicilleri veya sicillat 

                                                 
1
  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 17. 
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defteri denmektedir.
2
 Kadılar geniş vazifeleri dolayısıyla kendilerine gelen hüküm ve 

fermanları ve bunlara verilen cevapları ve gördükleri çeşitli davalara dair vermiş 

oldukları hükümleri kayıd için kadıların sicil denilen birer defter tutmaları kanundu
3
. 

Hakim mahkemede mutlaka bir sicillât defteri bulunduracak ve vereceği ilam ve 

hüccetleri, tahriften korunacak şekilde muntazam olarak söz konusu deftere 

kaydedecektir
4
. 

 

1.1.3. Sakk-ı Şer’i 

Osmanlı Devleti binlerce yıllık bir devlet geleneğinin devamı olarak tezahür 

etmiştir ve bu geleneğin mirasçısı olarakta bütün devlet sistematiğinde bir düzen üzere 

hareket etmiştir. İşte şer’iyye sicilleri de tutulurken belli bir düzen ve sistematizm üzere 

olunmuştur. Sicil defterine yazılı vakfiye, nafaka, miras davaları, resm-i kısmet, ilâm, 

husumete müteâllik davalar, nikah vesaire şer’i mahkemelere mahsus bir usûl ve kaide 

altında kaleme alınır ve bu tahrir tarzına da Sakk-ı Şer’i denilirdi
5
. Kısa ifadesiyle 

belgelerin sicile kaydedilmesi aşamasında uygulanılan usule sakk-ı şer’i denir. 

 

1.2.  Şer’iyye Sicillerinin Özellikleri 

Şer’i mahkemelerde yapılan yazılı muamelelerin hepsi sicile kaydedilmemiştir. 

Kaydedilmesi gereken şer’iyye sicilleri de bugünkü mahkeme zabıtlarına pek 

benzememektedir. Eski tarihli sicil defterlerinde vakıf tescili(vakfiye) dışındaki bütün 

kayıtların genellikle bir sayfanın yarısını geçmediği, hatta çoğu zaman bir sayfaya beş, 

altı, bazen yedi, sekiz hukukî muamelenin kaydedildiği müşahede olunmaktadır
6
. Bu 

defterler, hâkimin cebine girecek kadar küçük, dar ve uzuncadır. Tanzimat’ tan sonra 

mahkemenin son kararında, şahitleri gizli ve açık olarak tezkiye edenlerin isim ve 

adresleri yazılmış ve gerekçe daha uzun tutulmuştur
7
. Bu durum defterlerin boyutlarında 

değişmelere neden olmuştur. Sicil defterleri genelde dar ve uzun defterler olup (15x45 

cm. gibi) sayfa sayıları 10-20’ den 200-300’ e kadar çıkabilmektedir. Defterler ortalama 

100 sayfa civarındadır ve 400- 500 kaydı içermektedir. XV- XVI. Yüzyıl şer’iyye 

                                                 
2
  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 17. 

3
  İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devletinin İlmiye Teşkilatı, Ankara, 1965, s.109. 

4
  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 17. 

5
  İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devleti’ nin İlmiye Teşkilatı, Ankara, 1965, s. 116. 

6
  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 18-19. 

7
 Abdülaziz Bayındır, Osmanlı’ da Yargının İşleyişi, Osmanlı Ansiklopedisi, c.6 (Teşkilat), Yeni 

Türkiye Yay. ,Ankara, 1999, s. 429. 
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sicillerinin önemli bir kısmı Arapça kaleme alınmıştır. XVI. Yüzyıldan itibaren Arap 

coğrafyası dışındaki defterler çoğunlukla Osmanlı Türkçesi ile yazılmış olsa da her iki 

dildeki kayıtlarda benzer olaylar için kullanılan hukukî terminoloji aynıdır. 

Sicil kayıtları daha çok rik’a, ta’lik veya divanî hatla yazılmakta, kronolojik 

sıralamaya her zaman dikkat edilmektedir
8
. 

Bütün sicil defterlerinin başında genellikle dili Arapça olan dibace yani bir giriş 

kısmı vardır. Burada şer’i hükümlere ve bunları vaz‘eden Allah ve peygamberine saygı 

arzedilmekte, daha sonra sicili tutan hâkimin ismi ve vazife ünvanı kaydedilmektedir. 

Çoğu kere sicili tutan kadının tayin berat ve buyrultusuda defterin başına yazılmaktadır. 

Her kadı değişikliğinde bu dibacenin de değiştiğini, ancak dibacelerde de muayyen bir 

üslubun kullanıldığını görmekteyiz, meselâ 1150 Hicrî yılına ait Isparta E27 numaralı 

şer’iyye sicilinde Isparta Kadısı Kadı Ömer Efendi’nin dibacesi zikredildikten sonra, 

çoğu sicillerin başında yer alan “Ya Fettah” ifadesi dört defa zikredilmiş ve sonra da şu 

beyte yer verilmiştir: 

Hezârân böyle cild olsa mücelled 

Tükenmez haşre dek bu şer’i Ahmed 

Daha sonra Kadının mührü ve Anadolu Kazaskeri Abdurrahman Efendi’nin 

tayin emirleri yer almaktadır
9
. 

 

1.3. Şer’iyye Sicillerinin Türk Kültürü ve Tarih Bilimi Açısından Arzettiği 

Önem 

Tarih araştırmalarında ortaya yeni bir şeyler koymak için müracaat edilmesi 

gereken en değerli kaynaklar şüphesiz ki “ana kaynak” veya “birinci elden” kaynak 

olarak isimlendirilen kaynaklardır. Bu kaynaklar arasında da elbette nispeten daha 

değerli kaynaklar vardır. İşte şer’iyye sicilleri bu bahsettiğimiz kaynaklar arasında 

zikredebileceğimiz ve kendileri de muhtevaları hasebiyle böyle bir değeri hak eden bir 

yapıdadırlar. Söz gelimi bu kaynaklar hemen hemen tarih biliminin her alanında bilgiler 

barındırdıkları gibi tarih bilimi ile ilişkili olan bilimler için de eşsiz bir kaynak 

niteliğindedirler. 

Kadıların devlet merkeziyle yaptıkları resmi yazışmaları, halkın şikayet ve 

dilekçelerini, mahallî idarelere ait hukukî düzenlemeler olarak kabul edilen ferman ve 

                                                 
8
 TDV. İslam Ansiklopedisi, “Şer’iyye Sicilleri”, c. 39, İstanbul, s. 9. 

9
  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 18-19. 
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hükümleri, en önemlisi de ait olduğu mahallin sosyal ve iktisadi hayatını yansıtan 

mahkeme kararlarını ihtiva eden bu siciller incelenmeden, Osmanlı Devleti’ nin siyasi, 

idari ve sosyal tarihini hakkıyla ortaya koymak mümkün değildir
10

. 

Şer’iyye sicillerindeki dava konuları çok çeşitlidir. Alelâde vakalar, cinayetler, 

nikah ve vergi kayıtları, narh uygulamaları, tayinler, lonca davaları, vakfiye ve vakıf 

muhasebe verileri en çok göze çarpan örneklerdir. Bu belge ve konu çeşitliliği şer’iyye 

sicillerini tarih, hukuk, iktisat vb. gibi pek çok disiplin arasına katmıştır
11

. Ancak şunu 

da belirtmek gerekir ki tarih biliminin her alanında çok değerli olan bu eserlerin asıl 

değeri sosyal tarih araştırmalarında bir kat daha fazla olmaktadır. Zira; Kadıların 

Osmanlı sistemindeki etkin rolleri sebebiyle şer’iyye sicilleri sosyal ve yerel tarih 

çalışmalarında ana kaynak niteliği taşımaktadır
12

. 

Osmanlı Devleti’nin sosyal tarihinin incelenmesi söz konusu olduğunda akla ilk 

gelen yine şer’iyye sicilleridir. Sicillerimiz sosyal tarihimiz açısından son derece 

önemlidirler. Bölgede meskun olan insanların aile yapılarını, evlilik geleneklerini, 

çocuk sayılarını, güvenlik konularını, zengin fakir, müslim ve zımmi ailelerin sosyal 

özelliklerini tespit etmek mümkündür
13

. 

Her şer’iyye sicili bulunduğu yerin iktisadi hayatına dair birinci elden orijinal 

tarih vesikalarıdır. XV. İlâ XX. asır aralarında Türk halkının ve özellikle de Anadolu 

halkının hayat ve geçim tarzı, memlekete dışarıdan giren ve yine memleketten dışarı 

çıkan, yani ithalat ve ihracat konusu olan eşya, Anadolu halkının yetiştirdiği tarım 

ürünleri, imal ettiği sanayi mamülleri, Anadolu’da mevcut olan sanat ve meslek 

çeşitleri, halktan toplanan vergiler, devletin memurlarına ödediği tahsilatlar, hukuk ve 

ceza davalarında ki tazminatların miktarı ve cinsi, para arzı ve çeşitleri, para enflasyon 

ve develasyonunun gerçek manada tarihi seyri ve kısaca hem makro hem de mikro 

iktisada dair bütün mevzular, doğru olarak ve yerli yerinde, ancak şeriyye sicillerindeki 

kayıtlardan öğrenebiliriz
14

. 

Aile hukuku ile ilgili kararlar ve sicil kayıtlarından eski Türk aile yapısını, 

nişanlanma, evlenme, ve benzeri müesselerin nasıl işlediğini,tamamen erkeğe ait gibi 

sanılan boşama hakkının kadın tarafından da nasıl kullanıldığını, şiddetli geçimsizliğin 

kadına evlenmeyi sona erdirme hakkını verdiğini, karı-koca arasındaki mal ayrılığı 

                                                 
10

  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 12. 
11

  TDV. İslam Ansiklopedisi, “Şer’iyye Sicilleri”, c. 39, İstanbul, s. 9. 
12

  TDV. İslam Ansiklopedisi, “Şer’iyye Sicilleri”, c. 39, İstanbul, s. 9. 
13

  Ahmet Aksın, 218 numaralı Harput sicili, s.XXVI. 
14

 Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 15. 
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rejimini, karı kocanın çocuklar üzerindeki hak ve vazifelerini, mehir olarak hangi 

eşyaların verildiğini ve tarihin muhtelif devirlerinde bir Türk ailesinde hangi şeylerin 

önem arzettiğini ve en önemlisi de evlenme akdinin sicile (mecburi olmasa da) 

kaydedildiğini öğrenebiliriz
15

. Demek ki sanılanın aksine kadın Osmanlı’da pek çok 

konuda haklara sahiptiler. Ve istedikleri zamanda bu haklarını mahkemeye gitmek 

suretiyle kullanıyorlardı. 

Bu sicillerin tetkikiyle, Osmanlı hukukunun kaynakları, şer’i şerif dedikleri 

İslâm hukukunu ne dereceye kadar uyguladıklarını, Padişahların ve Ülûl-emr denilen 

devlet yetkililerinin yasama yetkilerinin sınırlarını, Kurân ve sünette kesin bir şekilde 

zikredilmeyen ve içtihat ile zamanın ülûl-emrinin içi boş yasama yetkisine terk edilen 

örfî hukukun uygulama alanları bütün açıklığıyla ortaya çıkacaktır
16

. 

Diğer taraftan Osmanlı idari teşkilatlarından kaza, sancak, eyalet taksimatı, 

beğlerbeylik, sancak beğliği kazalardaki kadı ve naiblik, voyvodalık teşkilatlarını 

şer’iyye sicillerindeki kayıtlardan tafsilatlı olarak öğrenmek mümkündür
17

. 

Şer’iyye  sicillerindeki kayıtların önemli bir kısmını da mâli hukuka dair 

mahkeme kararları ve hüccetlriyle, idare hukukuna ait fermanlar buyurultular, tzkereler 

ve benzeri kayıtlar teşkil etmektedir. Bunlar Osmanlı Devleti’ndeki vergi çeşitleri, vergi 

tarhı ve tahsili, çeşitli idari müesseler ve bunların fonksiyonları ile alakalı önemli 

bilgiler ihtiva etmektedir
18

. 

Hem tereke hem de vasiyetle ilgili kayıtlardan muhtelif devirlerdeki Türk 

ailelerinin refah seviyelerini, kullandıkları eşyaları ve fertlerin sahip olduğu mal 

varlıklarını öğrenmek mümkündür
19

. 

Şer’iyye sicillerinde harp tarihimizi ilgilendiren bilgileri bulabilmekte 

mümkündür. 

Şu durumda bu siciller tarihimiz karanlık noktalarını aydınlatmak konusunda 

çok ehemmiyetli belgeler olmakla beraber mevcut bilgilerin sağlamlığı ve sağlamasını 

yapmak açısından da çok önemli kaynaklardır.  

                                                 
15

  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 13. 
16

  Ahmet Akgündüz, a.g.e, s. 13. 
17

  Ahmet Aksın, 218 numaralı Harput sicili, s.XXVII. 
18

  Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 15. 
19

  Ahmet Akgündüz, a.g.e. , s. 14. 
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1.4. Balat Şer’iyye Sicilleri 

Haliç kıyısında, Ayvansaray ve Fener Semtleri arasında yer alan Balat’ ın 

Osmanlı öncesinden beri çok önemli bir yerleşim yeri olduğu bilinmektedir. 

Balat adı, “palation”un bozulmuş şeklidir ve surlardaki Blaherna Sarayı’na 

yakınlığından ötürü semt bu adla tanınmıştır. Balat’la surlar arasında kalan semtin 

“Ayvansaray” olması da belki buna bağlıdır
20

. 

Balat, tarihinden bu yana barındırdığı insan toplulukları hasebiyle kozmopolit 

bir yapıda olup, bu özelliğini günümüzde dahi sürdürmektedir. Balat’ın özellikle 

Yahudiler nazarında çok ayrı bir yeri vardır. 16. yy’ da Avrupa’daki baskılardan dolayı 

Hahambaşı İsaac Sarfaty Avrupa’dan Eskenazi Yahudileri de Türkiye’ye yöneltmişti. 

Fakat İstanbul Yahudileri temelde Safarad (yani İspanyalı)’dır. Avram Galanti, İstanbul 

Yahudilerinin de cemaatler halinde örgütlenip yerleştiğini belirtiyor. (Balat Cemaati, 

Hasköy Cemaati gibi)
21

 Balat’ da Türkler, Yahudiler, Ermeniler ve Rumlar asırlardır iyi 

komşuluk ilişkileri ve dostane bir surette bir arada yaşayagelmişlerdir. 

Balat ile ilgili bu kısa bilgiden sonra Balat sicilleri konusunda da şunları 

söyleyebiriz; Balat Mahkemesine ait tespit edilebilmiş toplam 155 adet şer’iyye sicili 

vardır. Bunların en eski tarihli olanı 1556-1558 (H.964-965) yıllarına ait olup en yenisi 

1835-1840 (H.1251-1255) yıllarına aittir. Defterler, hüccet- kassam ve ilâm şeklinde 

tanzim edilmiş olup bazıları sadece hüccet, kassam veya ilâm şeklindeyken bir kısmı 

karışık olarak tutulmuştur. Balat şer’iyye sicilleri İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri 

Arşivi’nde olmakla beraber, bazı arşiv ve kütüphanelerde de bulunabilmektedir. Bunlara 

Başbakanlık Osmanlı Arşivi ve İslam Araştırmaları Merkezi örnek olarak gösterilebilir. 

                                                 
20

  Murat Belge, İstanbul Gezi Rehberi, Tarih Vakfı Yay. , 1993, s. 145. 
21

  İlber Ortaylı, İstanbul’dan Sayfalar, Hil Yay. , 1986, s. 203. 
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Balat şer’iyye sicilleri 
22

 

                                                 
22

 Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 1988, s. 147-148. 

NO  

ÇEŞİDİ 

 

TARİH 

 

EBAD 

 

SAYFA Özel Genel 

1 7595 Hüccet 964-965 31x10 82 

2 7596 Hüccet 970-971 31x10 100 

3 7597 Hüccet 971-972 33x11 86 

4 7598 Hüccet 972 31x10 82 

5 7599 Hüccet 974-975 33x11 104 

6 7600 Hüccet 976-977 31x11 154 

7 7601 Hüccet 979 30x10 207 

8 7602 Hüccet-Kas. Def. 980 33x12 86 

9 7603 Hüccet 981 31x10 109 

10 7604 Hüccet 983-984 31x11 137 

11 7605 Hüccet 984-986 30x10 80 

12 7606 Hüccet 989 31x10 76 

13 7607 Hüccet 991 30-10 132 

14 7608 Hüccet 993 33x11 100 

15 7609 Hüccet 996-997 30x11 132 

16 7610 Hüccet 997-998 41x15 109 

17 7611 Hüccet 999-1000 42x14 106 

18 7612 Hüccet-Kas. Def. 1003-1004 32x10 230 

19 7613 Hüccet 1005-1006 31x10 149 

20 7614 Hüccet 1024-1025 41x41 26 

21 7615 Hüccet 1041 30x10 88 

22 7616 Hüccet 1133-1135 45x17 98 

23 7617 Hüccet, İlâm 1141-1143 42x15 94 

24 7618 Hüccet, İlâm 1143-1144 42x16 98 

25 7619 Hüccet 1150-1151 42x15 46 

26 7620 Hüccet, İlâm 1145 43x15 87 

27 7621 Hüccet, İlâm 1145-1146 44x16 810 
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28 7622 Hüccet, İlâm 1146-1147 50x18 100 

29 7623 Hüccet, İlâm 1147-1148 43x15 72 

30 7624 Hüccet, İlâm 1148 48-16 73 

31 7625 Hüccet, İlâm 1148-1150 53x15 98 

32 7626 Hüccet, İlâm 1150-1151 41x15 97 

33 7627 Hüccet 1151-1152 43x16 68 

34 7628 Hüccet, İlâm 1151-1152 40x13 69 

35 7629 Hüccet, İlâm 1152-1153 42x15 67 

36 7630 Hüccet, İlâm 1153 43x16 79 

37 7631 Hüccet, İlâm 1153-1154 42x16 70 

38 7632 Hüccet, İlâm 1154-1155 40x14 31 

39 7633 Hüccet, İlâm 1155 41x15 38 

40 7634 Hüccet, İlâm 1155 43x15 47 

41 7635 Hüccet, İlâm 1155-1156 40x15 53 

42 7636 Hüccet, İlâm 1156 42x16 46 

43 7637 Hüccet, İlâm 1156-1157 43x15 44 

44 7638 Hüccet, İlâm 1157-1158 44x15 71 

45 7639 Hüccet, İlâm 1158-1159 41x14 100 

46 7640 Hüccet, İlâm 1159-1160 40x16 98 

47 7641 Hüccet, İlâm 1160-1161 42x15 65 

48 7642 Hüccet, İlâm 1161-1162 43x16 92 

49 7643 Hüccet, İlâm 1163-1164 43x14 98 

50 7644 Hüccet, İlâm 1164-1166 41x15 88 

51 7645 Hüccet, İlâm 1166-1167 44x16 88 

52 7646 Hüccet, İlâm 1166-1168 44x15 140 

53 7647 Hüccet 1168-1169 44x16 96 

54 7648 İlâm 1168-1170 43x15 87 

55 7649 Hüccet 1169-1171 42x14 145 

56 7650 Hüccet 1171-1172 44x16 96 

57 7651 Hüccet 1172-1174 42x15 114 

58 7652 İlâm 1172-1174 41x15 95 

59 7653 Hüccet 1174-1175 44x16 97 
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60 7654 Hüccet 1175-1176 Persu. Köh. 

61 7655 Hüccet, İlâm 1162-1177 Persu. Köh. 

62 7656 İlâm 1174-1177 43x15 94 

63 7657 Hüccet 1178-1179 44x16 96 

64 7658 Hüccet 1179-1181 45x16 143 

65 7659 Hüccet, İlâm 1180-1182 42x15 145 

66 7660 Hüccet 1181-1183 42x15 99 

67 7661 İlâm 1182-1184 43x14 112 

68 7662 Hüccet 1183-1184 44x16 104 

69 7663 Hüccet, İlâm 1184-1185 44x16 122 

70 7664 Hüccet, İlâm 1185-1186 43x16 96 

71 7665 Hüccet, İlâm 1186-1187 42x15 68 

72 7666 Hüccet, İlâm 1187-1188 35x14 105 

73 7667 Hüccet, İlâm 1188-1189 34x14 88 

74 7668 Hüccet 1189-1190 43x16 100 

75 7669 Hüccet, İlâm 1189-1191 42x15 90 

76 7670 Hüccet 1190-1191 43x16 100 

77 7671 Hüccet 1190-1191 42x15 74 

78 7672 Hüccet, İlâm 1191-1193 43x16 100 

79 7673 Hüccet 1192-1193 44x15 85 

80 7674 İlâm 1193-1195 46x16 57 

81 7675 Hüccet 1193-1195 46x16 146 

82 7676 Hüccet 1195-1196 45x16 96 

83 7677 Hüccet 1196-1197 44x16 80 

84 7678 İlâm 1195-1198 45x16 96 

85 7679 Hüccet 1196-1198 42x14 98 

86 7680 Hüccet 1198-1199 45x16 75 

87 7681 Hüccet 1199-1200 41x15 96 

88 7682 İlâm 1199-1201 45x16 100 

89 7683 Hüccet 1200-1201 39x17 69 

90 7684 Hüccet 1201-1202 38x16 71 

91 7685 İlâm 1201-1202 46x17 82 
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92 7686 Hüccet 1202-1204 50x17 80 

93 7687 Hüccet 1204 38x17 70 

94 7688 İlâm 1203-1205 39x16 70 

95 7689 Hüccet 1204-1206 45x16 100 

96 7690 Hüccet 1206 39x17 69 

97 7691 İlâm 1205-1208 50x17 98 

98 7692 Hüccet 1206-1208 46x16 99 

99 7693 Hüccet 1208 38x16 70 

100 7694 Hüccet 1208-1209 39x17 67 

101 7695 İlâm 1208-1210 36-16 73 

102 7696 Hüccet 1209-1210 45x17 96 

103 7697 Hüccet 1210-1212 45x16 98 

104 7698 İlâm 1209-1212 42x16 95 

105 7699 Hüccet 1212 43x16 10 

106 7700 Hüccet 1212-1213 44x16 87 

107 7701 Hüccet 1213 50x18 98 

108 7702 İlâm 1212-1215 45x17 100 

109 7703 Hüccet, İlâm 1214-1215 45x16 98 

110 7704 İlâm 1215-1216 39x17 69 

111 7705 Hüccet 1215-1216 36x17 92 

112 7706 Hüccet 1217-1218 50x18 98 

113 7707 İlâm 1216-1220 50x18 98 

114 7708 Hüccet, İlâm 1220-1221 50x17 97 

115 7709 Hüccet 1221-1222 38x17 80 

116 7710 Hüccet 1223-1224 45x17 34 

117 7711 Hüccet 1223 38x17 71 

118  Hüccet 1224-1225 30x15 72 

119  Hüccet 1225 38x17 77 

120 7714 İlâm 1222-1226 38x16 99 

121 7715 Hüccet 1225-1226 39x18 56 

122 7716 Hüccet 1226-1227 39x18 46 

123 7717 Hüccet 1227-1228 47x18 96 
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124 7718 Hüccet 1228-1229 45x21 84 

125 7719 Hüccet 1229-1230 52x17 98 

126 7720 Hüccet 1230-1231 38x17 76 

127 7721 İlâm 1226-1232 42x17 97 

128 7722 Hüccet 1231-1232 39x17 71 

129 7723 Hüccet 1232-1233 38x17 70 

130 7724 Hüccet 1233 50x18 14 

131 7725 Hüccet 1233 51x19 18 

132 7726 İlâm 1232-1233 44x16 30 

133 7727 Hüccet 1233-1234 49x17 19 

134 7728 İlâm 1234-1235 49x18 18 

135 7729 Hüccet 1235-1236 44x16 93 

136 7730 Hüccet 1235-1237 39x18 99 

137 7731 Hüccet 1237 39x18 75 

138 7732 Hüccet 1237-1238 40x15 78 

139 7733 İlâm 1235-1239 40x16 50 

140 7734 Hüccet 1238-1239 44x21 61 

141 7735 Hüccet 1239 38x18 74 

142 7736 Hüccet 1239-1240 47x16 100 

143 7737 İlâm 1239-1242 39x17 63 

144 7738 Hüccet 1241-1242 36x17 60 

145 7739 Hüccet 1243-1245 42x16 100 

146 7740 Hüccet 1245-1246 36x17 145 

147 7741 İlâm 1244-1247 54x20 21 

148 7742 Hüccet 1246-1247 38x18 70 

149 7743 Hüccet 1246-1247 40x19 61 

150 7744 Hüccet 1247-1248 37x17 143 

151 7745 Hüccet 1249-1250 38x18 213 

152 7746 Hüccet, İlâm 1248-1251 50x17 58 

153 7747 Hüccet 1250-1251 41x19 75 

154 7748 Hüccet 1251-1254 54x19 98 

155 7749 İlâm 1251-1255 50x18 40 
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1.5. 130 Numaralı (1818) Balat Şer’iyye Sicilinin Tanıtımı 

130 numaralı 1818 tarihli (H.1233) Balat Şer’iyye Sicili 50x18 ebatlarında olup 

hüccet şeklinde tanzim edilmiştir. Sicildeki en erken tarihli belge 10 Nisan 1818 (H. 3 

Cemâziye’ lahir 1233) , en geç tarihli belge ise 3 Temmuz 1818 (H. 28 Şaban 1233) 

tarihli belgedir. Sicil toplam 14 varak olup son varakanın bir kısmı boştur. Hüccet 

olarak tanzim edilen 130 Numaralı Balat şer’iyye sicili; rika, rika kırması, sülüs, nes-

talik ve talik hurdası ile yazılmıştır. Aslı İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri 

Arşivi’nde olup, 7724 numara ve 130 özel numara ile kaydedilmiştir. 

 



İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. SİCİLDEKİ BELGELERİN ÖZETLERİ 

 

2.1. Sicildeki Belgelerin Konularına Göre Tasnifi ve Özetleri 

2.1.1. Sosyal, İdari ve Hukuki Muhtevalı Belgeler 

2.1.1.1. Vasi, Vekil Tayini 

[s. 1] Hüküm 5 

Özet: Eğrikapu dâhilinde Molla ʻAşıkı Mahallesi ahâlîsinden ve Erzurum 

sancağında Şebinkarahisar kazâsında sâkin Seyyid İbrahim oğlu Seyyid Hüseyin Rıza 

Efendi’nin Ağakapusu’nda tasarrufunda olan kırk akçe ulufesinin bir kısmının ahz u 

kabzı ve sâiri hakkında el-Hac Ahmed Efendi’yi vekil tayin etmesi. (28 Şaban 1233- 3 

Temmuz 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 48 

Özet: Saruhan Sancağı’nda Temirci kasabası ahâlîsinden İstanbul’da Sultan 

Selim Câmi‘-i şerifi civârında sâkin Halil oğlu Mehmed Emîn Ağa’nın memleketi olan 

Temmirci kasabasında bulunan ve kardeşi Bektaş Ağa ile nısf hisse ile ortak oldukları 

menzil ve içindeki eşya ve hayvanlarını satılması ve satış bedelinin alınması ile han, 

dükkan, bağ ve arazileri üzerinde olan nısf hissesinin icara verilmesi ve icar bedelinin 

teslîmi husûsunda zikr olunan kasabada sakin Şâkirzâde el-Hac Mehmed Ağa’nın vekil 

tayin edilmesi. (17 Receb 1233- 23 Mayıs 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 79 

Özet: İstanbul’da Fenarkapusı dâhilinde Taht Minare Mahallesi’nde sâkin Ali 

oğlu Mehmed Sâdık Efendi ile el-Hac Mehmed kızı Şerife Zeynep’in … kasabasında 

olup üzerinde hisseleri bulunan değirmenin satılması ve parasının teslîmi husûsunda 

Süleyman oğlu Osman Ağa’yı vekil tayin etmeleri. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 
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2.1.1.2. Rehin, Zimmet, Evlenme, Boşanma, Vasiyet ve Nafaka ile ilgili 

Belgeler 

[s. 1] Hüküm 3 

Özet: Hadice nâm hatunun  zevcesi Ali Paşa-yı ʻatîk Mahallesi’nde sâkin es-

Seyyid Mehmed Tahir Beşe tarafından tatlik edildiği tarihden altmış gün için üç kere 

hayz olduğunu beyan etmesi. (25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 

 

[s. 2] Hüküm: 8 

Özet: Gedikpaşa civârında sâkin Tabancacı es-Seyyid İbrahim Ağa’nın 

kayınvalidesi Emine Hatun zimmetinde olan eşyasını alması ve ʻArakîyeci el-Hac 

Caʻfer Mescidi Mahallesi’nde olan bir bab menzil üzerindeki dava ve sair konulardaki 

durumlarda tarafların haklarından vazgeçmesi. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 

1818) 

 

[s.3] Hüküm 12 

Özet: Edirnekapu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sakin Zeynelabidîn 

kızı Naile’nin Topçu Mehmed Beşe’den anlaşarak boşanması. (23 Cemâziye’l-âhir 

1233- 30 Nisan 1818) 

 

[s.3] Hüküm 13 

Özet: İstanbul’da Tercümân Yunus Mahallesi’nde sâkine Mehmed kızı 

Fatıma’nın kızı Aişe’nin nafaka ve kisve ve sair ihtiyaçlarının karşılanmasında babası 

es-Seyyid Ahmed’in aylık yirmi guruş vermeyi kabul etmesi. (24 Cemâziye’l-âhir 1233- 

1 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 15 

Özet: Edirnekapusu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sakin olan 

Hüseyin kızı Rabia adlı Kıbti geçimsizlikten dolayı İdris oğlu İlyas adlı Kıbti’den 

anlaşmalı olarak boşanması. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 
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[s.3] Hüküm 17 

Özet: Ayvansarayıkapusu dâhilinde Toklu İbrahim Dede Mahallesi’nde sâkin 

Mustafa kızı Emetullah ile Ahmed oğlu Mehmed Beşe’nın geçimsizlik yüzünden 

anlaşarak boşanmaları. (28 Cemâziye’l-âhir 1233- 5 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 18 

Özet: Ortakapu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sâkin Hüseyin kızı 

Râbia‘ nın iki aylık kızı Arzu’nun kisve ve nafakasının babası İdris oğlu İlyas aylık beş 

guruş ile karşılaması. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 19 

Özet: Zincirlikapu kurbünde Ali Paşa-yı Atik Mahallesi’nde sâkine İbrahim kızı 

Hadice tatlik eden zevci es-Seyyid Mehmed Tahir Beşe’den boşanması. (26 

Cemâziye’l-âhir 1233-3 Mayıs 1818) 

 

[s.4]Hüküm 22 

Özet: Karagümrük kurbünde Kırbaş Mahallesi’nde sakine Mustafa kızı Şerife 

Nefise adlı hatunun zevciyle arasındaki geçimsizlikten dolayı boşanmak istemesi 

üzerine iddet zamanı sürecindeki nafaka ve mihri zevci es-Seyyid Hüseyin Beşe üzerine 

olmak üzere boşanması. (24 Cemâziye’l-âhir 1233- 1 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 26 

Özet: Eğrikapu dâhilinde Hoca ‘Ali Mahallesi’nde sâkin Hasan kızı Fatıma’nın 

kayıp kocası Hasan oğlu Şehbâzoğlu Ahmed’den boşandığının şahitlerinin beyan 

etmesi. (3 Receb 1233- 9 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 27 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmi‘-i şerîfi civârında sakin olan Hüseyin kızı 

Şerîfe Emine’nin talak-i bain ile kendisini tatlik eden zecvi Ali Efendi ile  mihir ve borç 

konusunda anlaşarak boşanması. (3 Receb 1233- 9 Mayıs 1818) 
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[s. 5] Hüküm: 28 

Özet: Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sakin olan Hasan kızı 

Hafize’nın zevci Ahmed oğlu Ali arasında geçimsizlikten dolayı anlaşarak boşanmaları. 

(4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

 

[s. 5]  Hüküm: 30 

Özet: İstanbul’da Küçük Mustafa Çarşısı civârında sâkine Musa kızı Şerife 

Ümmügülsüm’ün kendisini boşayan zevci Seyyid Ahmed’den mihri olan yüz yirmi 

guruşu alması ve haklarından karşılıklı vazgeçmeleri. ( 5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 32 

Özet: Edirnekapı dâhilinde El-Hac Muhyiddîn Mahallesi’nde sâkin Mehmed 

kızı Kezban’ın zevcesi Abdullah oğlu İbiş ile aralarında geçimsizlikden dolayı 

Kezban’ın boşanma talebinde bulunarak mihr ve iddet süresindeki nafakasını İbiş’ten 

talep ederek boşanması. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 35 

Özet: İstanbul’da Şehremîni çarşısı kurbünde Erikli Mahallesi’nde sâkin Yusuf 

bin ʻAbdullah nâm muhtedî Yahudi olduğu zamanda babası ve annesi arasından cerayan 

eden alıp verme hususlarında zimmetlerini ibra etmesi. ( 4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 36 

Özet: İstanbul’da Fethiye Câmisi yakınında Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde 

sâkin Feyzullah kızı Şerife Fatıma’yı tatlik eden zevcesi Lağımcı ocağından el-Hac 

İbrahim Edhem Ağa’dan boşanması. (7 Receb 1233- 13 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 37 

Özet:  İstanbul’da Fethiye câmiʻ-i şerifi kurbünde Kâtib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sakin Feyzullah kızı Şerife Fatıma nam hatunun zevcesi el-Hac İbrahim 

Edhem’de boşanmasıyla kızları olan Şerife Aişe’nin nafaka ve sair zaruri ihtiyaçları için 

el-Hac İbrahim Edhem’nin aylık on kuruş vermesi. (7 Receb 1233- 13 Mayıs 1818) 
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[s.6] Hüküm: 40 

Özet: Saraçhâne kurbünde İbrahim Paşa Câmi‘ civârında sâkin berber 

esnâfından Seyyid Hüseyin Beşe nâm kimesnenin zevcesi Adile Hatun’un tatlikten 

doksan gün geçtiği ve bu müddete üç kere hayz olup hayzının sona ermesiyle başka 

birisi ile evlenmesine mani olmadığını ikrar ederek yemin etmesi. (21 Receb 1233- 27 

Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 42 

Özet: İstanbul’da Şehremin Çarşısı kurbünde Erikli Mahallesi’nde sâkin 

Abdullah oğlu  Yusuf  nam muhtedî Salamon kızı Arkim Sebataye adlı bakireye nişan 

yolu ile bir yüzük ve yirmi guruş vermesi. (4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 50 

Özet: Edirnekapısı dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sâkine İsmail kızı 

Zeyneb’in zevc-i muhâlaʻı olan Mehmed  oğlu Berber el-Hac Ahmed Ağa ile 

aralarından geçimsizlik nedeniyle mihr-i müeccel ve iddet süresi bitinceye kadar olan 

nafakasını talep ederek boşanması. (16 Receb 1233- 22 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 51 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmiʻ-i Şerîfi kurbünce Muslihiddîn 

Mahallesi’nden sâkine Mehmed kızı Şerife Zeliha’yı bayinen tatlik eden Ahmed oğlu 

es-Seyyid Mehmed ʻAlemdâr’dan mihr-i müeccelini ve iddet süresi zarfındakı 

nafakasını ile barınma yerini karşılayarak boşanmak akdi yapmaları. (19 Receb 1233- 

25 Mayıs 1818) 

 

[s.8] Hüküm: 53 

Özet: Sultan Selim Câmiʻi Şerîfi kurbünde Çukur Mahalle’ de sâkine İsmail kızı 

Aişe zevc-i muhâlaʻı olan İsmail oğlu İbrahim Beşe ile aralarındaki geçimsizlik 

nedeniyle mihr-i müeccel ve iddet süresi bitinceye kadar nafakasını talep ederek 

boşanması. (18 Receb 1233- 24 Mayıs 1818) 
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[s.7] Hüküm: 54 

Özet: İstanbul’da Derviş Ali Mahallesi’nde sâkine Osman kızı Şerîfe Nesibe 

hatun  zevcesi Mehmed oğlu Ömer Efendi ile aralarında geçimsizlikden dolayı mihr-i 

müeccelenin nısfını vererek boşanması. (24 Receb 1233- 30 Mayıs 1818) 

 

[s.9] Hüküm: 65 

Özet: İstanbul’da Balatkapısı hâricinde Karabaş Mahallesi’nde sakin olan 

Hayim kızı Sünbüle nâm Yahudi’yi Abdullah oğlu el-Hac Mehmed Emîn Ağa 

Müslüman olmasıyla tatlik etmesi. (7 Şaban 1233- 12 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 67 

Özet:  İstanbul’da Cumaertesipazarı kurbünde Atîk Ali Paşa Mahallesi’nde 

sâkine İbrahim kızı Hadice zevcesi Hüseyin oğlu Ahmed ile aralarındaki geçimsizlikten 

dolayı boşanmayı talep ederek mihir ve iddet süresindeki nafakasını zevcesinden talep 

ederek boşanması. (8 Şaban 1233- 13 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 69 

Özet: Eğrikapı dâhilinde Hoca Ali Mahallesi’nde sâkine Abdullah kızı Selime 

nâm hatun zevcesi Mehmed oğlu Mehmed ile geçimsizlikten dolayı boşanmayı talep 

edip mihr ve iddet süresindeki nafakasını zevcesinde isteyerek boşanması. (8 Şaban 

1233- 13 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 71 

Özet: İstanbul’da Çarşambapazarı kurbünde Bikçiler? Mahallesi’nde sâkin 

Ömer kızı Cemile zevcesi Halil oğlu Hasan ile aralarında geçimsizlikten dolayı mihrini 

ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. (8 Şaban 1233- 13 Haziran 

1818) 

 

[s.10] Hüküm: 72 

Özet: İstanbul’da Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde sâkin Abdullah kızı Fatıma 

zevcesi Mehmed oğlu Seyyid el-Hac Mehmed ile aralarında geçimsizlikten dolayı 

mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. (7 Şaban 1233- 12 

Haziran 1818) 
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[s.11] Hüküm: 76 

Özet: İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine 

Süleyman kızı Esma’nın zevcesi Derviş Hasan oğlu İbrahim  ile aralarındaki 

geçimsizlikten dolayı mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. 

(29 Receb 1233- 4 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 80 

Özet: İstanbul’da Müfti Hamamı kurbünde Altıboğaca Mahallesi’nde sâkine 

Mustafa kızı Âişe’nin zevcesi Mustafa oğlu Seyyid Salih Beşe  ile aralarındaki 

geçimsizlikten dolayı mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. 

(16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 81 

Özet: İstanbul’da Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde sâkine Hasan kızı Şerîfe 

Nefise’nin zevcesi Salih  oğlu Topçı Ahmed Beşe ile aralarındaki geçimsizlikten dolayı 

mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. (17 Şaban 1233- 22 

Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 83 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmisi kurbünde Debbâğ Yunus Mahallesi’nde 

sâkine Hüseyin kızı Şerîfe Fatımatü’z-zehra kendisini bayinen tatlîk eden zevci Hüseyin 

oğlu Mehmed Emîn Ağa ile mihr, nafaka ve barınacak yer ile igili zevcesi ile anlaşarak 

boşanması. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 87 

Özet: İstanbul’da Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Hüseyin 

kızı Elif kendisini bayinen tatlîk eden zevci Hüseyin ile mihr, nafaka ve barınacak yer 

ile igili anlaşarak boşanması. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 89 

Özet: Eğrikapı dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkin Ömer kızı Şerife 

Zeynep’in bir buçuk yaşındaki  kızının kisve ve nafakasının babası Mehmed Beşe’ye 
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aylık sekiz guruş ile karşılaması husûsunda anlaşmaları. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 

1818) 

 

[s.13] Hüküm 90 

Özet: İstanbul’da Edirnekapusı dâhilinde Kaʻriye-i ʻAli Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde mütemekkin Parsam nâm zımmînin es-Seyyid el-Hac Mehmed 

Efendi’den aldığı meblağ karşılığında el-Hac ʻİsa Mahallesi’nde bulunan kahve dükkanı 

içinde malzemeleri rehin bırakıp ve Parsam zımmînin oğlu Kirkor’un da kefil olması. 

(15 Şaban 1233- 20 Haziran 1818) 

 

[s.13] Hüküm 91 

Özet: İstanbul’da Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Ömer 

kızı Şerîfe Zeynep kendisini bayinen tatlîk eden zevci Ahmed oğlu Mehmed Beşe ile 

mihr, nafaka ve barıncak yer husûslarında anlaşarak boşanması. (19 Şaban 1233- 24 

Haziran 1818) 

 

[s.13] Hüküm 93 

Özet: İstanbul’da Ayvansaraykapısı dâhilinde Mustafa Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde sâkine Hasan kızı Şerîfe Zahide’nin zevci İbrahim oğlu Hüseyin Ağa ile 

mihr, nafaka ve borç husûslarında anlaşarak boşanması. (23 Şaban 1233- 28 Haziran 

1818) 

 

[s.13] Hüküm: 94 

Özet:  İstanbul’da Kâdîçeşme kurbünde Müftî Hamamı nâm mahalde sâkine 

Abdullah kızı Hafıze nâm hatunun zevci Ahmed oğlu Mehmed Beşe ile mihr ve nafaka 

husûslarında anlaşarak boşanması. (22 Şaban 1233- 27 Haziran 1818) 

 

2.1.1.3. Borç ve Emanetle ilgili Belgeler 

[s. 1] Hüküm 1 

Özet: Eğrikapu dâhilinde Molla ‘Aşıkı Mahallesi’nde sâkin  Abdülmuttalib  

oğlu İbrahim, Müderris es-Seyyid Mustafa Salim Efendi’nin vekil-harcı olup es-Seyyid 

Mustafa Salim Efendi’nin işleri için harcadığı meblağı alması. (24 Şaban 1233- 29 

Haziran 1818) 
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[s.4] Hüküm: 23 

Özet: Yalakabad kazâsına tâbi‘ Samanlı karyesi ahâlîsinden olup Eğrikapı 

dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde sâkin olan Süleyman oğlu Süleymanın yüz yirmi 

guruş ve eşyalarının emanet bıraktığı Mehmed Sa‘id oğlu İsmail Efendi’den geri alması. 

(21 Cemâziye’l-âhir 1233- 28 Nisan 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 45 

Özet: Galata’da Beyoğlu kurbünde Yeni Mahalle’de mütemekkin Kalbedancı 

Andon veled-i Yoseb nâm zımmînin Sandalcı Yorgi veled-i Pavli nâm zımmîde alacağı 

olan mikdar husûsunda olan davadan vazgeçilmesi. (16 Receb 1233- 22 Mayıs 1818) 

 

[s.9] Hüküm: 63 

Özet: Hoca Kasım Günani Mahallesi’nde sâkin Süleyman kızı Şerîfe Hadice 

kendisini tatlik eden zevci Mustafa oğlu Seyyid Salih’den mihr, iddet süresince nafaka 

ve barınma konusunda aralarında tayin edilen meblağı zevcinden aldığının beyanı. (2 

Şaban 1233- 7 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 70 

Özet: İstanbul’da Fenarkapusı dâhilinde Şerbethâne zokağı nâm mahalde 

mütemekkin Flip veled-i Manol nâm zımmînin Seropa veled-i Manoki zımmîden aldığı 

eşyalar karşılığında verdiği meblağdan kalan yetmiş guruşun üzerindeki hakkını fesh 

etmesi. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 73
1
 

Özet: Üsküdar’a bağlı Kuzguncuk kasabasında mütemekkin Duvarcı Andreya 

veled-i Yorgi nâm zımmînin Rumilihisarın’da Kayalar nâm mahalde hisar yakınındaki 

kaldırımın doldurulması ve kabristan duvarı yapılmasında duvarcılık hizmeti ve 

malından harcadığı dört yüz yirmi dokuz buçuk guruşu es-Seyyid Mehmed Sadık 

Efendi ve Mehmed Refî‘ Efendi ve Şerîfe Fatıma ve Şerîfe ‘Aişe hanımlardan talep edip 

sulh sonunda yüz elli guruşta anlaşmaları. (27 Receb 1233- 2 Haziran 1818) 

  

                                                 
1
 Hüküm ters yazılmıştır. 
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[s.13] Hüküm: 92 

Özet:  İstanbul’da Küçük Mustafa Paşa Çarşısı kurbünde Mollâ Hüsrev 

Mahallesi’nde sâkin Süleymanoğlu Seyyid Mustafa Beşe’nin Mehmed kızı Hadice’den 

aldığı borçtan dolayı Ceb Ali Kapısı hâricinde olan kahve dükkânındaki aletleri rehin 

bırakması. (10 Şaban 1233- 15 Haziran 1818) 

 

2.1.1.4. Hizmet Bedeli ve Hizmet İşleriyle İlgili Belgeler 

[s. 2] Hüküm 10 

Özet: Üsküdar’a bağlı Gebze kasabasına tâbiʻ Çerkez karyesi ahâlisinden 

İstanbul’da Derviş ʻAli Mahallesi’nde sakin Mehmed kızı Şerif Emine’nin Mustafa kızı 

Şerif Emine Hatun’un evinde aylık beş guruş ile hizmetçi olması husûsunda 

anlaşmaları. (20 Cemâziye’l-âhir 1233- 27 Nisan 1818) 

 

[s. 2] Hüküm 11 

Özet: İstanbul’da Kumlı Mescid kurbünde Miʻmâr Sinan Mahallesi’nde sâkine 

Ahmed kızı Fatıma adlı kız Abdullah kızı Emine nâm hatuna hizmet ettiği ve aylık 

ücretini nafaka ve kisvesine harcaması emine Hanım’ın bazı eşyalarını alması. (18 

Cemâziye’l-âhir 1233- 25 Nisan 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 31 

Özet: Anatolı’da Abana nâhiyesinde tâbi‘ Haniye karyesinde sâkin ‘Ali 

İbrahim’in Kalafatçı Ali Usta yanında aylık beşer guruştan hizmet etmesi için Ali 

İbrahim’in babası Mustafa oğlu İbrahim’in Ali Usta’ya talepte bulunması üzerine aylık 

beş guruşun Ali İbrahim’in ihtiyacları için Ali Usta’nın velayetinde olmasına 

anlaşılması. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 34 

Özet: İstanbul’da Gül Câmi‘-i şerîfi Mahallesi’nde on beş yaşında olan Mehmed 

kızı Şerîfe Hadice Fatma ve Şerife Nefise nâm hatunlara yaptığı hizmet karşılığında  

Fatma ve Şerife Nefise nâm hatunlar malında bazı eşyaları alması. (4 Receb 1233- 10 

Mayıs 1818) 
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[s.8] Hüküm: 57 

Özet: Kazanlık kasabası ahâlîsinden olup Ali Paşa-yı Atîk Mahallesi’nde vâkıʻ 

Rumili eşrâfından Mustafa Efendi oğlu Mehmed Emîn Efendi’nin konağında hizmetçi 

olan Hasan kızı Zeynep çalıştığı bir buçuk yıl karşılığında Şerîfe Zeliha Hanım ile 

mezbûr Mehmed Emîn Efendi’den bazı eşyalar alması. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 

1818) 

 

2.1.2. İktisatla İlgili Belgeler 

2.1.2.1. Alım, Satım, Kiralama ve İcra İle İlgili Belgeler 

[s. 1] Hüküm 2 

Özet: Musluhiddîn Mahallesi’nde sakin İbrahim oğlu Mehmed Ağa’nın emvali 

olan eşyaları eski eşi olan Mehmed kızı Emine’ye seksen guruşa satması. (25 Şaban 

1233- 30 Haziran 1818) 

 

[s. 1] Hüküm 4 

Özet: Kasım Ağa Mahallesi’nde sakine Mehmed kızı … nâm hatun bin beş yüz 

guruş ve cariyesini Şerife Nefise nâm hatuna hibe ve malı olan eyşaları da iki yüz elli 

guruşa satması. (25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 

 

[s. 2] Hüküm 6 

Özet: Tatavele nâm mahallede mütemekkin Hristo veled-i Yorgi ile Yorgi 

veled-i İstamat’ın müşterek sahip oldukları Balat kapısı haricinde kahve dükkânı içinde 

bulunan eşyaların Yorgi veled-i İstamat’a satılması. (12 Cemâziye’l-âhir 1233- 19 

Nisan 1818) 

 

[s. 2] Hüküm 7 

Özet: Aksaray civârında sâkin el-Hac İsmail Bey oğlu Mehmed Raşid Bey’in 

Yılanlıca kazâsına tâbiʻ Kavala adlı yerde bulunan tarla, anbar ve çifliğin altı bin guruş 

karşılığında Abdurrahman Bey ve kardeşi el-Hac Halil Bey’e tasarruf  hakkını 

bırakması. (11 Cemâziye’l-âhir 1233- 18 Nisan 1918) 
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[s. 2] Hüküm 9 

Özet: Eğrikapı dâhilinde Avcıbeğ Mahallesi’nde sâkin şişeci esnâfından Ahmed 

Beşe’nin Şişhâne yakınlarında bulunan berber dükkânı içinde bulunan berber aletlerini 

Derviş Ahmed Efendi’ye yedi yüz kuruşa satması. (9 Cemâziye’l-âhir 1233- 16 Nisan 

1818) 

 

[s.3] Hüküm 14 

Özet: Edirnekapusu dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sakin Berber Dimitri 

veled-i Teodori’nin Fenerkapusu hâricinde Vasil veled-i Lako ile nısf oranda ortak 

oldukları berber dükkânı içindeki berber aletlerini Vasil’e satması. (24 Cemâziye’l-âhir 

1233- 1 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 16 

Özet: Kastomanu Sancağı’nda Boyalı kazâsının Sarıhacı karyesi Mahallesi’nden 

Sahreler mahallesi ahâlîsinden olup İstanbul’da misâfiren sâkin olan İsmail oğlu 

Mehmed Memiş’in memleketinde olan bir bab hane, ahır, samanlık bahçeden oluşan 

müştemilatını Hüseyin, Mustafa ve Ali adlı kardeşlere satması. (26 Cemâziye’l-âhir 

1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm 20 

Özet: Balatkapusu hâricinde bulunan iskelede sakin olan Bostanî Ebu Bekir 

Beşe iskelede kayıkçı esnafı kethüdası olan İsmail Ağa’ya verdiği iki yüz elli guruşun  

yüz yirmi guruşunu almayayıp ve kayıkçı esnafı ile de alakasını kalmadığı beyanı. (26 

Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm 21 

Özet: Edirnekapusu dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde Meydancık’da 

mütemekkin Kasme bint-i Dimitri nâm şahıs Meydancık’da bulunan şirrethane içinde 

nısf hisseye sahip olup diğer nıdf hisse sahibi Apostol veled-i Anaştaş’dan aylık seksen 

guruşa kiralaması ve bu bedelede Yekoli veled-i Andon’un kefil olması. (22 

Cemâziye’l-âhir 1233- 29 Nisan 1818) 
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[s.4] Hüküm: 24 

Özet: Edirnekapusu’nda el-Hac Muhyiddîn Mahallesi’nde sakine Yorgaki kızı 

Mariye’nin malları olan eşyalarını Yorgi veled-i Yani’ye elli guruşa satması. (27 

Cemâziye’l-âhir 1233- 4 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 25 

Özet: Karagümrük kurbünde Kethüdâ Kadın Mahallesi’nde sâkin Nureddîn 

Cerrâhi tekkesinin şeyhi es-Seyyid  Mehmed ʻArif Dede Sertarîkzâde Tekkesi yanında 

bulunan elli zirâ‘ arsasını Sâli tekkesi  Şeyhi es-Seyyid Hafız Mehmed Şakir Efendi’ye 

elli guruşa satması. ( 2 Receb 1233- 8 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 33 

Özet: Samatyakapısı’nda Bayezid-i cedîd Mahallesi’nde sakin olan Nalb‘and 

Ali Ağa ve kardeşi Mehmed Beşe’nin Kastamonu Sancağın’da Ginolı kazasında Keşlek 

köyünde sahibi oldukları hane ve müştemilatı ile bir dönüm tarlalarını Mehmed oğlu 

Mustafa’ya satmaları. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 38 

Özet: İstanbul’da Fenarkapısı’da Abdî Subaşı Mahallesi’nde mütemekkin Sava 

veled-i Gavril nâm zımmînin Tevfiki Caʻfer Mahallesi’nde bulunan arsadaki nısf 

hissesini Papa Yovan’a satması. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 39 

Özet: Küçük Mustafapaşa kurbünde ‘Aşıkı Câmi‘-i şerifi Mahallesi’nde sakin 

olan Derviş Süleyman kızı Şerife Hadice’nin Bartın kasabasında müştemilatıyla birlikte 

bir bab menzil ile çiftlik dahilindeki tarla ve asma vesair yerlerini mezbûr mahalle 

müezzini ve zevcesi es-Seyyid Mustafa Efendi’ye satması. (29 Receb 1233- 4 Haziran 

1818) 

 

[s.6] Hüküm: 43 

Özet: Taşçı esnafından Mustafa oğlu Seyyid Osman Balat iskelesinde Taşçı 

esnâfının ortamâlı nukûdunun mütevellîsi Osman Ağa’dan bir yıllığına dört yüz guruş 

ile altmıi guruşa bir saat alıp saatin bedeli karşılığında Edirnekapusu dışında Su terâzisi 
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yanındaki taşcı dükkanındaki aletleri Osman Ağa’ya teslim etmesi. (1 Receb 1233- 7 

Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 44 

Özet: Yayla kurbünde Kurşuncu Câmiʻ-i şerifi Mahallesi’nde sâkine Hüseyin 

kızı Emine nâm hatun Mehmed Emîn oğlu Mehmed Saʻadullah Efendi’ye seksen guruş 

hibe edip sonrasında emvali olan bazı eşyaları  Mehmed Saʻadullah Efendi’ye seksen 

guruşa satması. (12 Receb 1233- 18 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 46 

Özet: Şebinkarahisar kasabasında vefat eden Abdullah oğlu es-Seyyid Musa’nın 

zevcesi Şerife Fatıma’nın varislerinden Mustafa’nın Şebinkarahisar’da Tuşun bağçeleri 

nâm mahalde bulunan bir bab menzil ve müştemilatı ile üç adet tarladaki nısf hissesini 

kardeşi Veliyüddîn’e satması. (13 Receb 1233- 19 Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 47 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmisi civârında Hatib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sakin olan Ali kızı Emine’nin sakin olduğu mahallede bulunan bir 

menzilde bulunan bir sehm hissesini Seyyid Ali Beşe’ye satması. (16 Receb 1233- 22 

Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 49 

Özet: Edirnekapusı dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sâkine İsmail kızı 

Zeyneb eski zevcesi Mehmed oğlu Berber el-Hac Ahmed Ağa elinde olan iki yüz elli 

guruş hediyeyi, bir  adet Mushaf-ı şerif ve bir bab menzili kendisine satmadığı ve yine 

bin beş yüz guruş verdiği halde satış gerçeklemediğinden dolayı aralarından önceki alış 

verişler husûsunda birbirleri zımmetindeki alacakları ibra ve ıskât etmesi. (16 Receb 

1233- 22 Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 52 

Özet: Fenarkapısı dâhilinde ʻAbdî Subaşı Mahallesi’nde mütemekkin Kürekçi 

Yanko veled-i Dimitri Tevfîki Caʻfer Mahallesi’nde olan bahçesi ile yine aynı 
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mahallede bulunan arsası üzerinde bulunan menzildeki nısf hissesini Papa Yovan veled-

i Mesail’e satması. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 55 

Özet: Kastamonı Sancağı’nda Ginolı kazâsına tâbi‘ Keşlik karyesinden olup 

İstanbul’da Edirnekapısı’nda Kariye-i Ali Paşa-yı ‘Atîk Mahallesi’nde sakin olan Ali 

kızı Aişe ve kızları Fatıma ve Aişe ve oğlı Mustafa’nın hisseleri bulunan Keşlik 

köyündeki menzillerini Osman oğlu Ahmed’e satmaları. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 

1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 56 

Özet: Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Halil kızı Ümmi 

Sekime? emvâli olan şilte, yorgan, çarşaf, döşek, yasdık, gömlek ve gibi eşyalarının 

zevcesi Selim oğlu Mehmed Emîn Ağa’ya satması. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 58 

Özet: Eğrikapu dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Halil kızı Selime 

malı olan elli guruş kıymetindeki elmas taşlı yüzüğü Seyyid Hasan Ağa’ya hibe edip 

sonrasında bazı eşyalarını yüz elli guruşa Seyyid Hasan Ağa’ya satması. (23 Receb 

1233- 29 Mayıs 1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 59 

Özet: Bolu Sancağı’nda Viranşehir kasabasına tâbi‘ Kurukavak’da Bolca 

karyesi ahâlîsinden olup mahmiye-i İstanbul’da Ortakapısı dâhilinde el-Hac Muhyiddîn 

Mahallesi’nde sâkin Hasan kızı Fatıma’ın mezbûr karyede bulunan bir bab 

müştemilatıyla menzil ve tarlada bulunan yarı hissesini yetmiş guruşa dayısı Musa oğlu 

Osman Beşe’ye satarak haklarından ferağ etmesi. ( 26 Receb 1233- 1 Haziran 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 60 

Özet: İstanbul’da Fenarkapısı dâhilinde Abdî Subaşı Mahallesi’nde sâkine 

Abdullah kızı Zeynep’nin zevcesinden alacak hakkı olan mihr-i müeccel yirmi beş 

guruşun yirmisini Salih oğlu es-Seyyid Abdullah’a hibe etmesi ve beraber sakin 
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oldukları menzilde bulunan eşyalarını da otuz guruşa zevcesine sattığını beyan etmesi. 

(25 Receb 1233- 31 Mayıs 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 61 

Özet: İstanbul’da Tercümân Yunus Mahallesi’nde sâkin Hasan oğlu Hasan Ağa 

Koçhisar kazâsının Kise karyesi ahâlîsinden olup karyede sahibi olduğu fevkânî bir bâb 

oda, bir sofa, ahur ve bir samanlık yerini müştemil menzilini kardeşi Hüseyin’e elli 

guruşa satması. (30 Receb 1233- 5 Mayıs 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 62 

Özet: İstanbul’da Egrikapı dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde sakin olan Mariye 

bint-i Giryako nâm Nasraniyenin kiracı durumda olduğu Mesih Paşa-yı cedîd vakfı 

malından olup mahalle-i mezbûrede bulunan bir bab menzili  Kürekçi Yorgi’ye iki bin 

üç yüz guruş mukabilinde ferağ etmesi. (28 Receb 1233- 3 Haziran 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 64 

Özet: İsak veled-i Solomon ve Yako veled-i Yako nâm Yehudilerin  Üsküdar’a 

bağlı Kuzguncuk kasabasında bulunan mülklerinin Musa veled-i Menteş?e satmaları. (7 

Şaban 1233- 12 Haziran 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 66 

Özet:  İstanbul’da Altımermer kurbünde Muslihiddîn Mahallesi’nde 

mütemekkin bir  Bıçakçı Mıgır veled-i Seropa nâm zımmînın malı olan bıçakçı 

tezgahını Begos veled-i Kirkor’a satması. (3 Şaban 1233- 8 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 68 

Özet:  İstanbul’da Sultan Selim Câmisi kurbünde Nişancı Paşa Mahallesi’nde 

olan Maryem bint-i Agob Nasraniye’nin zevcesi ile yarı yarıya ortak oldukları 

Balatkapısı dâhilinde El-Hac İsa Mahallesi’nde bulunan berber dükkanı içindeki 

aletlerdeki hakkını zevcesi Berber Dönik’e satması. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 
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[s.11] Hüküm: 74 

Özet: Rumili’nde Şehirköyi kazâsına bağlı Merifte karyesinden olup İstanbul’da 

Fenarkapusu hâricinde misâfiren mütemekkin bulunan Todori veled-i Haneko nâm 

zımmînin karyesinde bulunan bir adet bağını Andon veled-i Matar nâm zımmîye 

satması. (9 Şaban 1233- 14 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 77 

Özet: Mehmed kızı Hafize Hamım’ın Kefevi Mahallesi’nde tasarrufunda olup 

çilingir esnâfından Sahak veled-i Ertiyan? nâm zımmîye aylık otuz guruşa kiraladığı 

menzili için Sahak veled-i Ertiyan’ın ortağı Kirkor veled-i Ohannes’ın kefil olması. (29 

Cemâziye’l-ahir 1233- 6 Mayıs 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 78 

Özet: Hasköy kasabasında sâkin olan  Mehmed oğlu Ahmed Beşe ile Mustafa 

oğlu Seyyid Ömer nâm şahıslar Alaylı kasabasının Gökdepe karyesinde sahibi oldukları 

menzil ve müştemilatını Ahmed oğlu Halil Beşe’ye satmaları. (10 Şaban 1233- 15 

Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 82 

Özet: Edirnekapusı dâhilinde Kicecipiri Mahallesi’nde sâkine Ali kızı 

Râbiʻa’nın malları olan eşyaları Hasan kızı Zeliha Hatun’a seksen guruşa satması. (15 

Şaban 1233- 20 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 84 

Özet: Edirnekapısı’nda Mustafa Paşa-yı ʻAtîk Mahallesi’nde sakin pirincikci? 

esnâfından  Kabriel veled-i Avam’ın Kefevî Câmisi kurbünde Saraylı bodrumı içinde  

pirincikci  tezgâhı ve aletlerini Agob veled-i Bedros’a  üç yüz  elli guruşa satması. (16 

Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 85 

Özet: Kabriel veled-i Avam nâm zımmî Agob veled-i Bedros’da aldığı iki yüz 

guruş ve borcuyla birlikte iki yüz seksen guruş karşılığında Agob’da pirincikçi tezgahını 
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rehin bırakması ve sonrasında tezgahın Agob’a satılması. (15 Şaban 1233- 20 Haziran 

1818) 

 

[s.12] Hüküm: 86 

Özet: Eyüp’te Cezerî Kasımpaşa Mahallesi’nde sâkin Mehmed Saʻîd oğlu ʻAtâr 

Ebubekir Efendi  mezbûr mahallede bulunan arasası ve arsa üzerindeki bina ile bağçeyi 

Seyyid Mehmed Nureddîn  kızı Şerife Aişe Hanım ile İbrahim oğlu Mehmed Ağa’ya 

satması. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 88 

Özet: Rumili’nde Tırnovi kazâsına tâbi‘ Kavanlık karyesi ahâlîsinden olup 

Hasköy kasabası ‘Abdüsselam Mahallesi’nde Halıcıoğlı İskelesi nâm mahalde 

mütemekkin iken vefat eden Tanaş veled-i Kergi’nin varisi Ostoviyo veled-i Almaksur 

Kergi’ye kalan ve  Halıcıoğlı iskelsesinde olan dükkân içinde olan aletleri Mustafa 

Ağa’ya satması. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

 

[s.13] Hüküm: 95 

Özet:  İstanbul’da Küçük Mustafapaşa Çarşısı yakınıda Gül Câmisi 

Mahallesi’nde sâkin Hüseyin kızı Şerîfe Zeyneb malı olan ve iki yüz elli guruş 

değerinde olan eşyalarının vaidesi Ali kızı Zeliha’ya satması. (25 Şaban 1233- 30 

Haziran 1818) 

 

2.1.2.2. Tereke ve Veraset İle İlgili Belgeler 

[s.5] Hüküm: 29 

Özet: Ayvansaraykapısı dışında Korucu Mehmed Çelebi Mahallesi’nde sâkin 

iken vefat eden es-Seyyid Hüseyin Efendi’nin tereksine el koyan zevci Hadice 

Hatun’dan müteveffanın çocukları  Mustafa ve Şerife Aişe’nin hisselerini talep etmeleri. 

( 3 Cemâziye’lahir 1233- 10 Nisan 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 41 

Özet: Sivas’ın Akdeğirmen Mahallesi’nden olup Zihne’de vefat eden Hacı 

Ca‘fer oğlu Mustafa Beşe’nin veraseti kardeşleri Mehmed Ağa ve Ayni Hatun’a isabet 
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ettiği ve vasileri olan Zurabbaşıoğlu Seyyid Ali Kethüdâ elinde olan terekenin 

üzerlerine almaları. (13 Receb 1233- 19 Mayıs 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 73 

Özet: Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkin iken vefat eden 

Abdullah kızı Sabaha? nın verasesinden oğulları Süleyman Ağa ve İbrahim Edhem’e 

düşen ve Sabaha’nın zevcesi Hasan oğlu Hasan elinde olan iki sehimin isabet ettiği 

meblağın Hasan elinden alındığının beyanı. (3 Şaban 1233- 8 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 75 

Özet: Trabzon Gümüşhanesi emîni İsmail Ağa’nın kethüdâlık hizmetinde iken 

vefât iden Salih oğlu Mehmed Saʻîd Efendi’nin terekesi kassam elinde olan meblağın 

varislerine teslîm edilmesi. (5 Şaban 1233- 10 Haziran 1818) 

 

2.2.  Sicildeki Belgelerin Özetleri 

[s. 1] Hüküm 1 

Özet: Eğrikapu dâhilinde Molla ‘Aşıkı Mahallesi’nde sâkin  Abdülmuttalib  

oğlu İbrahim, Müderris es-Seyyid Mustafa Salim Efendi’nin vekil-harcı olup es-Seyyid 

Mustafa Salim Efendi’nin işleri için harcadığı meblağı alması. (24 Şaban 1233- 29 

Haziran 1818) 

 

[s. 1] Hüküm 2 

Özet: Musluhiddîn Mahallesi’nde sakin İbrahim oğlu Mehmed Ağa’nın emvali 

olan eşyaları eski eşi olan Mehmed kızı Emine’ye seksen guruşa satması. (25 Şaban 

1233- 30 Haziran 1818) 

 

[s. 1] Hüküm 3 

Özet: Hadice nâm hatunun  zevcesi Ali Paşa-yı ʻatîk Mahallesi’nde sâkin es-

Seyyid Mehmed Tahir Beşe tarafından tatlik edildiği tarihden altmış gün için üç kere 

hayz olduğunu beyan etmesi. (25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 
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[s. 1] Hüküm 4 

Özet: Kasım Ağa Mahallesi’nde sakine Mehmed kızı … nâm hatun bin beş yüz 

guruş ve cariyesini Şerife Nefise nâm hatuna hibe ve malı olan eyşaları da iki yüz elli 

guruşa satması. (25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 

 

[s. 1] Hüküm 5 

Özet: Eğrikapu dâhilinde Molla ʻAşıkı Mahallesi ahâlîsinden ve Erzurum 

sancağında Şebinkarahisar kazâsında sâkin Seyyid İbrahim oğluSeyyid Hüseyin Rıza 

Efendi’nin Ağakapusu’nda tasarrufunda olan kırk akçe ulufesinin bir kısmının ahz u 

kabzı ve sâiri hakkında el-Hac Ahmed Efendi’yi vekil tayin etmesi. (28 Şaban 1233- 3 

Temmuz 1818) 

 

[s. 2] Hüküm 6 

Özet: Tatavele nâm mahallede mütemekkin Hristo veled-i Yorgi ile Yorgi 

veled-i İstamat’ın müşterek sahip oldukları Balat kapısı haricinde kahve dükkânı içinde 

bulunan eşyaların Yorgi veled-i İstamat’a satılması. (12 Cemâziye’l-âhir 1233- 19 

Nisan 1818) 

 

[s. 2] Hüküm 7 

Özet: Aksaray civârında sâkin el-Hac İsmail Bey oğlu Mehmed Raşid Bey’in 

Yılanlıca kazâsına tâbiʻ Kavala adlı yerde bulunan tarla, anbar ve çifliğin altı bin guruş 

karşılığında Abdurrahman Bey ve kardeşi el-Hac Halil Bey’e tasarruf  hakkını 

bırakması. (11 Cemâziye’l-âhir 1233- 18 Nisan 1918) 

 

[s. 2] Hüküm: 8 

Özet: Gedikpaşa civârında sâkin Tabancacı es-Seyyid İbrahim Ağa’nın 

kayınvalidesi Emine Hatun zimmetinde olan eşyasını alması ve ʻArakîyeci el-Hac 

Caʻfer Mescidi Mahallesi’nde olan bir bab menzil üzerindeki dava ve sair konulardaki 

durumlarda tarafların haklarından vazgeçmesi. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 

1818) 
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[s. 2] Hüküm 9 

Özet: Eğrikapı dâhilinde Avcıbeğ Mahallesi’nde sâkin şişeci esnâfından Ahmed 

Beşe’nin Şişhâne yakınlarında bulunan berber dükkânı içinde bulunan berber aletlerini 

Derviş Ahmed Efendi’ye yedi yüz kuruşa satması. (9 Cemâziye’l-âhir 1233- 16 Nisan 

1818) 

 

[s. 2] Hüküm 10 

Özet: Üsküdar’a bağlı Gebze kasabasına tâbiʻ Çerkez karyesi ahâlisinden 

İstanbul’da Derviş ʻAli Mahallesi’nde sakin Mehmed kızı Şerif Emine’nin Mustafa kızı 

Şerif Emine Hatun’un evinde aylık beş guruş ile hizmetçi olması husûsunda 

anlaşmaları. (20 Cemâziye’l-âhir 1233- 27 Nisan 1818) 

 

[s. 2] Hüküm 11 

Özet: İstanbul’da Kumlı Mescid kurbünde Miʻmâr Sinan Mahallesi’nde sâkine 

Ahmed kızı Fatıma adlı kız Abdullah kızı Emine nâm hatuna hizmet ettiği ve aylık 

ücretini nafaka ve kisvesine harcaması emine Hanım’ın bazı eşyalarını alması. (18 

Cemâziye’l-âhir 1233- 25 Nisan 1818) 

 

[s.3] Hüküm 12 

Özet: Edirnekapu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sakin Zeynelabidîn 

kızı Naile’nin Topçu Mehmed Beşe’den anlaşarak boşanması. (23 Cemâziye’l-âhir 

1233- 30 Nisan 1818) 

 

[s.3] Hüküm 13 

Özet: İstanbul’da Tercümân Yunus Mahallesi’nde sâkine Mehmed kızı 

Fatıma’nın kızı Aişe’nin nafaka ve kisve ve sair ihtiyaçlarının karşılanmasın da babası 

es-Seyyid Ahmed’in aylık yirmi guruş vermeyi kabul etmesi. (24 Cemâziye’l-âhir 1233- 

1 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 14 

Özet: Edirnekapusu dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sakin Berber Dimitri 

veled-i Teodori’nin Fenerkapusu hâricinde Vasil veled-i Lako ile nısf oranda ortak 
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oldukları berber dükkânı içindeki berber aletlerini Vasil’e satması. (24 Cemâziye’l-âhir 

1233- 1 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 15 

Özet: Edirnekapusu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sakin olan 

Hüseyin kızı Rabia adlı Kıbti geçimsizlikten dolayı İdris oğlu İlyas adlı Kıbti’den 

anlaşmaşlı olarak boşanması. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 16 

Özet: Kastomanu Sancağı’nda Boyalı kazâsının Sarıhacı karyesi Mahallesi’nden 

Sahreler mahallesi ahâlîsinden olup İstanbul’da misâfiren sâkin olan İsmail oğlu 

Mehmed Memiş’in memleketinde olan bir bab hane, ahır, samanlık bahçeden oluşan 

müştemilatını Hüseyin, Mustafa ve Ali adlı kardeşlere satması. (26 Cemâziye’l-âhir 

1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 17 

Özet: Ayvansarayıkapusu dâhilinde Toklu İbrahim Dede Mahallesi’nde sâkin 

Mustafa kızı Emetullah ile Ahmed oğlu Mehmed Beşe’nın geçimsizlik yüzünden 

anlaşarak boşanmaları. (28 Cemâziye’l-âhir 1233- 5 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 18 

Özet: Ortakapu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sâkin Hüseyin kızı 

Râbia‘ nın iki aylık kızı Arzu’nun kisve ve nafakasının babası İdris oğlu İlyas aylık beş 

guruş ile karşılaması. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.3] Hüküm 19 

Özet: Zincirlikapu kurbünde Ali Paşa-yı Atik Mahallesi’nde sâkine İbrahim kızı 

Hadice tatlik eden zevci es-Seyyid Mehmed Tahir Beşe’den boşanması. (26 

Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm 20 

Özet: Balatkapusu hâricinde bulunan iskelede sakin olan Bostanî Ebu Bekir 

Beşe iskelede kayıkçı esnafı kethüdası olan İsmail Ağa’ya verdiği iki yüz elli guruşun  
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yüz yirmi guruşunu almayayıp ve kayıkçı esnafı ile de alakasını kalmadığı beyanı. (26 

Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm 21 

Özet: Edirnekapusu dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde Meydancık’da 

mütemekkin Kasme bint-i Dimitri nâm şahıs Meydancık’da bulunan şirrethane içinde 

nısf hisseye sahip olup diğer nısf hisse sahibi Apostol veled-i Anaştaş’dan aylık seksen 

guruşa kiralaması ve bu bedele de Yekoli veled-i Andon’un kefil olması. (22 

Cemâziye’l-âhir 1233- 29 Nisan 1818) 

 

[s.4]Hüküm 22 

Özet: Karagümrük kurbünde Kırbaş Mahallesi’nde sakine Mustafa kızı Şerife 

Nefise adlı hatunun zevciyle arasındaki geçimsizlikten dolayı boşanmak istemesi 

üzerine iddet zamanı süreinde ki nafaka ve mihri zevci es-Seyyid Hüseyin Beşe üzerine 

olmak üzere boşanması. (24 Cemâziye’l-âhir 1233- 1 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 23 

Özet: Yalakabad kazâsına tâbi‘ Samanlı karyesi ahâlîsinden olup Eğrikapı 

dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde sâkin olan Süleyman oğlu Süleyman’ın yüz yirmi 

guruş ve eşyalarının emanet bıraktığı Mehmed Sa‘id oğlu İsmail Efendi’den geri alması. 

(21 Cemâziye’l-âhir 1233- 28 Nisan 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 24 

Özet: Edirnekapusu’nda el-Hac Muhyiddîn Mahallesi’nde sakine Yorgaki kızı 

Mariye’nin malları olan eşyalarını Yorgi veled-i Yani’ye elli guruşa satması. (27 

Cemâziye’l-âhir 1233- 4 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 25 

Özet: Karagümrük kurbünde Kethüdâ Kadın Mahallesi’nde sâkin Nureddîn 

Cerrâhi tekkesinin şeyhi es-Seyyid  Mehmed ʻArif Dede Sertarîkzâde Tekkesi yanında 

bulunan elli zirâ‘ arsasını Sâli tekkesi  Şeyhi es-Seyyid Hafız Mehmed Şakir Efendi’ye 

elli guruşa satması. ( 2 Receb 1233- 8 Mayıs 1818) 
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[s.4] Hüküm: 26 

Özet: Eğrikapu dâhilinde Hoca ‘Ali Mahallesi’nde sâkin Hasan kızı Fatıma’nın 

kayıp kocası Hasan oğlu Şehbâzoğlu Ahmed’den boşandığının şahitlerinin beyan 

etmesi. (3 Receb 1233- 9 Mayıs 1818) 

 

[s.4] Hüküm: 27 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmi‘-i şerîfi civârında sakin olan Hüseyin kızı 

Şerîfe Emine’nin talak-i bain ile kendisini tatlik eden zecvi Ali Efendi ile  mihir ve borç 

konusunda anlaşarak boşanması. (3 Receb 1233- 9 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 28 

Özet: Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sakin olan Hasan kızı 

Hafize’nın zevci Ahmed oğlu Ali arasında geçimsizlikten dolayı anlaşarak boşanmaları. 

(4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

 

[s.5] Hüküm: 29 

Özet: Ayvansaraykapısıdışında Korucu Mehmed Çelebi Mahallesi’nde sâkin 

iken vefat eden es-Seyyid Hüseyin Efendi’nin terekesine el koyan zevci Hadice 

Hatun’dan müteveffanın çocukları  Mustafa ve Şerife Aişe’nin hisselerini talep etmeleri. 

( 3 Cemâziye’lahir 1233- 10 Nisan 1818) 

 

[s. 5]  Hüküm: 30 

Özet: İstanbul’da Küçük Mustafa Çarşısı civârında sâkine Musa kızı Şerife 

Ümmügülsüm’ün kendisini boşayan zecvi Seyyid Ahmed’den mihri olan yüz yirmi 

guruşu alması ve haklarından karşılıklı vazgeçmeleri. ( 5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 31 

Özet: Anatolı’da Abana nâhiyesinde tâbi‘ Haniye karyesinde sâkin ‘Ali 

İbrahim’in Kalafatçı Ali Usta yanında aylık beşer guruştan hizmet etmesi için Ali 

İbrahim’in babası Mustafa oğlu İbrahim’in Ali Usta’ya talepte bulunması üzerine aylık 

beş guruşun Ali İbrahim’in ihtiyacları için Ali Usta’nın velayetinde olmasına 

anlaşılması. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 
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[s. 5] Hüküm: 32 

Özet: Edirnekapı dâhilinde El-Hac Muhyiddîn Mahallesi’nde sâkin Mehmed 

kızı Kezban’ın zevcesi Abdullah oğlu İbiş ile aralarında geçimsizlikden dolayı 

Kezban’ın boşanma talebinde 

bulunarak mihr ve iddet süresindeki nafakasını İbiş’ten talep ederek boşanması. 

(5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 33 

Özet: Samatyakapısı’nda Bayezid-i cedîd Mahallesi’nde sakin olan Nalb‘and 

Ali Ağa ve kardeşi Mehmed Beşe’nin Kastamonu Sancağın’da Ginolı kazasında Keşlek 

köyünde sahibi oldukları hane ve müştemilatı ile bir dönüm tarlalarını Mehmed oğlu 

Mustafa’ya satmaları. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 34 

Özet: İstanbul’da Gül Câmi‘-i şerîfi Mahallesi’nde on beş yaşında olan Mehmed 

kızı Şerîfe Hadice Fatma ve Şerife Nefise nâm hatunlara yaptığı hizmet karşılığında  

Fatma ve Şerife Nefise nâm hatunlar malında bazı eşyaları alması. (4 Receb 1233- 10 

Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 35 

Özet: İstanbul’da Şehremîni çarşısı kurbünde Erikli Mahallesi’nde sâkin Yusuf 

bin ʻAbdullah nâm muhtedî Yahudi olduğu zamanda babası ve annesi arasından cerayan 

eden alıp verme hususlarında zimmetlerini ibra etmesi. ( 4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

 

[s. 5] Hüküm: 36 

Özet: İstanbul’da Fethiye Câmisi yakınında Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde 

sâkin Feyzullah kızı Şerife Fatıma’yı tatlik eden zevcesi Lağımcı ocağından el-Hac 

İbrahim Edhem Ağa’dan boşanması. (7 Receb 1233- 13 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 37 

Özet: İstanbul’da Fethiye câmiʻ-i şerifi kurbünde Kâtib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sakin Feyzullah kızı Şerife Fatıma nam hatunun zecvesi el-Hac İbrahim 



42 

 

Edhem’de boşanmasıyla kızları olan Şerife Aişe’nin  nafaka ve sair zaruri ihtiyaçları 

için el-Hac İbrahim Edhem’nin aylık on kuruş vermesi. (7 Receb 1233- 13 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 38 

Özet: İstanbul’da Fenarkapısı’da Abdî Subaşı Mahallesi’nde mütemekkin Sava 

veled-i Gavril nâm zımmînin Tevfiki Caʻfer Mahallesi’nde bulunan arsadaki nısf 

hissesini Papa Yovan’a satması. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 39 

Özet: Küçük Mustafapaşa kurbünde ‘Aşıkı Câmi‘-i şerifi Mahallesi’nde sakin 

olan Derviş Süleyman kızı Şerife Hadice’nin Bartın kasabasında müştemilatıyla birlikte 

bir bab menzil ile çiftlik dahilindeki tarla ve asma vesair yerlerini mezbûr mahalle 

müezzini ve zevcesi es-Seyyid Mustafa Efendi’ye satması. (29 Receb 1233- 4 Haziran 

1818) 

 

[s.6] Hüküm: 40 

Özet: Saraçhâne kurbünde İbrahim Paşa Câmi‘ civârında sâkin berber 

esnâfından Seyyid Hüseyin Beşe nâm kimesnenin zevcesi Adile Hatun’un tatlikden 

doksan gün geçtiği ve bu müddete üç kere hayz olup hayzının sona ermesiyle başka 

birisi ile evlenmesine mani olmadığını ikrar ederek yemin etmesi. (21 Receb 1233- 27 

Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 41 

Özet: Sivas’ın Akdeğirmen Mahallesi’nden olup Zihne’de vefat eden Hacı 

Ca‘fer oğlu Mustafa Beşe’nin veraseti kardeşleri Mehmed Ağa ve Ayni Hatun’a isabet 

ettiği ve vasileri olan Zurabbaşıoğlu Seyyid Ali Kethüdâ elinde olan terekenin 

üzerlerine almaları. (13 Receb 1233- 19 Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 42 

Özet: İstanbul’da Şehremini Çarşısı kurbünde Erikli Mahallesi’nde sâkin 

Abdullah oğlu  Yusuf  nam muhtedî Salamon kızı Arkim Sebataye adlı bakireye nişan 

yolu ile bir yüzük ve yirmi guruş vermesi. (4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 
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[s.6] Hüküm: 43 

Özet: Taşçı esnafından Mustafa oğlu Seyyid Osman Balat iskelesinde Taşçı 

esnâfının ortamâlı nukûdunun mütevellîsi Osman Ağa’dan bir yıllığına dört yüz guruş 

ile altmış guruşa bir saat alıp saatin bedeli karşılığında Edirnekapusu dışında Su terâzisi 

yanındaki taşcı dükkanındaki aletleri Osman Ağa’ya teslim etmesi. (1 Receb 1233- 7 

Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 44 

Özet: Yayla kurbünde Kurşuncu Câmiʻ-i şerifi Mahallesi’nde sâkine Hüseyin 

kızı Emine nâm hatun Mehmed Emîn oğlu Mehmed Saʻadullah Efendi’ye seksen guruş 

hibe edip sonrasında emvali olan bazı eşyaları  Mehmed Saʻadullah Efendi’ye seksen 

guruşa satması. (12 Receb 1233- 18 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 45 

Özet: Galata’da Beyoğlu kurbünde Yeni Mahalle’ de mütemekkin Kalbedancı 

Andon veled-i Yoseb nâm zımmînin Sandalcı Yorgi veled-i Pavli nâm zımmîde alacağı 

olan mikdar husûsunda olan davadan vazgeçilmesi. (16 Receb 1233- 22 Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 46 

Özet: Şebinkarahisar kasabasında vefat eden Abdullah oğlu  es-Seyyid 

Musa’nın zevcesi Şerife Fatıma’nın varislerinden Mustafa’nın Şebinkarahisar’da Tuşun 

bağçeleri nâm mahalde bulunan bir bab menzil ve müştemilatı ile üç adet tarladaki nısf 

hissesini kardeşi Veliyüddîn’e satması. (13 Receb 1233- 19 Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 47 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmisi civârında Hatib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sakin olan Ali kızı Emine’nin sakin olduğu mahallede bulunan bir 

menzilde bulunan bir sehm hissesini Seyyid Ali Beşe’ye satması. (16 Receb 1233- 22 

Mayıs 1818) 

 

[s.6] Hüküm: 48 

Özet: Saruhan Sancağı’nda Temirci kasabası ahâlîsinden İstanbul’da Sultan 

Selim Câmi‘-i şerifi civârında sâkin Halil oğlu Mehmed Emîn Ağa’nın memleketi olan 
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Temirci kasabasında bulunan ve kardeşi Bektaş Ağa ile nısf hisse ile ortak oldukları 

menzil ve içindeki eşya ve hayvanlarını satılması ve satış bedelinin alınması ile han, 

dükkan, bağ ve arazileri üzerinde olan nısf hissesinin icara verilmesi ve icar bedelinin 

teslîmi husûsunda zikr olunan kasabada sakin Şâkirzâde el-Hac Mehmed Ağa’nın vekil 

tayin edilmesi. (17 Receb 1233- 23 Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 49 

Özet: Edirnekapusı dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sâkine İsmail kızı 

Zeyneb eski zevcesi Mehmed oğlu Berber el-Hac Ahmed Ağa elinde olan iki yüz elli 

guruş hediyeyi, bir  adet Mushaf-ı şerif ve bir bab menzili kendisine satmadığı ve yine 

bin beş yüz guruş verdiği halde satış gerçeklemediğinden dolayı aralarından önceki alış 

verişler husûsunda birbirleri zımmetindeki alacakları ibra ve ıskât etmesi. (16 Receb 

1233- 22 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 50 

Özet: Edirnekapısı dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sâkine İsmail kızı 

Zeyneb’in zevc-i muhâlaʻı olan Mehmed  oğlu Berber el-Hac Ahmed Ağa ile 

aralarından geçimsizlik nedeniyle mihr-i müeccel ve iddet süresi bitinceye kadar olan 

nafakasını talep ederek boşanması. (16 Receb 1233- 22 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 51 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmiʻ-i Şerîfi kurbünce Muslihiddîn 

Mahallesi’nden sâkine Mehmed kızı Şerife Zeliha’yı bayinen tatlik eden Ahmed oğlu 

es-Seyyid Mehmed ʻAlemdâr’dan mihr-i müeccelini ve iddet süresi zarfındakı 

nafakasını ile barınma yerini karşılayarak boşanmak akdi yapmaları. (19 Receb 1233- 

25 Mayıs 1818) 

 

[s. 7] Hüküm: 52 

Özet: Fenarkapısı dâhilinde ʻAbdî Subaşı Mahallesi’nde mütemekkin Kürekçi 

Yanko veled-i Dimitri Tevfîki Caʻfer Mahallesi’nde olan bahçesi ile yine aynı 

mahallede bulunan arsası üzerinde bulunan menzildeki nısf hissesini Papa Yovan veled-

i Mesail’e satması. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 1818) 
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[s.8] Hüküm: 53 

Özet: Sultan Selim Câmiʻi Şerîfi kurbünde Çukur Mahalle’ de sâkine İsmail kızı 

Aişe zevc-i muhâlaʻı olan İsmail oğlu İbrahim Beşe ile aralarındaki geçimsizlik 

nedeniyle mihr-i müeccel ve iddet süresi bitinceye kadar nafakasını talep ederek 

boşanması. (18 Receb 1233- 24 Mayıs 1818) 

 

[s.7] Hüküm: 54 

Özet: İstanbul’da Derviş Ali Mahallesi’nde sâkine Osman kızı Şerîfe Nesibe 

hatun  zevcesi Mehmed oğlu Ömer Efendi ile aralarında geçimsizlikden dolayı mihr-i 

müeccelenin nısfını vererek boşanması. (24 Receb 1233- 30 Mayıs 1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 55 

Özet: Kastamonı Sancağı’nda Ginolı kazâsına tâbi‘ Keşlik karyesinden olup 

İstanbul’da Edirnekapısı’nda Kariye-i Ali Paşa-yı ‘Atîk Mahallesi’nde sakin olan Ali 

kızı Aişe ve kızları Fatıma ve Aişe ve oğlı Mustafa’nın hisseleri bulunan Keşlik 

köyündeki menzillerini Osman oğlu Ahmed’e satmaları. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 

1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 56 

Özet: Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Halil kızı Ümmi 

Sekime? emvâli olan şilte, yorgan, çarşaf, döşek, yasdık, gömlek ve gibi eşyalarının 

zevcesi Selim oğlu Mehmed Emîn Ağa’ya satması. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 1818) 

 

[s.8] Hüküm: 57 

Özet: Kazanlık kasabası ahâlîsinden olup Ali Paşa-yı Atîk Mahallesi’nde vâkıʻ 

Rumili eşrâfından Mustafa Efendi oğlu Mehmed Emîn Efendi’nin konağında hizmetçi 

olan Hasan kızı Zeynep çalıştığı bir buçuk yıl karşılığında Şerîfe Zeliha Hanım ile 

mezbûr Mehmed Emîn Efendi’den bazı eşyalar alması. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 

1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 58 

Özet: Eğrikapu dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Halil kızı Selime 

malı olan elli guruş kıymetindeki elmas taşlı yüzüğü Seyyid Hasan Ağa’ya hibe edip 
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sonrasında bazı eşyalarını yüz elli guruşa Seyyid Hasan Ağa’ya satması. (23 Receb 

1233- 29 Mayıs 1818) 

 

[s. 8 ] Hüküm: 59 

Özet: Bolu Sancağı’nda Viranşehir kasabasına tâbi‘ Kurukavak’da Bolca 

karyesi ahâlîsinden olup mahmiye-i İstanbul’da Ortakapısı dâhilinde el-Hac Muhyiddîn 

Mahallesi’nde sâkin Hasan kızı Fatıma’ın mezbûr karyede bulunan bir bab 

müştemilatıyla menzil ve tarlada bulunan yarı hissesini yetmiş guruşa dayısı Musa oğlu 

Osman Beşe’ye satarak haklarından ferağ etmesi. ( 26 Receb 1233- 1 Haziran 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 60 

Özet: İstanbul’da Fenarkapısı dâhilinde Abdî Subaşı Mahallesi’nde sâkine 

Abdullah kızı Zeynep’nin zevcesinden alacak hakkı olan mihr-i müeccel yirmi beş 

guruşun yirmisini Salih oğlu es-Seyyid Abdullah’a hibe etmesi ve beraber sakin 

oldukları menzilde bulunan eşyalarını da otuz guruşa zevcesine sattığını beyan etmesi. 

(25 Receb 1233- 31 Mayıs 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 61 

Özet: İstanbul’da Tercümân Yunus Mahallesi’nde sâkin Hasan oğlu Hasan Ağa 

Koçhisar kazâsının Kise karyesi ahâlîsinden olup karyede sahibi olduğu fevkânî bir bâb 

oda, bir sofa, ahur ve bir samanlık yerini müştemil menzilini kardeşi Hüseyin’e elli 

guruşa satması. (30 Receb 1233- 5 Mayıs 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 62 

Özet: İstanbul’da Egrikapı dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde sakin olan Mariye 

bint-i Giryako nâm Nasraniyenin kiracı durumda olduğu Mesih Paşa-yı cedîd vakfı 

malından olup mahalle-i mezbûrede bulunan bir bab menzili  Kürekçi Yorgi’ye iki bin 

üç yüz guruş mukabilinde ferağ etmesi. (28 Receb 1233- 3 Haziran 1818) 

 

[s.9] Hüküm: 63 

Özet: Hoca Kasım Günani Mahallesi’nde sâkin Süleyman kızı Şerîfe Hadice 

kendisini tatlik eden zevci Mustafa oğlu Seyyid Salih’den mihr, iddet süresince nafaka 
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ve barınma konusunda aralarında tayin edilen meblağı zevcinden aldığının beyanı. (2 

Şaban 1233- 7 Haziran 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 64 

Özet: İsak veled-i Solomon ve Yako veled-i Yako nâm Yahudilerin  Üsküdar’a 

bağlı Kuzguncuk kasabasında bulunan mülklerinin Musa veled-i Menteş?e satmaları. (7 

Şaban 1233- 12 Haziran 1818) 

 

[s.9] Hüküm: 65 

Özet: İstanbul’da Balatkapısı hâricinde Karabaş Mahallesi’nde sakin olan 

Hayim kızı Sünbüle nâm Yahudi’yi Abdullah oğlu el-Hac Mehmed Emîn Ağa 

Müslüman olmasıyla tatlik etmesi. (7 Şaban 1233- 12 Haziran 1818) 

 

[s. 9] Hüküm: 66 

Özet:  İstanbul’da Altımermer kurbünde Muslihiddîn Mahallesi’nde 

mütemekkin bir  Bıçakçı Mıgır veled-i Seropa nâm zımmînın malı olan bıçakçı 

tezgahını Begos veled-i Kirkor’a satması. (3 Şaban 1233- 8 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 67 

Özet:  İstanbul’da Cumaertesipazarı kurbünde Atîk Ali Paşa Mahallesi’nde 

sâkine İbrahim kızı Hadice zevcesi Hüseyin oğlu Ahmed ile aralarındaki geçimsizlikten 

dolayı boşanmayı talep ederek mihir ve iddet süresindeki nafakasını zevcesinden talep 

ederek boşanması. (8 Şaban 1233- 13 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 68 

Özet:  İstanbul’da Sultan Selim Câmisi kurbünde Nişancı Paşa Mahallesi’nde 

olan Maryem bint-i Agob Nasraniye’nin zevcesi ile yarı yarıya ortak oldukları 

Balatkapısı dâhilinde El-Hac İsa Mahallesi’nde bulunan berber dükkanı içindeki 

aletlerdeki hakkını zevcesi Berber Dönik’e satması. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 69 

Özet: Eğrikapı dâhilinde Hoca Ali Mahallesi’nde sâkine Abdullah kızı Selime 

nâm hatun zevcesi Mehmed oğlu Mehmed ile geçimsizlikten dolayı boşanmayı talep 
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edip mihr ve iddet süresindeki nafakasını zevcesinde isteyerek boşanması. (8 Şaban 

1233- 13 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 70 

Özet: İstanbul’da Fenarkapusı dâhilinde Şerbethâne zokağı nâm mahalde 

mütemekkin Flip veled-i Manol nâm zımmînin Seropa veled-i Manoki zımmîden aldığı 

eşyalar karşılığında verdiği meblağdan kalan yetmiş guruşun üzerindeki hakkını fesh 

etmesi. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 71 

Özet: İstanbul’da Çarşambapazarı kurbünde Bikçiler? Mahallesi’nde sâkin 

Ömer kızı Cemile zevcesi Halil oğlu Hasan ile aralarında geçimsizlikten dolayı mihrini 

ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. (8 Şaban 1233- 13 Haziran 

1818) 

 

[s.10] Hüküm: 72 

Özet: İstanbul’da Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde sâkin Abdullah kızı Fatıma 

zevcesi Mehmed oğlu Seyyid el-Hac Mehmed ile aralarında geçimsizlikten dolayı 

mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. (7 Şaban 1233- 12 

Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 73 

Özet: Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkin iken vefat eden 

Abdullah kızı Sabaha? nın verasesinden oğulları Süleyman Ağa ve İbrahim Edhem’e 

düşen ve Sabaha’nın zevcesi Hasan oğlu Hasan elinde olan iki sehimin isabet ettiği 

meblağın Hasan elinden alındığının beyanı. (3 Şaban 1233- 8 Haziran 1818) 

 

[s.10] Hüküm: 73
2
 

Özet: Üsküdar’a bağlı Kuzguncuk kasabasında mütemekkin Duvarcı Andreya 

veled-i Yorgi nâm zımmînin Rumilihisarın’da Kayalar nâm mahalde hisar yakınındaki 

kaldırımın doldurulması ve kabristan duvarı yapılmasında duvarcılık hizmeti ve 

malından harcadığı dört yüz yirmi dokuz buçuk guruşu es-Seyyid Mehmed Sadık 

                                                 
2
 Hüküm ters yazılmıştır. 
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Efendi ve Mehmed Refî‘ Efendi ve Şerîfe Fatıma ve Şerîfe ‘Aişe hanımlar dan talep 

edip sulh sonunda yüz elli guruşta anlaşmaları. (27 Receb 1233- 2 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 74 

Özet: Rumili’nde Şehirköyi kazâsına bağlı Merifte karyesinden olup İstanbul’da 

Fenarkapusu hâricinde misâfiren mütemekkin bulunan Todori veled-i Haneko nâm 

zımmînin karyesinde bulunan bir adet bağını Andon veled-i Matar nâm zımmîye 

satması. (9 Şaban 1233- 14 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 75 

Özet: Trabzon Gümüşhanesi emîni İsmail Ağa’nın kethüdâlık hizmetinde iken 

vefât iden Salih oğlu Mehmed Saʻîd Efendi’nin terekesi kassam elinde olan meblağın 

varislerine teslîm edilmesi. (5 Şaban 1233- 10 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 76 

Özet: İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine 

Süleyman kızı Esma’nın zevcesi Derviş Hasan oğlu İbrahim  ile aralarındaki 

geçimsizlikten dolayı mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. 

(29 Receb 1233- 4 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 77 

Özet: Mehmed kızı Hafize Hamım’ın Kefevi Mahallesi’nde tasarrufunda olup 

çilingir esnâfından Sahak veled-i Ertiyan? nâm zımmîye aylık otuz guruşa kiraladığı 

menzili için Sahak veled-i Ertiyan’ın ortağı Kirkor veled-i Ohannes’ın kefil olması. (29 

Cemâziye’l-ahir 1233- 6 Mayıs 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 78 

Özet: Hasköy kasabasında sâkin olan  Mehmed oğlu Ahmed Beşe ile Mustafa 

oğlu Seyyid Ömer nâm şahıslar Alaylı kasabasının Gökdepe karyesinde sahibi oldukları 

menzil ve müştemilatını Ahmed oğlu Halil Beşe’ye satmaları. (10 Şaban 1233- 15 

Haziran 1818) 
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[s.11] Hüküm: 79 

Özet: İstanbul’da Fenarkapusı dâhilinde Taht Minare Mahallesi’nde sâkin Ali 

oğlu Mehmed Sâdık Efendi ile el-Hac Mehmed kızı Serife Zeynep’in … kasabasında 

olup üzerinde hisseleri bulunan değirmenin satılması ve parasının teslîmi husûsunda 

Süleyman oğlu Osman Ağa’yı vekil tayin etmeleri. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 80 

Özet: İstanbul’da Müfti Hamamı kurbünde Altıboğaca Mahallesi’nde sâkine 

Mustafa kızı Âişe’nin zevcesi Mustafa oğlu Seyyid Salih Beşe ile aralarındaki 

geçimsizlikten dolayı mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. 

(16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 81 

Özet: İstanbul’da Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde sâkine Hasan kızı Şerîfe 

Nefise’nin zevcesi Salih oğlu Topçı Ahmed Beşe ile aralarındaki geçimsizlikten dolayı 

mihrini ve iddet süresindeki nafakasını talep ederek boşanması. (17 Şaban 1233- 22 

Haziran 1818) 

 

[s.11] Hüküm: 82 

Özet: Edirnekapusı dâhilinde Kicecipiri Mahallesi’nde sâkine Ali kızı 

Râbiʻa’nın malları olan eşyaları Hasan kızı Zeliha Hatun’a seksen guruşa satması. (15 

Şaban 1233- 20 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 83 

Özet: İstanbul’da Sultan Selim Câmisi kurbünde Debbâğ Yunus Mahallesi’nde 

sâkine Hüseyin kızı Şerîfe Fatımatü’z-zehra kendisini bayinen tatlîk eden zevci Hüseyin 

oğlu Mehmed Emîn Ağa ile mihr, nafaka ve barınacak yer ile ilgili zevcesi ile anlaşarak 

boşanması. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 84 

Özet: Edirnekapısı’nda Mustafa Paşa-yı ʻAtîk Mahallesi’nde sakin pirincikci? 

esnâfından  Kabriel veled-i Avam’ın Kefevî Câmisi kurbünde Saraylı bodrumı içinde  
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pirincikci  tezgâhı ve aletlerini Agob veled-i Bedros’a  üç yüz  elli guruşa satması. (16 

Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 85 

Özet: Gabriel veled-i Avam nâm zımmî Agob veled-i Bedros’da aldığı iki yüz 

guruş ve borcuyla birlikte iki yüz seksen guruş karşılığında Agob’da pirincikçi tezgahını 

rehin bırakması ve sonrasında tezgahın Agob’a satılması. (15 Şaban 1233- 20 Haziran 

1818) 

 

[s.12] Hüküm: 86 

Özet: Eyüp’te Cezerî Kasımpaşa Mahallesi’nde sâkin Mehmed Saʻîd oğlu ʻAtâr 

Ebubekir Efendi  mezbûr mahallede bulunan arasası ve arsa üzerindeki bina ile bağçeyi 

Seyyid Mehmed Nureddîn  kızı Şerife Aişe Hanım ile İbrahim oğlu Mehmed Ağa’ya 

satması. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 87 

Özet: İstanbul’da Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Hüseyin 

kızı Elif kendisini bayinen tatlîk eden zevci Hüseyin ile mihr, nafaka ve barıncak yer ile 

igili anlaşarak boşanması. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 88 

Özet: Rumili’nde Tırnovi kazâsına tâbi‘ Kavanlık karyesi ahâlîsinden olup 

Hasköy kasabası ‘Abdüsselam Mahallesi’nde Halıcıoğlı İskelesi nâm mahalde 

mütemekkin iken vefat eden Tanaş veled-i Kergi’nin varisi Ostoviyo veled-i Almaksur 

Kergi’ye kalan ve  Halıcıoğlı iskelsesinde olan dükkân içinde olan aletleri Mustafa 

Ağa’ya satması. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

 

[s.12] Hüküm: 89 

Özet: Eğrikapı dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkin Ömer kızı Şerife 

Zeynep’in bir buçuk yaşındaki kızının kisve ve nafakasının babası Mehmed Beşe’ye 

aylık sekiz guruş ile karşılaması husûsunda anlaşmaları. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 

1818) 
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[s.13] Hüküm 90 

Özet: İstanbul’da Edirnekapusı dâhilinde Kaʻriye-i ʻAli Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde mütemekkin Parsam nâm zımmînin es-Seyyid el-Hac Mehmed 

Efendi’den aldığı meblağ karşılığında el-Hac ʻİsa Mahallesi’nde bulunan kahve dükkanı 

içinde malzemeleri rehin bırakıp ve Parsam zımmînin oğlu Kirkor’un da kefil olması. 

(15 Şaban 1233- 20 Haziran 1818) 

 

[s.13] Hüküm 91 

Özet: İstanbul’da Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine Ömer 

kızı Şerîfe Zeynep kendisini bayinen tatlîk eden zevci Ahmed oğlu Mehmed Beşe ile 

mihr, nafaka ve barıncak yer husûslarında anlaşarak boşanması. (19 Şaban 1233- 24 

Haziran 1818) 

 

[s.13] Hüküm: 92 

Özet:  İstanbul’da Küçük Mustafa Paşa Çarşısı kurbünde Mollâ Hüsrev 

Mahallesi’nde sâkin Süleymanoğlu Seyyid Mustafa Beşe’nin Mehmed kızı Hadice’den 

aldığı borçtan dolayı Ceb Ali Kapısı hâricinde olan kahve dükkânındaki aletleri rehin 

bırakması. (10 Şaban 1233- 15 Haziran 1818) 

 

[s.13] Hüküm 93 

Özet: İstanbul’da Ayvansaraykapısı dâhilinde Mustafa Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde sâkine Hasan kızı Şerîfe Zahide’nin zevci İbrahim oğlu Hüseyin Ağa ile 

mihr, nafaka ve borç husûslarında anlaşarak boşanması. (23 Şaban 1233- 28 Haziran 

1818) 

[s.13] Hüküm: 94 

Özet:  İstanbul’da Kâdîçeşme kurbünde Müftî Hamamı nâm mahalde sâkine 

Abdullah kızı Hafıze nâm hatunun zevci Ahmed oğlu Mehmed Beşe ile mihr ve nafaka 

husûslarında anlaşarak boşanması. (22 Şaban 1233- 27 Haziran 1818) 

[s.13] Hüküm: 95 

Özet:  İstanbul’da Küçük Mustafapaşa Çarşısı yakınıda Gül Câmisi 

Mahallesi’nde sâkin Hüseyin kızı Şerîfe Zeyneb malı olan ve iki yüz elli guruş 

değerinde olan eşyalarının vaidesi Ali kızı Zeliha’ya satması. (25 Şaban 1233- 30 

Haziran 1818) 



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3. SİCİL TRANSKRİPSİYONU 

 

[s. 1] Hüküm 1 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde Molla ‘Aşıkı Mahallesi’nde sâkin 

İbrahim bin ‘Abdülmuttalib nâm kimesne meclis[-i şerʻ-i şerîf-i] enverde bâisü’l-

kitâbü’l-müstetâb müderrisîn-i kirâmdan es-Seyyid Mustafa Salim Efendi ibn-i es-

Seyyid Mehmed Raşid Efendi tarafından husûs-ı ati’l-beyânda tasdîka vekîl olduğu 

nehc-i şerʻi ve tarîki merʻi üzre sabit olan Mehmed Arif Efendi nâm kimesne 

mahzarından ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkil-i mumaileyh es-Seyyid 

Mustafa Salim Efendi’nin vekilharçlık olup müvekkil-i mumaileyhin bi-şartü’l-vücûh 

emriyle umûr-ı lâzime-i ma‘lûmesine mâlımdan dokuz yüz kırk harc u sarf itmemle 

meblağ-i mezbûr dokuz yüz kırk iki guruşun yedi yüz doksan iki guruşunı müvekkil-i 

mumaileyh es-Seyyid (…) Efendi yedînden mukaddemâ bâkî yüz elli guruşu müvekkil-i 

mumâileyh mâlından vekil-i mezbûr Mehmed ‘Arif  Efendi yediyle iş bu meclis-i şerʻ-i 

şerîfde bana tamâmen defʻ eylediğinde ben dahi ber-vech-i muharrer üzere mukaddem 

ve muahhar cemʻân dokuz yüz kırk iki guruşu yedlerinden tamâmen ve kâmilen teslîm 

ve ahz u kabza meblağ-ı mecmûʻ merkûm dokuz yüz kırk iki guruş mutâbelesine ve 

târih-i kitâba gelince bi’l-cümle beynimizde câri hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye 

müşârünileyh müte‘allika ‘âmme-i dâ‘va ve mütâlebât ve kaffe-i eymân ve 

muhâsamatdan müvekkil-i mumâileyh es-Seyyid Mustafa Salim Efendi’nin zimmetin 

ibrâ-i ‘âmm sahih-i şerʻi ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer kabûl 

eyledi didikde gıbbe’t-tasdiki'ş-şer mâʻ vakʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-erbaʻ 

ve’l-ışrîn min Şaʻbânü’l-mu‘azzam  lisene selase ve selâsin ve [mie’teyn ve elf] (24 

Şaban 1233- 29 Haziran 1818) 

 

[Şuhûdu’l-hâl] 

(…) Mehmed Ağa, Nakkâş Osman Ağa, 

Serbölük Hasan Ağa, İbn-i Velîyüddîn, 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Es-Seyyid Yusuf 
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Hüküm 2 

Mahmiye-i İstanbul’da Katib Musluhiddîn Mahallesi’nde sâkin Mehmed Ağa 

ibn-i İbrahim nâm kimesne meclis[-i şerʻ-i şerif-i] enverde zevce-i sâbıkasını 

mu‘arrefetü’z-zât iş bu bâ‘istü’l-kitâb Emine bint-i Mehmed nâm hatun mahzarında 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ‘akd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde emvâlim 

olan yün ile memlû ve iki çit makʻad ve fıtık? ile beş beledî yasdık ve iki yorgan maʻa 

çârşeb ve bir destgâh ve (…) maʻa kapak ve üç tencere maʻa kapak ve bir kadayıf tepsisi 

ve bir sini  ve  bir bakır mangal  ve  bir kefgir ve iki (…) ve bir leğen  maʻa ibrik  ve 

muşambamı tarafeyndan icâb ve kabûli hâvi şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan (…) sahîh-

i şerʻ ve safka-i vâhide ile mezbûre Emine Hatun seksen guruşa beyʻ ve temlîk ve teslîm 

eyle[dikde] ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve teslîm ve kabz u kabûl 

eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr seksen (…) mezbûre Emine Hatun 

yedînden bi’t-tamam ve’l-kemâl ahz u kabz idüp mebiʻ-i mezkûrun  gabn ve tağrîrine 

(…) deâʻvî ve kaffe-i mutâlebâtından  her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahîh-

i şerʻi ile ibrâ ve iskât ve her birimiz âharın ibrâsını kabûl idüp ba‘de’l-yevm  eşyâ-i 

muharrere-i mezkûrede benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim kal[madığından] 

Emine Hatun’un evmâl-i müşterası ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-

şerʻ maʻ [vakʻa] bi’t-taleb ketb olundu. fi’l-yevmi’l-hâmis ve’l-ʻışrîn min şehr-i 

Şaʻbânü’l-muazzam lisene selase ve selasîn [ve mie’teyn ve elf.] (25 Şaban 1233- 30 

Haziran 1818) 

 

[Şuhudu’l-hâl] 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, 

Muhzır es-seyyid Mustafa Çelebi, İbn-i es-Seyyid Yusuf ibn 

 

Hüküm 3 

Mahmiye-i İstanbul’da ʻAli Paşa-yı ʻatîk Mahallesi’nde sâkin es-Seyyid 

Mehmed Tahir Beşe ibn-i Ahmed nâm kimesne [zevc-i] mutallakası olup yevm-i 

tatlîkden târîh-i kitâba gelince altmış gün mürûr eylediği zeyl-i kitâbda muharrerü’l-

esâmi ihbârlarıyla lede’ş-şerʻi’l-enverde zâhir olan muʻarrefetü’z-zât iş bu bâʻisetü’l-

kitâb Hadice bint-i (…) Hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde takrîr-i kelâm ve taʻbîr-i 

ani’l-merâm idüp ben zât-ı hayz olmama yevm-i tatlîk kitâba gelince altmış gün içinde 

beyne’l-tahdıyeteyn tahr-i kâmil mütehallel ile üç defʻa hayz-ı kâmil görüp olmağla 
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nefsimi âhara tezvîc bana helâl oldu didikde mezbûre Hadice Hatun kavl-i mezkûrunda 

yemîn olunduğu kütüb-i fıkhiyede ve akallü’l-müddet tasdikelleti tasaddakal hurretü fi-

inkızâ’e’l-‘ıddet-i şehrân mes’ele-i meftuh? hâkim-i mevkiʻ sadr-ı kitâb tube lehu hüsn-i 

me'ab efendi hazretleri dahi mezbûre Hadice Hatun kavl-i mubtıle ve kâzibe olmadığına 

yemîn eyledikde ol dahi ala-vakfi’s-sûa’l hılfbillah aliyyülala mâ vakʻa bi’t-taleb ketb 

olundu. fi’l-yevmi’l-hamis ve ʻışrîn min Şaʻbânü’l-muazzam lisene selase ve 

[selasemîn]  ve mie’teyn ve elf.(25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 

 

Hüküm 4 

İstanbul’da Kasım Ağa Mahallesi’nde sakine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-

esâmi müslimîn taʻrifleriyle (…)  bint-i Mehmed nâm hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enver 

de kezalik  muʻarrefetü’z-zât iş bu bâʻisetü’l-kitâb Şerîfe Nefise nâm hatun mahzarında 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ben mezbûre Şerife Nefise Hatun’un mahalle-i 

mezkûrede vâkıʻ menzilde mezbûre Şerife Nefise Hatun ile maʻân sâkin olmamağla 

hibe-i atiü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde [olan] nakden bin beş yüz guruşum ile 

bana vakti mukarrere-i ve mu‘arefe olan uzun boylu Zenciye Halime bint-i ‘Abdullah 

nâm mezbûr Şerife Nefise Hatun’a hibe-i sahiha-i şerʻiyye ile hibe ve temlîk ve teslîm 

eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer meclis-i hibede ve temlîk ve teslîm ve kabz ve 

kabûl eyledikden sonra yine ʻakd-ı âtü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde emvâlim olan 

altı minder ve katık ve on beş çatma yasdık ve üç Kıbrıs basması makʻad ve yün ile 

memlû iki döşek ve penbe ile memlû iki döşek şiltesi koltuk yasdığı dört çit baş yasdığı 

ve üç yemeni yüz yasdığı  ve yün ile memlû erkaz? minderi birer İzladi çit iki seccâde 

ve beş döşek çarşebi ikisi şalı ve biri basma ve bir beyaz dülbend dördi ‘atik gizi? ve 

paziye? biri alma ve biri nâme ve bir takım üç kürek ve bir sofra ma‘a peşkir ve beş 

makarma ve bir silecek dört havlu ve bir sebet ve bir anbâr ve on fincan ma‘a tombak 

zarf ve iki iskemle ve bir kahve tepsisi ve iki kahve ibriği  ve üç cezbe ve dört ma‘a 

kapak ve dört tencere ve üç kapak ve bir lenger bir kapak ve bir leğen ma‘a ibrik ve bir 

tâbe ve bir şurube tası ve bir cameşuy (…) ve bir maşraba ve bir bakır mangal ve bir 

mangal tahtayı tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan beyʻ-i 

bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mezbûre Şerîfe Nefise Hatun’a iki yüz elli guruşa 

beyʻ ve temlîk ve teslîm eylediğinde muharrer ve iştirâ ve temellük ve teslîm ve kabz u 

kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr iki yüz elli guruş mezbûre Şerîfe 

Nefise yedînden  tamâmen ve kâmilen ahz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve 
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tağrîrine müteʻallika-i ʻâmme-i deaʻvî ve kâffe-i [mutâlebât]tdan her birimiz âharın 

zimmetini ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻ ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp nakden mezkûr bin beş yüz guruş ve câriye-i 

mezbûre halîme-i mezbûre Şerîf Nefise Hatun’un mâl-ı mevhûbesi ve eşyâ-i muharrere-

i (…) müşteranı ve hakk-ı sarfı olmuştur. Benim asla ve katʻân ʻalâka ve medhalim 

kalmayup ve derûn-ı menzil-i mezkûre de mevcûde mefruşât ve evânî-i nüshâsiyye-i 

mütenevvi‘a-i maʻlûmenin mecmûʻ-i mezbûre Şerîfe Nefise Hatun’un emvâlidir. Benim 

katʻân ʻalâkam (…) didikde gıbbe’t-tasdîki’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-tâleb ketb olundu. fi’l-

yevmi’l-hâmis ʻışrîn min Şaʻbânü’l-muʻazzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve 

elf. (25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 

Şuhudu’l-hâl 

Hamamcı İsmail Ağa 

Es-Seyyid Salih Ağa ibn-i 

Zaʻîm es-Seyyid Ahmed Ağa 

Canbaz Ahmed Ağa 

Canbaz Süleyman Ağa ibn-i 

Serbölükbaşı Hasan Ağa Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf 

 

Hüküm 5 

İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde Molla ʻAşıkı Mahallesi ahâlîsinden olup vilâyet-i 

Anadolı’da Erzurum sancağında [Şeb]inkarahisar kazâsında sâkin es-Seyyid Hüseyin 

Rıza Efendi ibn-i es-Seyyid İbrahim nâm kimesne tarafından husûs-ı (…) ahz u kabz ve 

ibrâya vekîl yine kasaba-i mezkûre ahâlîlerinden es-Seyyid ʻAli Efendi ibn-i Ahmed ve 

es-Seyyid Halîl Ağa n[âm] kimesneler şehâdetleriyle şerʻan sâbit ve olan es-Seyyid 

Mehmed Efendi ibn-i Mustafa  meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde müvekkil eniştesi iş bu 

bâʻisetü’l-kitâb el-Hac Mustafa nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp mezbûr es-Seyyid Hüseyin Rıza Efendi mahmiye-i mezbûrede Ağakapusu’nda 

a‘yâdan yed ve tasarrufunda olan kırk akçe ʻulûfesini (…) bundan akdem mezbûr el-

Hac Ahmed Efendi’ye tarafından tevkîl itmekle elhaletü hazihi zikr olınan ʻulûfeden 

mezbûr El-Hac Ahmed zımmetinde müctemiʻ olan dört yüz yigirmi guruşun iki yüz 

otuz guruşunu müvekkilim mezbûr es-Seyyid Hüseyin Rıza Efendi’nin Ahmed 

Efendi’ye cihet-i dîn-i şerʻiden zimmetinde deyn olan ol mikdâr iki yüz otuz guruşa 
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bi’l-vekâle takâs eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer mukassa ve kabûl idüp bâkîsi 

olan yüz doksan guruş ile yine zikr-i mezbûr (…) nin iş bu târîh-i kitâb senesi ... 

ramazan-ı mübârekede virilen iki kıta ile gelecek bin iki yüz otuz (…) sinin ancak iki 

kıta ʻulûfesi ki cemʻân dört kıta ʻulûfeyi ahz u kabz içün mezbûr el-Hac Ahmed Efendi 

mâlından (…)  bana defʻ ve teslîm eylediği yüz guruş ki cemʻân iki yüz doksan guruşı 

mezbûr el-Hac Ahmed Efendi yedînden bi’l-vekâle ahz u kabz idüp bi’l-cümle husûs-ı 

mezkûra müteʻallika ʻâmme-i deâʻvî ve kâffe-i mutâlebâtdan mezbûr (…) zimemtin 

ibrâ-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile bi’l 

vekâle ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer ibrâ  (…) eyledi 

didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-taleb ketb olundu. fi’l-yevmi’s-sâmin ʻaşer 

min Şaʻbânü’l-muʻazzam lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (28 Şaban 1233- 3 

Temmuz 1818) 

Şuhudu’l-hâl 

Es-Seyyid Mehmed Efendi ibn-i İbrahim 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf 

Ya Allah  Ya Fettâh Ya Rezzâk 

 

[s. 2] Hüküm 6 

Mahrûse-i Galata’ya muzâfe Tatavele nâm mahallede mütemekkin Hristo veled-

i Yorgi nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde iş bu râfiʻü’r-rakîm Yorgi veled-i 

İstamat nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mahmiye-i 

İstanbul’da Balat kapusu haricinde Bereketoğlu şirrethâne karşusunda vâkıʻ maʻlûmu’l-

hudûd bir bâb kahve dükkânı derûnunda mevcûde beşer tütün çubuğı ve iç nargile mâ 

marpuç ve iki kahve güğümi ve iki çizme ve beş fincan ve bir bakır mangal ve bir 

peştahte ve sâir eşyâ-i maʻlûme-i maʻlumenin nısf hisse-i şâyisi benim ve nısf hisse-i 

şâyisi İstimat zımmînin akd ati’z-zikrin sudûruna değin yedîmizde ale’l-iştirâki’s-sevî 

mülk ve hakkımız olmağla ben eşyâ-i mezkûre-i merkûmede olan nısf hisse-i şâyiʻ-i 

mezkûreyi tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻârî beyʻ-i 

bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mesfûr Yorgi zımmîye bin beş yüz yetmiş beş 

guruşa beyʻ ve temlîk ve teslîm eyledikde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük 

ve tesellüm ve kabz eyledikden sonra semen olan meblağ-ı mezbûr bin beş yüz yetmiş 

beş guruşa mesfûr Yorgi zımmî yedînden tamâmen ahz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun 



58 

 

gabn ve tağrîrine müteʻallik ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mütâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm eşyâ-i muharrere-i merkûmede olan 

nısf hisse-i şâyiʻa-i mezkûrede olan benim asla ve katʻ ʻalâka ve medhalim kalmayup 

mesfûr Yorgi zımmînin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde gıbbe’t-

tasdîkü’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-taleb ketb olundu. fi’l-yevmi’s-sânî ʻaşer min Cemâziye’l-

âhir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (12 Cemâziye’l-âhir 1233- 19 Nisan 

1818) 

 

Şuhûdu’l-hâl 

Berber Hasan Efendi ibn-i Ali, Kahveci Mehmed Sadık Ağa ibn-i el-Hac Ali, 

Mustafa Ağa ibn-i İbrahim, Kahveci es-Seyyid Ali Ağa ibn-i Mustafa, Taşçı Molla 

Hasan ibn-i el-Hac Ali, Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, Mahzar es-Seyyid 

Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf, 

Eci İstifan veled-i İstifan, Yorgi veled-i Yani, Berber Apastol veled-i Astori 

 

Hüküm 7 

Husûs-ı ati’l-beyânın mahallinde ketb ve tahrîri iltimâs olunmağın bu fakir bi-

nefsihi mahmiye-i İslâmbul’da Sarrâçhânebaşı’nda Hüseyin Paşa medresesinde vâkıʻ 

olan Halil Efendi’nin sâkin olduğu odaya varup zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmi 

müslümîn huzûrlarında akd-i meclis-i şerʻ-i ʻâlî oldukda mahmiye-i mezbûrede Aksaray 

civârında sâkin Mehmed Raşid Bey ibn-i el-Hac İsmail Bey meclis-i maʻkûd-ı 

mezkûrde bâʻisetü’l-kitâb Abdurrahman Bey ve li-ebeveyn er karındaşı el-Hac Ali Bey 

ibn-i el-Hac Halil Bey taraflarından husûs-ı ati’l-beyânda tasdîka vekîl nehc-i şerʻi ve 

tarîk-i merʻi sâbit olan Mahmud Ağa ibn-i Ömer nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüp vilâyet-i Anatolı’da Bolı Sancağı’nda Yılanlıca kazâsına tâbiʻ 

Kavala dimekle meşhûr bir anbârı iki ʻadet çiftlik arazileri olan lede’l-ahâli ve’l-cirân 

maʻlûmü’l-hudûd ve’l-kıtʻa tarlalarımızı bâ-maʻrifet sâhib-i ‘arz altı  bin guruş 

mukâbelesinde müvekkile-i mezbûrân Abdurrahman Bey ve el-Hac Ali ale’l-iştirâkü’s-

sevî ferağ ve tevfîz ve her birine mahallinde zabt ve tasarrufa tarafımdan müvekkilân-ı 

mezbûrânı taslît eylediğimde anlar her ber- vech-i muharrer tefevvüz ve kabûl 

eylediklerinden sonra bedel-i mezkûr altı bin guruş müvekil-i mezbûrân Abdurahman 

Bey ve el-Hac Ali Bey bana defʻ ve teslîm eylediklerinde ben dahi yedlerinden 
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tamamen ve kâmilen tesellüm ve ahz u kabz idüb baʻde’l-yevm zikr olunan iki adet 

çiftliğin arâzileri olan tarlada ... benim asla ve katʻa medhalim kalmayup müvekkile-i 

mezbûrân mezbûrân Abdurahman Bey ve el-Hac Ali Begin ale’l-iştirâkü’s-sevî hakk-ı 

müfevvezleri olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdîki’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-taleb ketb olundu. 

fi’l-yevmi’l-ehâd ʻaşer min Cemâziye’l-âhir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. 

(11 Cemâziye’l-âhir 1233- 18 Nisan 1918) 

Şuhûdu’l-hâl 

Sarrâc el-Hac Ahmed Ağa ibn-i Mustafa, Sarrâc es-Seyyid Hüseyin Kalfa ibn-i 

Halil, Sarrac İbrahim Aga ibn-i Mahmuh Aga ibn-i Ömer 

 

Hüküm 8 

Mahmiye-i İslambul’da Gedikpaşa civârında sâkin Tabancacı es-Seyyid İbrahim 

Ağa ibn-i Mehmed nâm kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde sâbıka üvegi damat iş bu 

bâʻisü’l-kitâb kendiden asıl ve zevcesi Nefise bint-i el-Hac İsmail Efendi ve 

kayınvâlidesi Emine bint-i Abdullah nâm hatunlar tarafından husûs-ı ati’l-beyânda vekîl 

sâbitü’l-vekâlelerde olan es-Seyyid Hasan Ağa ibn-i Abdurrahman nâm kimesne 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkile-i mezbûre Emine Hatun 

zimmetinde bi-tarîki’l-emâne mâlımdan bir köhne hasır ve bir tencere kafes ve bir çuval 

ve bir merdubân ve üç kerevet ve beş kavanoz ve üç dolap iki kübüi müvekkile-i 

mezbûre Emine Hatun bana defʻ ve teslîm eylediğinde ben dahi yedînden tamâmen ve 

tesellüm ve ahz u kabz itmemle elhaletü hazihi eşyâ-i muharrere-i mezkûreyi 

müvekkilân-ı mezbûr nâm Emine ve Nefise hatunlar ve mezbûr es-Seyyid Hasan Ağa 

ile beynimizde cereyân iden ahz u itâya ve medîne-i Üsküdar’da Karacaahmed nâm 

mahalde ʻArakîyeci el-Hac Caʻfer Mescidi Mahallesi’nde vâkıʻ maʻlûmu’l-hudûd bir 

bâb vakf-ı menzil husûsuna ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve 

kâffe-i mütâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-i sahîh-i şerʻi ile bi’l-

âsâle ve bi’l-vekâle ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını 

kabûl eyledik didükde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-

yevmi’sâdis ve ‘ışrîn min cemâziyel-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (26 

Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

Şuhûdu’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, 

Mahzar es-Seyyid Mustafa Çeleb ibn-i es-Seyyid Yusuf 
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Hüküm 9 

Mahmiye-i İslambul’da Eğrikapu dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde sâkin şişeci 

esnâfından Ahmed Beşe bin ʻAli nâm kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde 

kayınpederi iş bu bâʻisü’l-kitâb diğer Derviş Ahmed Efendi ibn-i Mustafa nâm kimesne 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin 

yedîmde mülk ve hakkım olup mahalle-i mezbûrde Şişhâne kurbünde vâkıʻ bir bâb 

berber dükkânı derûnunda mevcûde Baş Muhâsebede mukayyıd şurût-ı nizâmda dâhil 

beynü’l-esnâf gedik taʻbîr olunup on beş ustura ve bir kayış ve bir ine ve bir balasaç? 

tası ve bir satil ve iki makras ve bir şahte ve sâir alât-ı lâzime-i müteʻallika dört sehm 

itibâriyle ben dört sehm-i mezkûrun ancak üç sehm-i şâyiʻ tarafından icâb ve kabûlü 

hâvî şurûd-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile  

mezbûr diğer Derviş Ahmed Efendi’ye yedi yüz guruşa beyʻ ve temlîl ve teslîm 

eylediğimde oldahı ber- vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm ve ahz u kabz ve 

kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr yedi yüz guruşa mezbûr diğer 

Ahmed Efendi yedînden tamâmen ahz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağririne 

müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebatdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i 

ʻâmm-i sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını 

kabul idüp baʻde’l-yevm üç sehm-i şâyiʻa-ı mezkûremde benim aslâ ve katʻ a ʻalâka ve 

medhalim kalmayup mezbûr diğer Derviş Ahmed Efendi’nin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı 

sarfı olmuşdur didükde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-

yevmi’l-tisʻa min Cemâziye’l-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (9 

Cemâziye’l-âhir 1233- 16 Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Köse Kethüdâ’dan Mehmed Arif Efendi ibn-i Mehmed, ʻAli Ağa ibn-i Hüseyin, 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, Mahzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-

Seyyid Yusuf. 

 

Hüküm 10 

Medîne-i Üsküdar’a muzâfe Gekboze kasabasına tâbiʻ Çerkez karyesi 

ahâlisinden olup mahmiye-i İslambul’da Derviş ʻAli Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i 

kitâbda muharrerü’l-esâmî müslimîn taʻrîfleriyle muʻarrefe olan Şerif Emine bint-i 

Mehmed nâm bikr-i bâliğe meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde  bâʻisü’l-kitâb Şerif Aişe bint-i 

Mustafa nâm hatun zevc ve tarafından husûs-ı ati’l-beyânda tasdîka vekîl olduğı  nehc-i 
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şerʻi ve tarîk-i merʻi üzre sâbit olan es-Seyyid Nuʻmân Ağa ibn-i İbrahim nâm kimesne 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ben ücret ile hıdmet ider makûlesinden 

olup bundan akdem ücret kavlinsiz müvekkile-i mezbûre Şerif Aişe hatun’a yedi sene  

hıdmet itmemle müddet-i mezkûrede eylediğimin hizmetimin ecr-i misline müteʻallika-i 

ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i mutâlebâttan müvekkile-i mezbûre Şerîf Aişe Hatun’un 

zimmetin ibrâ’-i ʻâmme-i sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi ber-vech-i 

muharrer ibrâ-yı mezkûreyi kâbul eyledikden sonra işbu târîh-i kitâbdan müddet-i 

maʻlûme tamamına değin beher şehr beşer guruş ücret tesmiyesiyle müvekkile-i 

mezbûre Şerîf Aişe Hatun’a hıdmet etmek içün nefsimi icâr ve teslîm eylediğimde ol 

dahi ber-vech-i muharrer istîcâr ve kabûl eyledi didükde gıbbe’t-tasdikü’ş-şerʻi mâ 

vâkaʻ bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (20 Cemâziye’l-âhir 1233- 27 Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Ali Efendi ibn-i Osman, Osman Efendi ibn-i Mustafa, Mehmed Said Efendi, 

Sevahir es-Seyyid Osman ibn-i, Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, Muhzır es-

Seyyid Mustafa ibn-i es-Seyyid Yusuf 

 

Hüküm 11 

Mahmiye-i İslambul’da Kumlı Mescid kurbünde Miʻmâr Sinan Mahallesi’nde 

sâkine on beş yaşında olup cüssesinin dahi bülûğa tahammül olmağla ru’yetdem hazır 

ile bülûğun mukarrere ve muʻarrefe ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî müslimîn 

taʻrîfleriyle muʻarrefe olan Fatıma bint-i Ahmed nâm bikr-i bâliğe meclis-i şerʻ-i şerîf-i 

enverde yine muʻarrefetü’z-zât işbu bâʻistü’l-kitâb haltesi Emine bint-i Abdullah nâm 

hatun mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ben ücret ile hizmet ider 

makûlesinden olup bundan akdem beher şehr beşer guruş ücret tesmiyesiyle mezbûre 

emine Hatun’a hizmet itmek içün nefsimi icâr ve tesellüm eylediğimde ol dahi istîcâr ve 

tesellüm ve kabûl eyledikden sonra ücret-i müsemmâyı mezkûrem olan beher şehri 

guruş ve benim nafaka ve kisveme harç ve sarfa hâl-ı bülûğumda mezbûre Emine 

Hatun’a emr ve tarafımdan tevkîl eylediğimden sonra üç sene hizmet etmemle müddet-i 

merkûmede ücret-i müsemmâyı mezkûrem olan beher şehrî beşer guruş mezbûre Emine 

Hatun benim nafaka ve kisveme tamâmen harç ve sarf itmekle elhaletü hazihi mezbûre 

Emine Hatun mâlından bir çift döşek ve bir penbe memlû şilte ve bir çift baş yasdık ve 

bir yemeni yüz yasdığı ve iki yorgan maʻa çözme çârşeb ve iki yorgan çârşebi ve iki 
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döşek çârşebi ve iki havlu beşer değirmen? baş yemenisi biri basma ve bir yazı iki hırka 

biri basma ve biri çiçekli ve biri Şam alacası üç ʻentari ikisi basma ve biri yazı üç 

yağlığı biri işleme ve üçü çit dört boğça ve yine dört cevre ve iki al yemenisi ve beş 

makreme ve bir kavuk örtüsü ve bir kahve ibriği ve bir sobası ve bir hamam tası ve iki 

fincan maʻa zarf ve bir kahve kutusu ve bir kahve tepsisi ve dört kaşığı  câiz olmak 

üzere şer‘an bana def‘ ve teslîm eylediğinde ben dahi yedînden temânen teslîm ve ahz u 

kabz idüp zikr olunan ücret husûsuna ve hukuk-ı bi’l-cümlesi es-Seyyid El-Hac Yusuf 

bin bin El- Hac ‘Ömer’den her birinin zimmeti  âmm-i sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât 

eylediğimde anlar dahi ber-vech-i muharrer ibrâ-i mezkûrı kabûl eylediler didükde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkaʻ bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yemi’s-samin ʻaşer min 

Cemâziye’l-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (18 Cemâziye’l-âhir 1233- 

25 Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çeleb ibn-i es-Seyyid Mustafa 

 

[s.3] Hüküm 12 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde ve 

zâtı zeyl-i vesikâda muharrerü’l- esmâmi müslimîn taʻrifleriyle mu‘arrefe olan Na’ile 

bint-i Zeynelabidîn nâm Hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zecv-i muhâli‘i iş bu 

bâ’isü’l-kitâb’da Topçu Mehmed Beşe bin Osman nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr Mehmed Beşe zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde 

‘adem-i hüsn-i mu‘âşeretten nâşi ben hal‘e tâlib ve mufârekat-ı râgıbe olmamla 

mezbûrun zimmetinde müteferrid (…) ‘aleyh olan kırk dokuz guruş mihr-i müeccel 

hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i muʻyene-i ma‘lûmem üzerlerine Mehmed meû’net-i süknâm 

her kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr Mehmed Beşe ile muhâla‘a-i sahîhâ-i 

şer‘iye ile hal‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i hal‘-i mezkûru kâbûl idüp hukûk-ı 

zevciyyete müte‘allika ‘âmme-i deâ‘vî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetin ibrâ’-i âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kâbul eyledik didikde gıbbe't-tasdîkü'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-

taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-selâse ve’l-‘ışrîn min Cemâziye’l-ahar lisene selase ve 

selasin ve mie’teyn ve elf. (23 Cemâziye’l-âhir 1233- 30 Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 
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İmâm Hasan Efendi 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çeleb ibn-i es-Seyyid Yusuf 

Ahmed bin İbrahim 

 

Hüküm 13 

Mahmiye-i İslambul’da Tercümân Yunus Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i 

vesîkada muharrerü'l-esâmî Müslimîn ta‘rîfleriyle mu‘arrefe olan iş bu bâi‘sü'l-kitâb 

Fatıma bint-i Mehmed nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i sâbık es-Seyyid 

Ahmed bin Selim nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp bundan 

akdem mezbûr es-Seyyid Ahmed ile hâlâ zevciyet beynimizde kâ’im iken mezbûrun 

firâşından hâsıla ve benden mütevellid hakki’l-hidâne hacr ve terbiyemde olan iş bu iki 

yaşında kızım Aişe-i Sıdıka nâm sagîrin mâlı olmayup nafaka ve kisveye eşedd-i ihtiyâc 

ile muhtâc olmağla kıbel-i şer‘den sagîre-i mezbûrenin babası es-Seyyid Ahmed üzerine 

kadar ma‘ruf-ı meblağ farz ve takdîr olunmak bi’l-hızâne matlûbumdur didikde gıbbe’t-

tasdiki’şer‘i hâkim-i mevki‘-i sadr-ı kitâb tûbâ lehû ve hüsn-i me’âb efendi hazretleri 

sagîre mezbûrenin nafaka ve kisve  ve sâir levâzım-ı zarûriyesi içün babası mezbûr 

Ahmed üzerine  bi't-terâzî târîh-i kitâbdan beher şehr yigirmişer guruş nafaka ve kisve 

ve sâir levâzım-ı zaruriyesine harc u sarfa ve lede'l-iktizâ istidâneye ve inde'z-zafer 

mezbûrun babası mezbûr es-Seyyid Ahmed üzerine rücu‘a mezbûre Fatıma Hatun’a izin 

vermeğin mâ vaka‘ bi’t-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’l-erba‘ ve’l-ışrîn min Cemaziye’l-

iahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (24 Cemâziye’l-âhir 1233- 1 Mayıs 

1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çeleb ibn-i es-Seyyid Yusuf, 

 

Hüküm 14 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusu dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde 

mütemekkin berber esnafından  Dimitri veled-i Teodori nâm zımmî meclis-i şer‘-i şerîf-

i enverde esnâf-ı mezbûrdan işbu râfi‘ür-rakîm Vasil veled-i Lako nâm zımmî 

muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ‘akd-i ati’z-zikrin sudûruna değin bâ-

hüccet-i şer‘iyye yedîmde malik ve hakkım olup mahmiye-i mezbûrde Fenerkapusu 
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hâricinde Sekyas şirrethânesi karşusunda vâkıʻ maʻlûmu’l-hudûd bir bâb berber dükkânı 

derûnunda mevcûde Başmuhâsebede mukayyid şurût-ı nizâmda dâhil beynü’l-esnâf 

gedik taʻbîr olunur on ustura ve bir kayış ve üç ine ve iki makas ve dört kebîr leğen ve 

dört tas ve dört satil ve bir peştahta vesâir alât-ı lâzıme-i maʻlûmenin ancak nısf hisse-i 

şâyiʻasını tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻarî beyʻ-i 

bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mesfûr Vasil zımmîye üç bin yedi yüz  elli guruşa 

beyʻ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer işte o temellük ve 

tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semen olan meblağ-ı mezbûr üç bin yedi 

yüz  elli guruşa mesfûr Vasil zımmî yedînden tamâmen ve kâmilen ahz u kabz idüp 

mebîʻ-i mezkûrun gabn ve takrîrine müteʻallika-i ʻamme-i deʻâvi ve kâffe-i 

mütâlibâttandan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ve her 

birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kâbul idüp baʻde’l-yevm ve gedik taʻbîr 

olunur alât-ı lâzime-i maʻlûmenin nısf hisse-i şâyiʻasında benim asla ve katʻa ʻalâka ve 

medhalim kalmayup mesfûr Vasil zımmînin mülk-i müşterâsı hakk-ı sarfı olmuşdur   

didikde gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’l-erbâʻve’l-

‘ışrîn min Cemâziyel-ahir lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (24 Cemâziye’l-

âhir 1233- 1 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Berber el-Hac Ahmed Ağa ibn-i Mehmed, Serbölük Hasan Ağa ibn-i 

Veliyüddîn, Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf, Demürci Mehmed 

ʻArif Efendi ibn-i Mehmed Sadık, Bogos veled-i Ona, Serkiz veled-i Atam 

 

Hüküm 15 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde 

sâkine ve zâti zeyl-i kitâb’da muharrerü’l-esâmî Müslimîn taʻrifleriyle muʻarrefe olan 

Rabiʻa bint-i Hüseyin nâm Kıbti meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde zevc-i muhâliʻi iş bu 

bâʻisü’l-kitâb İlyâs ibn-i İdris nâm Kıbti mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp 

mezbûr İlyâs Kıbti zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ʻadem-i hüsn-i muʻâşeretden 

nâşî ben halʻa tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde mütekarrer 

ve ma‘kūdün-aleyh olan otuz bir guruş mihr-i müeccel hakkım ve nafaka-i ʻiddet-i 

muʻayene-i maʻlûmem üzerlerine ve meû’net-i süknâm heb kendi üzerime olmak üzere 

zevcim mezbûr İlyas Kıbti ile muhâlaʻa-i sahîhâ-i şerʻiyye ile halʻ olduğumda ol dahi 

ber-vech-i muharrer hal‘-ı mezkûru idüp kabûl hukûk-ı zevciyyete müte‘allika âmme-i 
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deʻâvî ve kâffe-i mütâlebâttan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ʻâmm sahîh-i şerʻi ile 

ibrâ ve ıskât ve ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik dedikde gıbbe't-

tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-taleb ketb olundu. 

Fi'l-yevmi’s-sâdis ve’l-ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisene selase ve selasin ve 

mie’teyn ve elf. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Hasan ibn-i Mehmed, Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn, Muhzır es-Seyyid 

Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid ve gayruhum. 

 

Hüküm 16 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Kastomanu Sancağı’nda Boyalı kazâsına tâbiʻ 

Sarıhacı karyesi mahâllatından Sahreler mahallesi ahâlîsinden olup Asitâne-i ʻaliyede 

misâfiren sâkin Mehmed Memiş bin İsmail nâm kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf iş bu 

bâʻisü’l-kitâbda Hüseyin bin Hüseyin asâleten ve li-ebeveyn er karındaşından kendiden 

asıl ve karındaşı ʻAli bin el-mezbûr Hüseyin tarafından husûs-ı âti’l-beyânda tasdîka 

vekîl olduğı münhec-i şerʻi ve tarîk merʻi üzre sabit olan Mustafa bin el-mezbûr 

Hüseyin nâm kimesneler mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ʻakd-i atü’z-

zikrin sudûruna değin yedîmde mülk ve hakkım olup mahalle-i mezbûrede vâkıʻ bir 

tarafdan Çuvalcı Ali menzili ve bir tarafdan Molla İbrahim menzili ve bir tarafdan tarîk-

i ʻâmm ile mahdûd fevkânî bir bâb oda ve bir ahur ve bir samanlık ve bir anbar ve bir 

mikdâr eşçâr-ı müsmire ve bağçeli müştemil bir bâb mülk menzili cemî‘ tevâbi‘ ve 

levâhıkıyla tarafeynden îcâb ve kabûlü hâvî şürût-ı müfside ve muvâzaʻadan  ârî bey‘-i 

bât-ı sahîh-i şer‘î ve safka-i vâhide ile mezbûrân Hüseyin ve Mustafa ile müvekkil-i 

mezbûr Ali’ye seksen guruşa ale'l-iştiraki's-sevî beyʻ ve temlîk ve her birimiz 

mahallinde zabt ve tasarrufa tarafımdan taslît eylediğimde anlar dahi ber-vech-i 

muharrer ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve kabûl eylediklerinden sonra semen 

olan meblağ-ı mezbûr seksen guruşu mezbûrân Hüseyin ve Mustafa ile müvekkil-i 

mezbûr Ali yedlerinden tamâmen ahz u kabz idüb mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine 

müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ-

iʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber- minvâl-i muharrer âharın 

ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm zikr olunun menzil ve ahur ve samanlık ve anbâr ve 

bağçede benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup mezbûrân Hüseyin ve 

Mustafa ile müvekkil-i mezbûr ʻAli’nin ale'l-iştiraki's-sevî mülk-i müşterâları olmuşdur 
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didikde gıbbe’t-tasdîki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâdis ve’l-

ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (26 Cemâziye’l-

âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyih Hasan Efendi ibn-i Mustafa 

Mustafa bin Mehmed 

Hidayet bin Hidayet 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm 17 

Mahmiye-i İstanbul’da Ayvansarayıkapusu dâhilinde Toklu İbrahim Dede 

Mahallesi’nde sâkine
1
 Emetullah bint-i Mustafa nâm sagîrenin vâlidesi ve veliyesi zâtı 

zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn taʻrîfleriyle muʻarrefe olan Aişe bint-i 

İsmail nâm hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde sagîre-i mezbûrenin zevc-i muhâliʻi iş 

bu baʻisü’l-kitâbda  dahi Mehmed Beşe ibn-i Ahmed nâm mahzarından bi’l-velâye 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp merkûm Mehmed Beşe kızım sagîre-i mezbûrenin 

zecv-i dâhli olup lakin beyinlerinde hüsn-i muʻaşeretleri olmamağla merkûmun 

zimmetinin mütekarrer ve maʻkûdun ʻaley olan  yüz yirmi beş guruş olan mihr-i 

müeccel hakkı ile nafaka-i ʻiddet-i muʻayene-i maʻlûmem üzerlerine ve mü’net-i 

süknâm dahi benim üzerime olmak üzere zevc-i merkûm Mehmed Beşe ile muhâlaʻa-i 

sahîha-i şerʻiyye ile bi’l-velâye halʻ olduğumda ol dahi ber-vech- muharrer halʻ-i 

mezkûru baʻde’l-kabûl kızım sagîre-i mezbûre Emetullah baʻde’l-bulûğ merkûm 

Mehmed Beşe’den mihr-i mezkûresinden bir nesne daʻva ve şerʻân ahz ider   ise 

mikdâr-ı me’hûzuna ben kefîl ve zâmine olup hukûk-ı zevciyyete müteʻallika merkûm 

Mehmed Beşe ile bi’l-velâye asla ve katʻa ʻalâka  daʻva ve nizâʻm yokdur didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı.  Fi’l-yevmi’s-sâmim ve’l-ışrîn 

min Cemâziye’l-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (28 Cemâziye’l-âhir 

1233- 5 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İmam Mehmed Efendi ibn-i Ali 

Duhanî İsmail Ağa ibn 

                                                 
1
 “ve zatı zeyl” kelimesinin üzeri çizilmiştir. 
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Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm 18 

Mahmiye-i İstanbul’da Ortakapu dâhilinde Neslişah Sultan Mahallesi’nde sâkine 

ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn ta‘rîfleriyle [mu‘arrefe olan iş bu] 

bâ‘isü’l-kitâb Râbi a‘  bint-i Hüseyin nâm kıbtiye meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i 

sâbıkı İlyas ibn-i İdris nâm Kıbti mahzarından ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp bundan 

akdem mezbûr İlyas Kıbti ile hâlâ zevciyet beynimizde kā’im iken mezbûrun firâşından 

hasılan ve benden mütevellid hakki’l-hidâne hacr ve terbiyemde olan iş bu iki aylık 

kızım Arzu nâm sagîrin asla mâlı olmayup nafaka ve kisveye eşedd-i ihtiyaç ile 

muhtâce olmağla kıbel-i şer‘den sagîre-i mezbûrenin babası mezbûr İlyas Kıbti üzerine 

kadar (…) meblağ farz ve takdîr olunmak bi’l-hızâne matlubumdur didikde gıbbe’t-

tasdi’ş-şer‘i hâkim-i mevki‘-i sadr-ı kitâb tûbâ lehû ve hüsn-i me’âb efendi hazretleridir 

sagîre-i mezbûrenin nafaka ve kisve ve sâir levâzım-ı zarûriyesiçün babası mezbûr İlyas 

Kıbti üzerine bi’t-terâzi târîh-i kitâbdan beher şehr beşer guruş nafaka ve kisve farz u 

takdir buyurup meblağ-ı mafrûz-ı mezkûr beher şehr beşer guruş sagîre-i mezbûrenin 

nafaka ve kisve ve sâir levâzım-ı zarûriyesine harc u sarfa ve lede'l-iktizâ istidâneye ve 

inde'z-zafer sagîre-i mezbûrenin babası mezbûr İlyas Kıbti üzerine rücu‘a mezbûre 

Râbia‘ Kıbtiyeye izin virmeğin gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. 

Fi’l-yevmi’s-sâdis ve’l-ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve 

elf. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâlSerbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Hüseyin ibn-i Mehmed 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm 19 

Mahmiye-i İstanbul’da Zincirlikapu kurbünde Ali Paşa-yı Atik Mahallesi’nde 

sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn ta‘rîfleriyle mu‘arrefe olan 

Hadice binti İbrahim nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i mutallakı iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb es-Seyyid Mehmed Tahir Beşe zevc-i dâhlim olup târîh-i kitâbdan bir gün 

mukaddem bâyinen tatlîk itmekle zimmetin mütekarrer ve makûdun ʻaleyh olan yigirmi 

bir guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ʻiddet-i muʻayene-i maʻlûmem ve 
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meû’net-i süknâm içün her bi’t-terâzi beynimizde taʻyîn olunan on beş guruş ki cemʻân 

otuz altı guruş hakkımı mezbûr es-Seyyid Mehmed Tahir Beşe yedînden iş bu meclîs-i 

şerʻde tamâmen ahz u kabz idüp hukûk-ı zevciyyete müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve 

kâffe-i mutâlebâttan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve 

ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-

tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâdis ve’l-ʻışrîn min 

Cemâziye’l-evvel lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (26 Cemâziye’l-âhir 1233) 

Şuhûdü’l-hâl 

es-Seyyid Ahmed ibn-i Mehmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

[s.4] Hüküm 20 

Mahmiye-i İstanbul’da Balatkapusu hâricinde iskelesinde sâkin Bostanî Ebu 

Bekir Beşe ibn-i Ebu Bekir nâm kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde iskele-i mezbûre 

kayıkçıları esnâfının kethüdâsı iş bu bâʻisü’l-kitâb İsmail Ağa ibn-i Mustafa nâm 

kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ben iskele-i mezbûrede 

kayıkçılık itmek içün mezbûr İsmail Ağa’ya esnâf-ı mezkûre maʻrîfetiyle bundan 

akdem malımdan iki yüz elli guruş defʻ ve teslîm idüp ol dahi yedîmdem tesellüm ve 

ahz u kabzına ve istihlâk itmekle el hâletü hazihi medfû‘um olan meblağ-ı mezbûr iki 

yüz elli guruşun yüz yigirmi beş guruşu mutâlebe-i müteʻallika-i ʻâmme-i deʻâvi ve 

kâffe-i mutâlebâtdan mezbûr İsmail Ağa’nın zimmetini ibrâ’-i ʻâmm sahîh-i şerʻi ile 

ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi ber-i vech-i muharrer ibrâ’-i mezkûru kabûl idüp 

baʻde’l-yevm meblağ-ı mezbûre dâir mezbûr İsmail Ağa’da ve gerek esnâf-ı mezkûrede 

asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup ve katʻâ ve deʻâvî ve nizâʻm yokdur didiğin 

mezbûr İsmail Ağa tahkîk ve tasdîk etmeğin mâ vâkʻa bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-

yevmi’s-sâdis ve’l-ʻışrîn min Cemâziye’l-evvel lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve 

elf. (26 Cemâziye’l-âhir 1233- 3 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Ahmed Ağa ibn-i Ali 

Es-Seyyid Mehmed Sadık Ağa ibn-i es-Seyyid Halil 

Es-Seyyid Mustafa ibn-i Ali 

Halil Ağa ibn-i Ali 
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Bostanî Yusuf ibn-i Abdullah 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

 

Hüküm 21 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusu dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde 

Meydancık’da mütemekkine ve şahsı zeyl-i rakîmde muharrerü’l-esâmî kimesneler 

taʻrifleriyle muʻarrefe olan Kasme bint-i Dimitri nâm Nasraniye meclis-i şerʻ-i şerîf-i 

enverde iş bu râfiʻür-rakîm Apostol veled-i Anaştaş nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm idüp bâlada mezkûr Meydacık’da vâkıʻ maʻlûm’ül-hudûd bir bâb 

şirrethâne derûnunda mevcûd beynü’l-esnâf gedik taʻbîr olunur bir destgâh ve beş fucı 

on tahta sofra ve otuz billür kadeh ve iki billur ibrik ve beş koğa ve kırk iskemle ve sâir 

alât-ı lâzime-i maʻlûme yüz yigirmi sehm iʻtibâriyle altmış sehm hisse-i şâyiʻası benim 

olmuş sehm-i hisse-i şâyiʻadan mesfûr Abostol zımmînin ʻâle’l-iştirâkü’s-sevî 

yedimizde mülk ve hakkımız olmağla mesfûr Abostol zımmî altmış sehm hisse-i şâyiʻa-

i mezkûresini iş bu târîh-i rakîmden beher şehr seksen beşer guruşa bana icâr ve teslîm 

eylediğinde ben dahi ber-vech-i muharrer  isticâr ve kabûl eylediğimden sonra bi’t-

terâzi  târîh-i mezkûreden üç sene tamamına değin mesfûrun altmış sehm hisse-i şâyiʻa-i 

mezkûresi benim altmış sehm-i hisse-i şâyiʻa-i mezkûrem ile maʻân zabt ve 

tasarrufumda olup sene-i mezkûre tekmilinde kezalik altmış sehm-i hisse-i şâyiʻa-i 

mezkûremde yine seksen beşer guruşa icâra ile üç sene tamamına değin mesfûr Apostol 

zımmî kendünün altmış hisse-i şâyiʻa-i mezkûresiyle maʻân zabt ve tasarrufumda olmak 

üzere mesfûr ile muheyyâ olduğı her birimiz her ber-vech-i muharrer muheyya-i 

mezkûru kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mesfûr Kasıme Nasraniye’nin 

Sarıkebîroğlu iş bu hâzır bi’l-meclis Yekoli veled-i Andon zımmî dahi atam mesfûrenin 

isticârından beher şehr seksen beşer guruşa bi’l-emr ve’l-kabûl kefâlet-i sahîha ile 

şerʻiyye ile kefîl ve zâmin olmağın mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâni 

ʻışrin min Cemaziye’l-ahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (22 Cemâziye’l-

âhir 1233- 29 Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Yamak Saka Alemdar Mehmed ibn 

Yamak Genç Osman Ağa ibn 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 
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Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

İstifan veled-i İstifan, Acı Kostantin veled-i Yako, Acı Dimitri veled-i Yorgi, 

Bratomaz veled-i Murat, Kostantin veled-i Andon, Manol veled-i Pandaze, Abostollaki 

veled-i İstavri, Yakob veled-i Velot, Acı Anaştaş veled-i İskinit, Avram veled-i Anaştaş 

 

Hüküm 22 

Mahmiye-i İstanbul’da Karagümrük kurbünde Kırbaş Mahallesi’nde sâkine ve 

zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Şerîfe 

Nefise bint-i Mustafa nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâla‘a iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb es-Seyyid Hüseyin Beşe ibn-i Süleyman nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr es-Seyyid Hüseyin Beşe zevc-i dâhlim olup lakin 

beynimizde ‘adem-i hüsn-i mu‘aşeretinden nâşî ben hal‘a tâlibe ve mufârakata râgibe 

olmağla mezbûrun zimmetin mütekarrer ve ma‘kūdün-aleyh olan otuz bir guruş mihr-i 

müeccel hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve mu’net-i 

süknâm her kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr es-Seyyid Hüseyin Beşe ile 

muhâla‘a-i sahîha-i şer‘iyye ile hal‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i muharrer hal‘-i 

mezkûru kabûl idüb hukûk-ı zevciyyete ve mezbûrun zimemtinde cihet-i karzdan 

hakkım olan otuz iki guruş mutâlebesine ve ibtidia-i zevciyetten iş bu târîh-i kitaba 

gelince hukûk-ı sâire-i şer‘iyyeye müte‘allika ‘âmme-i de‘âvî ve kâffe-i mutâlebtdan her 

birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-

minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ 

bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’r-râbi‘ ve’l-ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisese selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (24 Cemâziye’l-âhir 1233- 1 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 23 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı Yalakabad kazâsına tâbi‘ Samanlı karyesi ahâlîsinden 

olup Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde sâkin on altı 

yaşında olup bülûğun mukarrer ve müte‘arrif olan es-Seyyid Süleyman bin Süleyman 

nâm kimesne meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde iş bu bâ‘isü’l-kitâb İsmail Efendi ibn-i 

Mehmed Sa‘id nâm kimesne mahzarından ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp yedîmde 
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emvâlim olan nakden yüz yigirmi üç guruş ve bir bez gömlek ve bir peşkir ve bir sofra 

ve iki tahta sandık ve bir fenar ve bir kahve cezbesi dört fincan ve iki abdest leğeni ve 

bir sini ve bir bakır mangal ve sekiz sahn ma‘ kapak  ve iki tencere ve tabe ve bir 

lengeri (…) akdem mezbûr İsmail Efendi yedîne bi-tarîkü’l-emâne vaz‘ ve teslîm idüp 

ol dahi yedîmden tesellüm ve kabz ve kabûl etmişimdi. El haletü hazihi nakd-i mezkûr 

yüz yigirmi guruş ile eşyâ-i muharrere-i mezkûreyi mezbûr İsmail Efendi yedînden 

temâmen ahz u kabz idüp nakd-i mezkûr yüz yigrimi üç guruş ve eşyâ-i muharrere-i 

mezkûreye ve mezbûr İsmail Efendi’ye iki sene ücret-i kavlinsiz eylediğim hıdmetin 

ecr-i misline müte‘allika ‘âmme-i de‘âvi ve kâffe-i mutâlebtdan mezbûr İsmail 

Efendi’nin zimmetini ibrâ’-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i le ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi 

ber-vech-i muharrer ibrâ’-i mezkûru kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ 

vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’l hâdi ve’l-ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisese 

selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (21 Cemâziye’l-âhir 1233- 28 Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid Mehmed Ağa ibn-i Hüseyin 

Es-Seyyid Hasan Beşe ibn-i Hüseyin 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf ve gayruhum. 

 

Hüküm: 24 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusu dâhilinde el-Hac Muhyiddîn 

Mahallesi’nde mütemekkine şahsı zeyl-i rakîmde muharrerü’l-esâmî kimesnler 

ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Mariye bint- Yorgaki nâm Nasraniye meclis-i şer‘-i şerîf-i 

enverde râfi‘ü’r-rakîm Yorgi veled-i Yani nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde emvâlim olan beş çift 

yasdık ve yün ile memlû bir minder ve bir çit makʻad ve bir bez döşek ve iki yorgan ve 

bir baş yasdığı ve bir tepsi ve iki gömlek ve bir Mısır hasrı ve bir tahta sandık ve iki 

sahn ve bir tencere ve bir bakır mangal tarafımdam icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside 

ve muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhde ile mesfûr Yorgi zımmîye 

elli guruşa beyʻ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer bâ-iştirâ ve 

temellük ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr 

elli guruşu mesfûr Yorgi zımmî yedînden tamamen ahz u kabz idüp umûruma sarfla 

istihlâk eyledim mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve 
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kâffe-i mutâlebtdân her birimiz âharın zimmeti ibrâʻ-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve 

ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm eşyâ-

i muharrere-i mezkûrede benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup ve katʻa 

ʻalâka ve medhalim kalmayup mesfûr Yorgi zımmînin emvâl-i müsterâtı ve hakk-ı sarfı 

olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-

sebʻa ve’l-ışrîn min Cemâziye’l-ahir lisese selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (27 

Cemâziye’l-âhir 1233- 4 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid ʻAli Efendi ibn-i es-Seyyid Ali 

Kantarcı Mehmed Ağa ibn-i Abdullah 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf ve gayruhum 

Dülger Matako veled-i İsak 

 

Hüküm: 25 

Mahmiye-i İstanbul’da Karagümrük kurbünde Kethüdâ Kadın Mahallesi’nde 

sâkin Nureddîn Cerrâhı tekkesinin şeyhi es-Seyyid  Mehmed ʻArif Dede ibn-i eş-Şeyh 

ʻAbdüşşekür Efendi meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde mahmiye-i mezbûrede Sâli tekkesi 

şeyhi iş bu bâʻisü’l-kitâb es-Seyyid Hafız Mehmed Şakir Efendi ibn-i Süleyman Efendi 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin 

yedîmde bâ-hüccet-i şerʻiyye mülk ve hakkım olup bâlâda mezkûr Sâli tekkesi dimekle 

maʻruf Sertarîkzâde Tekkesi derûnunda kâ’in bir tarafdan kuzzâtdan Mustafa Efendi 

menzili ve bir tarafdan mutaleb es-Seyyid Halil Ağa menzili ve bir tarafdan Yusuf Ağa 

menzili ve bir tarafdan tekke ile mahdûd tahminen elli zirâʻ bir bâb mülk ʻarsamı bi-

cümleti mâ-yeştemiluhû ve hayviyehû tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî şurût-ı müfside 

ve muvâza‘adan ‘ârî bey‘-i bât-ı sahih-i şer‘i ile mezbûr şeyh es-Seyyid Mehmed Şakir 

Efendi’ye yigirmi beş guruşa bey‘ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i 

muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan 

merblağ-ı mezbûr yigirmi beş guruşu mezbûr Şeyh es-Seyyid Hâfız Mehmed Şakir 

Efendi’ye yedîmden tamamen ahz u kabz idüb mebî-i mezkûrun gabn ve tagrîrine 

müte‘allika-i ‘âmme-i de‘avi ve kâffe-i mutâlebattan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-

i‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-ı muharrer âharın 

ibrâsını kabûl idüp ba‘del-yevm ‘arsa-i mahdûde-i mezkûrede benim aslâ ve kat‘a 
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‘alâka ve medhalim kalmayup mezbûr  Şeyh es-Seyyid Mehmed Şakir Efendi’nin mülk-

i müşterâsı olup hakk-ı sarfi olmuşdur. Keyfe mâ-yeşâ’ ve yehtar mutasarrıf olsun 

didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâni min 

Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. ( 2 Receb 1233- 8 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 26 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde Hoca ‘Ali Mahallesi’nde sâkine ve 

zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb Fatıma bint-i Hasan nâm hatundan ber-vech-i âti istihbâr ve şer‘i 

sudûrundan sonra udûl-i ahrâr-ı ricâl-i müslimînden olup mahmiye-i mezbûrede sâkinler 

‘Ali Ağa ibn-i Mehmed ve Mehmed Şakir Beşe ibn-i Süleyman nâm kimesneler zât-ı 

müstahbere-i mezbûreyi ʻârifân olduğı li-ecli’l-ihbâr meclis-i şer‘i hâzırân olup istihbâr 

olundukda fi’l-hakîka  iş bu müstahbere-i mezbûre Fatıma Hatun’un zevc-i dahli 

gâ’ibü’l-beled  Şehbâzoğlu Ahmed bin Hasan nâm kimesneyi târih-i kitâbdan bir buçuk 

sene mukaddem medine-i İskenderiye’de zevcesi müstahbere-i mezbûre Fatıma Hatun’u 

bizim huzurumuzda tatlîk idüp bizi eşhâd eyledi ol vechle müstahbere-i mezbûre târih-i 

mezbûrden beri zevci gâibü’l-mezbûr Ahmed’den mutallaka olmuşdur. Biz bu husûsa 

bu vech üzere şâhidleriz ve inde’l-hasm şehâdet dahi ideriz diyü her biri meclis-i şer‘de 

‘ala tarîkü’ş-şehâde  haber virmeleriyle vâkı‘ü’l-hâl hıfzân bi’l-makal bi’t-taleb ketb 

olundı. Fi’l-yevmi’s-sâlis min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. 

(3 Receb 1233- 9 Mayıs 1818) 

Şuhudû’l-hâl 

Saka Halil Bele ibn- ‘Ali 

Mustafa bin İsmail 

Mehmed Beşe İbn-i Osman 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 27 

Mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmi‘-i Şerîfi civârında sâkine ve zâtı zeyl-

i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Şerîfe Emine bint-i 

Hüseyin nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i mutallakı bâ‘isü’l-kitâb ‘Ali 

Efendi ibn-i Süleyman nâm kimesnenin sulbî-i kebîr oğlı ve tarafeynden husûs-ı âti’l-

beyânda ibrâya vekîl olduğı Hüseyin Efendi ibn-i Süleyman ve Salih Efendi ibn-i 

Osman nâm kimesneler şehadetleriyle şer‘ân sâbit olan diğer Süleyman Efendi ibnü’l-

mezbûr ‘Ali Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkile-i mezbûr 

‘Ali efendi zevc-i dâhlim olup târih-i kitâbdan bir gün mukaddem ben bâyinen tatlîk 

idüp ben zât-ı haml olmamla müvekkile-i mezbûrun zimmetinde  mütekarrer ve 

ma‘kûdün-aleyh olan yigirmi guruş  mihr-i mü’eccel hakkım sekiz guruşu benim 

müvekkil-i mezbûr ‘Ali Efendi’ye cihet-i dîn-i şer‘iden zimmetimde sekiz guruş 

deynime takâs ve mahsûb eylediğimde  ol dahi ber-vech-i muharrer mukâssa ve kabûl 

idüp bâkisi olan on iki guruşu müvekkil-i mezbûr ‘Ali Efendi mâlından olmak üzere 

vekîl-i mezbûr yediyle iş bu meclis-i şer‘ide bana def‘ ve teslîm eylediğinde ben dahi  

tesellüm ve ahz u kabz  idüp hukuk-ı zevciyete ve beyninmizde cerayân eden ahz u 

itâya  ve ibtidâ ve zevcinden iş bu târîh-i kitaba  sâir cemi‘-i hukuk-ı şer‘iyyeye 

müte‘allika-i ‘âmme-i de‘avî ve kâffe-i mutâlebatdan her birimiz âharın zimmetin ibâ’-i 

‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile bi’l-asâle ve bi’l-vekâle  ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-

i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didildikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-

tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-salis min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. (3 Receb 1233- 9 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

[s. 5] Hüküm: 28 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nden ve zâtı 

zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Hafize bint-i 

Hasan nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâla‘a iş bu bâ‘iüs’l-kitâb ‘Ali 

bin Ahmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr Ali 

zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘adem-i hüsn-i mu‘aşeretden nâşî ben hal‘a tâlibe 

ve mufârakata râgibe olmağla mezbûrun zimmetin mütekarrer ve ma‘kûdün-aleyh olan 
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elli guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine 

ve mü’net-i süknâm dahi kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr ‘Ali ile muhâla‘a-i 

sahîha-i şer‘iye ile hal‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i muharrer hal‘-i mezkûru kabûl 

idüp hukûk-ı zevciyete müte‘allika-i ‘âmme-i de‘avî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz 

âharın zimmetin ibâ’-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb 

ketb olundı. Fi’l-yevmi’r-râbi‘ min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve 

elf. (4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Hüseyin bin Mustafa 

İsmail ibn-i İsmail 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 29 

Mahmiye-i İstanbul’da hıns-ı evvâbdan Ayvansaraykapusu hâricinde Korucu 

Mehmed Çelebi Mahallesi’nde sâkin iken bundan akdem vefât iden es-Seyyid Hüseyin 

Efendi ibn-i Mehmed bin Mehmed’in verâseti zevce-i menkûhe-i metrûke Hadice bint-i 

Mustafa nâm hatun ile sulbî kebîr oğlı es-Seyyid Mustafa ve sulbiye-i kebîr kızı Şerife 

Aişe nâm hatuna münhasıra ve tashîh-i mesele-i mirâsları yigirmi dört sehm ‘itibâriyle 

sihâm-ı mezbûrenin üç sehmi mezbûre Hadice Hatun’a ve on dört sehimi mezbûr es-

seyyid Mustafa’ya ve yedi sehimi mezbûre Şerife Aişe Hatun’a isâbeti tahakkukundan 

sonra mezbûr es-Seyyid Mustafa ile zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn 

ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan mezbûre Şerife Aişe Hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde 

müteveffa-yı mezbûrun terekesine bi’l-verâse vaz‘ü’l-yed olan kezalik zâtı mu’arrefe iş 

bu bâ‘isü’l-kitâb mezbûre Hadice Hatun mahzarında her birimiz bi’l-verâse ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüp mûrisimiz pederimiz müteveffa-yı mezbûrun terekesine mezbûre 

Hadice Hatun bi’l-verâse vaz‘ü’l-yed olmağla pederimiz müteveffa-yı mezbûrun 

terekesinden  bir i‘tibâr mezkûr hisse-i irsiye-i şer‘iyyemizi bu esnâda  mezbûre Hadice 

Hatun’dan her birimiz taleb ve da‘va sadedinde olmuşduk. Lakin her da‘va-yı 

mezkûremizde meccânen ferâğlar olup mûrisimiz müteveffa-yı mezbûrun terekesinden  

kalîl ve kesîr ve celîl ve hakk-ı hukûk-ı mirâs müte‘allaika ‘âmme-i de‘avî ve kâffe-i 

mutâlebetdân her birimiz âharın zimmetini  ibrâ-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile  bi’l-verâse  
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ibrâ ve ıskât  ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik 

didiklerinde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi sâlis min 

Cemâziye’lahir lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. ( 3 Cemâziye’lahir 1233- 10 

Nisan 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mahalle-i mezbûr imâmı Mehmed Efendi ibn-i ‘Ali 

İbrahim Ağa ibn-i Halil 

Mehmed Emin Ağa ibn-i Ali 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 30 

Mahmiye-i İstanbul’da Küçük Mustafa Çarşısı civârında sâkine ve zâtı zeyl-i 

kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Şerife Ümmügülsüm 

bint-i el-Hac Musa nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde mutallıkı iş bu bâ‘isü’l-

kitâb es-Seyyid Ahmed ibn-i Said Ahmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp mezbûr Ahmed zevc-i dâhlim olup târih-i kitâbdan altı ay 

mukaddem beni bâyinen tatlîk etmekle mezbûrun zimmetinde mütekarrür ve ma‘kûdün-

aleyh  olan yüz yigirmi guruş mihr-i mü’eccel hakkım mezbûr es-Seyyid Ahmed 

yedînden temâmen ahz u kabz idüp hukuk-ı zevciyyete ve ibtidâ’-i zevciyetden iş bu 

târih-i kitâba gelince hukûk-ı sâire-i şer‘iyye müte‘allika ‘âmme-i de‘âvi ve kâffe-i 

mutâlebdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât  ve 

her birimiz ber-minvâl-i muharrer  âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-

tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’l-hâmis min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. ( 5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid Mustafa Ağa ibn-i Mustafa 

Es-Seyyid Osman ibn-i Mehmed 

Es-Seyyid Hasan ibn- Abdullah 

Es-Seyyid Mehmed ibn-i Sadık 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 31 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Abana nâhiyesinde tâbi‘ Haniye? karyesinde sâkin 

‘Ali İbrahim nâm sagîrin babası ve vâsi-i mezbûr İbrahim bin Mustafa nâm kimesne 

meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde iş bu bâ‘isü’l-kitâb Kalafatçı diğer Ali Usta ibn-i ʻOsman 

nâm kimesneler mahzarında bi’l-velâye ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp bundan akdem 

oğlum sagîr-i mezbûr ‘Ali ücret-i kavlinsiz mezbûr diğer ‘Ali Usta’ya taleble kendüye 

iki sene hıdmet idüp müddet-i mezkûrede oğlum sagîr-i mezbûrun eylediği hıdmetinin 

ücret-i misline müte‘allika mezbûr diğer ‘Ali Usta’da bi’l-velâye asla de‘âvi ve nizâm 

yokdur didikden sonra oğlum sagîr-i mezbûr ‘Ali’yi iş bu târîh-i kitâbdan müddet-i 

ma‘lûme temâmına değin beher şehri beşer guruş ücret tesmiyesiyle mezbûr diğer ‘Ali 

Usta’ya hıdmet etmek içün bi’l-velaye icâr ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i 

muharrer isticâr ve kabûl eyledikden sonra oğlum sagîre-i mezbûr ‘Ali’nin ücret-i 

müsemmây-ı mezkûresini beher beşer guruşu oğlum sagîr-i mezbûrun nafaka ve 

kisvesine harc u sarfa mezbûr diğer ‘Ali Usta’ya bi’l velâye emr ve tarafımdan tevkîl 

eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer harc u sarfa ta‘ahhüd eyledikde didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’l-hâmis min Recebi’l-

ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Marangoz İbrahim Beşe ibn-i İsma‘il 

Diğer İbrahim Edhem Beşe ibn-i Halil 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 32 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapu dâhilinde El-Hac Muhyiddîn Mahallesi’nde 

sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmi Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan 

Kezban bint-i Mehmed nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enver de zevc-i muhâla‘ı iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb İbiş bin Abdullah nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tam ve takrîr-i kelâm 

idüp mezbûr İbiş zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘adem-i hüsn-i mu‘aşeredden 

nâşi ben hal‘a tâlebe ve müfârakat-ı râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde mütekarrer 

ve ma‘kûdün-aleyh olan yigirmi guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i iddet-i 

mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve mü’net-isüknâm kendi üzerime olmak üzere zevc-i 

mezbûr İbiş ile muhâla‘a-i sahîha-i şer‘iyye ile hal‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i 
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mukarrer hal‘-ı mezkûru kabûl idüp hukûk-ı zevciyete müte‘allık âmme de‘âvi ve kâffe-

i mutâlibâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ‘âmm-i sahîh-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât 

ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrasını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-

tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-hâmis min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 33 

Mahmiye-i İstanbul’da Samatyakapusı dâhilinde Bayezid-i cedîd Mahallesi’nde 

sâkinler Nalb‘and ‘Ali Ağa ve karındaşı Mehmed Beşe bin Mustafa nâm kimesneler 

meclis-i şer‘-i şerîf-i enver de iş bu bâ‘isü’l-kitâbda Mustafa bin Mehmed nâm kimesne 

mahzarında her biri ikrâr-ı tam ve takrîr-i kelâm idüp akd-i atiü’l-zikrin sudûduruna 

değin ‘ale’l-iştirâkü’s-sevî mülk ve hakkımız olup vilâyet-i Anatolı’da Kastamonı 

Sancağı’nda Ginolı kazâsına tâbi‘  Keşlek Yerdivanında Enişdeli karyesinde vâkı‘ iki 

tarafdan müşteri-i mezbûr Mustafa’nın menzil ve bağçesi ve bir tarafdan tavla ve bir 

tarafdan tarîk-i âmm ile mahdûd fevkānı bir bâb ota ve bir samanlık ver bir anbâr ve 

harman yeri ve bir mikdar eşcâr-ı müsmire ve ve gayrı müsmireli bağçeyi müştemil bir 

bâb mülk menzilimi bî-cemi‘i’t-tevâbî ve levâhıkıyla tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî 

şurut-i müfside ve muvâza‘adan ‘arî bey‘-i bât-i sahîh-i şer‘i ve safka-i vâhide ile 

mezbûr Mustafa’ya yüz guruşa bey‘ ve temlîk ve bağçe-i mezkûr ittisâlinde kâin taht-ı 

tasarrufumuzda olan lede’l-ahâli ve’l-cîrân ma‘lûmü’l-hudûd bir dönüm mikdârı bir 

kıt‘a tarlamımızı dahi bâ-ma‘rifet sâhib-i arz yüz guruş bedel mukâlebesinde mezbûr 

Mustafa’ya ferâğ-i kat‘i ile mu‘teber ile ferâğ ve tevfîz ve her birini mahallinde zabt ve 

tasarrufa tarafımızdan mezbûr taslît ile beynimizde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve 

temellük ve tefevvüz ve kabûl eyledikden sonra semen-i mezkûr yüz guruş ile bedel-i 

merkûm yüz guruş ki cem‘ân iki yüz guruşı mezkûr Mustafa yedînden tamâmen ahz u 

kabz idüp bey‘-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müte‘allık âmme-i de‘âvi ve kâffe-i 

mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ‘âmm-i sahîh-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât 

ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrasını kabûl idüp ba‘de’l-yevm menzil ve 

samanlık ve anbâr ve harman yeri ve bağçe makbûzunu almışdır didiklerinde gıbbe’t-
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tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’l-hâmis min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (5 Receb 1233- 11 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Cemadan oğlı Osman ibn-i Mehmed 

Çavuşoğlu Mustafa ibn-i Mehmed 

Çavuşoğlı Salih ibn-i Mehmed 

Cozoğlı Mehmed Ağa ibn-i Halil 

Çalıkoğlı Hasan Efendi ibn-i Ahmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 34 

Mahmiye-i İstanbul’da Gül Câmi‘-i şerîfi Mahallesi’nde on beş yaşında olup 

cüssesinin bülûğa dahi tahammülü olmağla ru’iyyetdem hızla bülûğun mukarrer ve 

muʻterefe ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn taʻrifler muʻarrefe olan 

Şerîfe Hadice bint-i Mehmed nâm bikr-i bâliğe meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde  iş bu 

bâʻisü’l-kitâb kendiden asıl ve zevcesi Fatıma bint-i ʻAbdullah ve anası Şerife Nefise 

bint-i es-Seyyid Mehmed nam hatunlar taraflarından husûs-ı âti’l-beyânda tasdîka vekîl 

olduğu nehc-i şerʻi ve tarîk-i merʻi üzere sâbit olan es-Seyyid ʻAbdülhamid Ağa ibn-i 

es-Seyyid Ahmed nam kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ben ücret 

ile hıdmet ider makûlesinden olup bundan akdem mezbûr es-Seyyid ʻAbdülhamid Ağa 

ile müvekkilân-ı mezbûrân Fatıma  ve Şerîfe  Nefise hatunlar talepleriyle  kendülere 

ücret-i kavlinsiz altı sene hıdmet idüp müddet-i mezkûrede eylediğim hıdmetimin ücret-

i misli mukabelesinde mezbûr es-Seyyid ʻAbdülhamid Ağa  ile müvekkilân-ı mezbûrân 

Fatıma  ve Şerîfe  Nefise hatunlar mâllarından biri Şam alacası ve ikisi İstanbul şâlîsi ve 

biri basma dört ʻentari ikisi basma ve biri mare üç şalvar ve bir Ankara şâlîsi ceve ve on 

dört işleme cevre biri penbe zar ve ikisi pirincik? ve üçü bez altı gömlek ve üç don ve 

beş çukur ve bir sitar örtüsü ve bir tütün kisesi ve üç baş ve bez yorgan çarşı ve bir 

makarreme ve bir abdest havlusı ve iki mercanlu kaşuk ve bir tahta sanduk ile mezbûr 

ile es-Seyyid Abdulhamid Ağa zimmetinde mahalle-i mezbûrede kain bir bâb menzil 

kirâsından müctemiʻ olan seksen yedi guruş ile yine mezbûr es-Seyyid Abdülhamid Ağa 

müvekkilân-ı mezbûrân Fatıma ve Şerîfe Nefise hatunlar zimmetinde bi-tarîki’l-emâne 

irsen mâlımdan bir top bez ve bir peşkir ve üç makreme  ve üç sahan ve üç kapak ve bir 
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tencere maʻa kapak ve bir sini ve bir maşraba ve bir şorba tasımaʻa kapağımı mezbûr es-

Seyyid Abdülhamid Ağa ile müvekkilân-ı mezbûrân Fatıma ve Şerîfe Nefise hatunlar 

bana defʻ ü teslîm eylediklerinde  ben dahi  yedlerinden temâmen ve kâmilen tesellüm 

ve ahz u kabz idüp husûs-ı ücrete ve meblağ-ı merkûm seksen yedi guruşa  ve bi’l-

cümle eşyâ-i muharrere-i mezkûreye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i 

mutâlebatdan mezbûr es-Seyyid Abdülhamid Ağa ile müvekkilân-ı mezbûrân Fatıma  

ve Şerîfe  Nefise hatunlardan her birinin zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve 

ıskât eylediğimde anlar dahi ber-vech-i muharrer ve ibrâ-i mezkûrı eylediler didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’r-râbiʻ min Recebi’l-

ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mahalle-i mezbûre imâmı Ahmed Efendi ibn-i Abdullah 

Ve müezzin es-Seyyid Yahya Efendi ibn-i Hasan 

Hasan Ağa ibn-i Mehmed 

Berber ʻAli Molla ibn-i 

Yelekan? Mustafa Ağa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 35 

Mahmiye-i İstanbul’da Şehremîni çarşusı kurbünde Erikli Mahallesi’nde sâkin 

Yusuf bin ʻAbdullah nâm muhtedî meclis-i şerʻ-i şerifi enverde babası olup iş bu 

râfiʻü’r-rakîm kendiden asıl ve zevcesi Peye diğer Polyese bint-i Avram Yahudi’ye 

tarafından husûs-ı âti’l-beyânda tasdîka vekîl olduğı nehc-i şerʻi ve tarîk-i merʻi üzere 

sâbit olan Tavid veled-i Rahal? nâm Yehudi muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp bundan akdem hâl-i Yehudiyetimde babam mesfûr Tavid’i Yehudi ve anam 

müvekkile-i mesfûre Peye diğer Polyese Yehudiye ile beynimizde ahz u iʻtâya cereyân 

itmekle elhaletü hazihi zikr olunan ahz u iʻtâya ve muʻâmelât-ı şettâ ve iş bu târîh-i 

kitaba gelince hukuk-ı sâire-i şerʻiyeye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i 

mutelebâtdan babam mesfûr Tavidi Yehudi ile anam müvekkile-i mesfûre Peye diğer 

Polyese Yehudiyenin zimmetlerin ibrâ-ı sahih-i şerʻi  ile ibrâ ve ıskât eylediğimde anlar 

dahi ber-vech-i muharrer ibrâ-i mezkûreyi kabûl eylediler didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i 
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mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’r-râbiʻ min Recebi’l-ferd lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. ( 4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Soban Mehmed Emin Ağa ibn-i Süleyman 

Ahmed Ağa ibn-i Mehmed Emin 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 36 

Mahmiye-i İstanbul’da Fethiye câmiʻ-i şerifi kurbünde Kâtib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sâkine Şerife Fatıma bint-i Feyzullah nâm hatunun li-ebeveyn er 

karındaşı tarafından husûs-ı âti’l-beyânda ikrara vekîl olduğu zât-ı mezbûreyi ʻÂrifân 

Derviş Ahmed Efendi ibn-i ʻÖmer ve Humbaracı Süleyman Halife ibn-i ʻAbdullah  nâm 

kimesneler şehadetleriyle şerʻan sâbit olan İdris Ağa ibnü’l-mezbûr Feyzullah nâm 

kimesne meclis-i şerʻ-i şerifi enverde müvekkile-i mezbûrenin zevc-i mutalaʻı iş bu 

bâʻisü’l-kitâbda Lağımcı ocağından el-Hac İbrahim Edhem Ağa ibn-i ʻAli Ağa nâm 

kimesne mahzarında bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp kız karındaşım 

müvekkile-i mezbûre Şerîfe Fatıma Hatun mezbûr el-Hac İbrahim Edhem Ağa zevc-i 

dâhlim târîh-i kitâbdan yedi gün mukaddem ben bâyinen tatlîk etmekle mezbûrun 

zimmetinde mütekarrür ve maʻkud olan yüz sekiz guruş on dört para mihr-i mü’eccel 

hakkım ile nafaka-i ʻiddet-i maʻlûmem ve meû’net-i süknâm içün dahi bi’t-terâzî 

beynimizde taʻyin olunan yigirmi beş guruş ki cemʻân yüz otuz üç guruş on dört parayı 

mezbûr el-Hac İbrahim Edhem Ağa bana defʻ u teslîm eylediğinde ben dahi yedînden 

tamamen tesellüm ve kabz idüp hukûk-ı zevciyete ve iş bu târih-i kitâba gelince hukûk-ı 

sâire-i şerʻiye müteʻallıka ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebatdan her birimiz âharın 

zimmetin ibrâ-i ʻâmm-i sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didi didikde  mezbûr el-Hac İbrahim Edhem Ağa 

dahi mukarrer vekîl-i mezbûr İdris Ağa’yı cemʻi kelimâtından vicâhen ve şifâhen tahkîk 

ve tasdîk itmeğin mâ vakaʻ bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sebʻa  min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (7 Receb 1233- 13 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Derviş Ahmed Efendi el-mezbûr 

Süleyman Halife el-mezbûr 
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Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

[s.6] Hüküm: 37 

Mahmiye-i İstanbul’da Fethiye Câmiʻ-i şerifi kurbünde Kâtib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sâkine bâʻisetü’l-kitâb Şerife Fatıma bint-i Feyzullah nâm hatunun li-

ebeveyn er karındaşı ve tarafından husûs-ı âti’l-beyânda ikrâra vekîl olduğu zât-ı 

mezbûreyi ʻârifân Derviş Ahmed Efendi ibn-i ʻÖmer ve Humbaracı Süleyman Halife 

ibn-i ʻAbdullah  nâm kimesneler şehadetleriyle şerʻan sâbit olan İdris Ağa ibnü’l-

mezbûr Feyzullah nâm kimesne  meclis-i şerʻ-i şerifi enverde müvekkile-i mezbûrenin 

zevc-i Lağımcı ocağından el-Hac İbrahim Edhem Ağa ibn-i ʻAli nâm kimesne 

mahzarında bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp kız karındaşım müvekkile-i 

mezbûre Şerîfe Fatıma Hatun bundan akdem mezbûr el-Hac İbrahim Edhem Ağa hâl-i 

zevciyet beynimizde kâ’ime iken mezbûrun karındaşından hâsıla ve benden mütevellide 

ve hâlâ hakki’l-hidâne hacr ve terbiyemde olan bir yaşında Şerîfe Aişe nâm sagîrenin 

mâlı olmayup nafaka ve kisveye eşedd-i ihtiyâc ile muhtâce olmağla kızım sagîre-i 

mezbûrenin babası mezbûr el-Hac İbrahim Edhem Ağa üzerine kıbel-i şerʻden kaydı 

muʻarrefe meblağ farz ve takdir olunmak matlubumdur didi didikde gıbbe’t-tasdîki’ş-

şerʻ hâkim-i mevkiʻ sadr-ı kitâb tûbâ lehû ve hüsn-i me’âb efendi hazretleri dahi iş bu 

tarih-i kitâbdan sagîre-i mezbûre Şerife Aişe’nin  nafaka ve kisve ve sâir levâzım-ı 

zarûriyesiçün babası mezbûr el-Hac İbrahim Edhem üzerine beher şehr-i onar guruş 

nafaka farz ve takdir buyurup meblağ-ı mefrûz-ı mezkûr beher şehr onar guruşı sagîre-i 

mezbûre Aişe’nin  nafaka ve kisve ve sâir levâzım-ı zarûriyesine harc u sarfa velede’l-

iktizâ  istidaneye ve inde’z-zafer sagîre-i mezbûrenin babası mezbûr el-Hac İbrahim 

Edhem üzerine rücuʻa müvekkile-i mezbûra Şerife Aişe Hatun  içün vekîl-i merkûm 

İdris Ağa’ya izn virmeğin mâ vakaʻ bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sebʻa min 

Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (7 Receb 1233- 13 Mayıs 

1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 38 

Mahmiye-i İstanbul’da Fenarkapusu dâhilinde  ʻAbdî Subaşı Mahallesi’nde 

mütemekkin Sava veled-i Gavril nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde  iş bu 

râfiʻü’r-rakîm Papayovaf veled-i Mesail nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp ʻakdi ʻatiü’l-zikrin sudûruna değin yedîmde bâ-hüccet-i şerʻiyye  

mülk ve hakkım olan mahmiye-i mezbûrda Tevfiki Caʻfer Mahallesi’nde vâkı‘ bir 

tarafdan Tütünci Ligori zımmî menzili  ve bir tarafdan kenisâ  bağçesi  ve bir tarafdan 

otalar ve bir tarafdan  tarîk-i ‘âmm ile mahdûd bir bâb muhterik ve mülk menzil 

‘arsasında olan nısf hisse-i şâyi‘mı tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-i müfside ve 

muvâza‘âdan ‘ârî bey‘-i bât-i sahih-i şer‘ ile mesfûr Papa Yovan zımmîye dört yüz elli 

guruşa bey‘ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ  ve 

temellük ve tesellüm ve kabz u kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr 

dört yüz elli guruşu mesfûr Papa Yovan zımmî yedînden tamamen ahz u kabz  idüp 

mebi‘-i mezkûrun gabn ve tagrîrine müte‘allika ‘amme-i de‘âvî ve kâffe-i mutâlebâtdan 

her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-i sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz 

ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp ba‘de’l-yevm ‘arsa-i mahdûde-i 

mezkûrede olan nısf hisse-i şâyi‘amda benim aslâ ve kat‘a ‘alâka ve medhalim 

kalmayup mesfûr Yovan zımmînin  mülk-i müşterâsı  ve hakk-ı sarfı  olmuşdur didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevm’il-hâdî ve’l-‘ışrîn min 

Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 

1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 39 

Mahmiye-i İstanbul’da Küçük Mustafapaşa kurbünde ‘Aşıkı Câmi‘-i şerifi 

Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle 

mu‘arrefe olan Şerîfe Hadice bint-i Derviş Süleyman nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i 

enverde hâlâ zevci olup mahalle-i mezbûre mü’ezzini iş bu bâ‘isü’l-kitâb es-Seyyid 

Mustafa Efendi ibn-i Mehmed nâm kimesne mahzarından ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp  ‘akdi âti’ül-zikrin sudûruna değin yedîmde irsen mülk ve hakkım olup vilâyet-i 

Anatolı’da Bartın kasabasına tâbi‘ Yusuf Beg Çiftliği dimekle ma‘rûf bir tarafdan 
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Maraz ‘Osmân menzili bir tarafdan Yalancıoğlı menzili ve bir tarafdan Dîvân ağası 

vakfından menzili ve ba‘zen? Çanadlık ve bir tarafdan tarîk-i ‘âmm ile mahdûd fevkānî 

iki bâb ota ve bir ahur ve anbâr ve bir samanlık ve bir mikdâr eşcâr-ı müsmireli bağçeyi 

müştemil bir bâb mülk menzilim ile çiftlik-i mezkûr hudûd dâhilinde vâkı‘ ma‘lûmu’l-

mikdâr mülk-i mevzim ile ma‘lûmü’l-â‘dâd asmalarımı cem‘i tevâbi‘ ve levâhıkıyla 

tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-i müfside ve muvâza‘âdan ‘ârî bey‘-i bât-i sahih-i 

şer‘i ve vâhide-i safka ile zevcim mezbûr es-Seyyid Mustafa Efendi’ye yüz guruşa bey‘ 

ve temlîk ve yine muvâza‘-ı ‘adîde olan lede’l-ahâlî ve’l-cirân ma‘lûmü’l-hudûd ve’l-

kıt‘a tarlalarımı üç yüz guruş bedel mukābelesinde zevcim mezbûr es-Seyyid Mustafa 

Efendi’ye ferâ‘-ı kati‘-i mu‘teber ile bâ-ma‘rifet sâhib-i ‘arz ferâ‘ ve tevfîz ve her 

birimiz mahallinde zabt ve tasarrufa  tarafımdan zevcim mezbûrı taslîd  eylediğimde  ol 

dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tevfîz  ve kabûl eyledikden sonra semen-i 

mezkûr yüz guruş bedel merkum üç yüz guruş ki cem‘ân dört yüz guruşu zevcim 

mezbûr es-Seyyid Mustafa Efendi yedînden bi’t-temâm ve’l-kemâl  ahz u kabz idip 

mebî‘-i mezbûrun gıbn ve tagrîrine müte‘allika ‘amme-i de‘âvi ve kâffe-i mutâlebâtdan 

her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-i sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz 

ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp ba‘de’l-yevm zikr olunan ahur ve 

anbâr ve samanlık ve bağçe ve menzil  ve korı ve asmalar ve tarlalarda benim aslâ ve 

kat‘a ‘alâka ve medhalim kalmayup zevc-i mezbûr es-Seyyid Mustafa Efendi’nin mülk-

i müşterâsı  ve hakk-ı makbûzı  olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-

tâleb ketb olundı. Fi’l-yevm’it-tis‘a ve’l-‘ışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn 

ve mie’teyn ve elf. (29 Receb 1233- 4 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İmâm Ahmed Efendi ibn-i ‘Abdullah 

Mü’ezzin es-Seyyid Hasan Ağa ibn-i Ahmed Ağa 

Hafız Ali Efendi ibn-i Salih 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 40 

Mahmiye-i İstanbul’da Saraçhâne kurbünde İbrahim Paşa Câmi‘ civârında sâkin 

berber esnâfından es-Seyyid Hüseyin Beşe ibn-i ‘Ali nâm kimesnenin zevce-i 

mutalakası olup yevm-i tatlîkden târîh-i kitaba gelince doksan gün mürur etdüğü zeyl-i 
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kitâbda muharrerü’l-esâmi Müslimîn ahbârlarıyla lede’ş-şer‘i Alakoz Tahir olan 

mu‘arrefetü’z-zât iş bu bâ‘isü’l-kitâb ‘Âdile (…) nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i 

enverde takîr-i kelâm ve ta‘bîr-i ‘ani’l-merân idüp ben zat-ı hayz olmamla yevm-i 

tatlîkden târîh-i kitâba gelince doksan gün içinde beyne’l-tahdıyeteyn tahr-i kâmil 

mütehallel ile üç defʻa hayz-ı kâmil görüp ‘adem-i münkaziye olmağla nefsimi âhara 

tezvîç bana helâl oldı didikde mezbûre ‘Âdile hatun kul mezkûrunda yemînle tasdîk 

olundığı kütüb-i fıkhiyede ve akallü’l-müddet tasdikelleti tasaddakal hurretü fi-

inkızâ’e’l-‘ıddet-i şehrân mes’ele-i meftuh? bahâsı üzere hâkim-i mevki‘-i sadr-ı kitâb 

tûbâ-lehû ve hüsn-i me’âb efendi hazretleri dahi mezbûre ‘Adile hatun kul-ı mezkûru 

mubtıle ve kâzibe olmadığına yemîn teklif edildikde ol dahi ala-vakfi’s-sûa’l hılfbillah 

ʻaliyyü’l-ala itmeğin mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevm’il-hâdî ve’l-‘ışrîn min 

Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 

1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

…yumcı? Ahmed Beşe ibn-i Halil 

ʻOsmân  Ağa ibn-i Mehmed Emin 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 41 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da medîne-i Sivâs mahallâtından Akdeğirmen 

ahâlîsinden olup vilâyet-i Rumeili’nde Zihne kasabasında misâfiren sâkin iken bundan 

akdem vefât iden Taşçı esnafından Hacı Ca‘fer oğlı Mustafa Beşe ibn-i İbrahim bin 

Abdullah’ın verâseti li-ebeveyn Er-karındaşı Mehmed Ağa ve mahalle-i mezbûrede 

sâkine li-ebevyn kız karındaşı ‘Ayni hatun ibn-i el-mezbûr İbrahim’e münhasıra  ve 

mesele-i mîrâsları  üç sehm i‘tibâriyle sihâm-ı mezbûrenin iki sehmi mezbûr Mehmed 

Ağa’ya  ve bir sehmi  mezbûre ‘Ayni hatuna isâbet eylediği sehm ba‘de’l-tahkîki’ş-şer‘i  

mezbûr Mehmed Ağa kendiden asıl ve kız karındaşı  mezbûre ‘Aynı hatun  tarafından 

husûs-ı âti’l-beyânda ahz u kabz ve ibrâya vekîl olduğunu zât-ı ‘arifân mahalle-i 

mezbûre  ahâlinden Zurabbaşıoğlı es-Seyyid ‘Ali Kethüdâ  ibn-i Hasan ve Bostanî 

‘Osman Beşe ibn-i Mehmed nâm kimesneler meclisde şer‘ân sâbit … vekâletine hükm-i 

şer‘i lahık olan mezbûr Mehmed Ağa nâm kimesne  meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde 

müteveffa-yı mezbûrun terekesine bi’l-vâseye vâz‘u’l-yed olan esnâf-ı mezkûreden iş 
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bu bâ‘isü’l-kitâb ‘Ali Ağa ibn-i Hasan nâm kimesne mahzarında  bi’l-asâle ve bi’l-

vekâle  ve bi’l-verâse ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müteveffa-yı mezbûr 

terekesinden  bâ-vakt-i kassâm mezbûr ‘Ali Ağa’nın makbûzı benimle müvekkilem kız 

karındaşım mezbûre ‘Ayni  Hatun’a isâbet eden üç bin üç yüz guruş hakkımızı vâsi-i 

mezbûr ‘Ali bana def‘ u teslîm  eylediğinde ben dahi yedînden tâmamen ve kâmilen  

bi’l-asâle ve bi’l-vekâle  ve bi’l-verâse teslîm ve ahz u kabz idip  meblağ-ı merkum üç 

bin üç yüz guruşa ve bil’cümle husûs-ı mezbûreye müte‘allika ‘âmme-i de‘âvi ve kâffe-

i mutâlebâtdan vasî-i mezbûr ‘Ali Ağa’nın zimmetin ibbra- âmm-i sahih-i şer‘i ile bi’l-

asâle ve bi’l-vekâle  ve bi’l-verâse  ibrâ ve ıskât  eyediğimde ol dahı ber-vech-i 

muharrer ibrâ ve ıskât  ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer  ibrâ-i mezkûru kabûl 

eyledi didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı fi’l-yevmi’s-sâlis 

‘aşer min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (13 Receb 1233- 19 

Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Yazıcı es-Seyyid ‘Ali Efendi ibn-i es-Seyyid Yusuf 

Kethüdâ es-Seyyid ibn-i Mahmûd Mustafa Ağa ibn-i İsmâ‘il 

Hasan Ağa ibn-i Hasan 

Hasan Ağa ibn-i Mehmed 

Es-Seyyid Mehmed Ağa ibn-i es-Seyyid Halil 

Es-Seyyid Mehmed Tahir Ağa ibn-i Mehmed 

Hasan Beg bin ‘Osman 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 42 

Mahmiye-i İstanbul’da Şehremin Çarşusu kurbünde Erikli Mahallesi’nde sâkin 

Yusuf bin ʻAbdullah nam muhtedî meclis-i şerîf-i enverde vâkıʻ Arkim Sebataye bint-i 

Salamon nâm bikr-i bâliğenin tarafından husûs-ı âti’l-beyânda tasdîka vekîl olduğı 

nehc-i şerʻi ve tarîk-i merʻi üzere sâbit olan Hamel? veled-i Salamon nâm Yehudi 

muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp şeref-i İslâm ile müşerref olup bundan 

akdem müvekkile-i mesfûre Sebetaye Yehudiye benim namzadelem? olmağla nişan 

tarîkiyle kendüye mâlımdan virdiğim iki ʻadet yüzüğüm ile müvekkile-i mesfûre 

Sebataye Yehudiye mâlından bana yigirmi guruş şerʻân defʻ ü teslîm eylediğinde ben 
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dahi yedînden tamâmen tesellüm ve ahz u kabz idüp zikr olunan nâmzed ve iki yüzük 

husûsuna ve beynimizde cereyân iden ahz u iʻtâdan hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye 

müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan müvekkile-i mesfûre Sebataye 

Yehudiye’nin zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-i sahih-i şerʻi ile ibrâ ve iskât eylediğimde ol dahi 

ber-vech-i muharrer mezkûrı kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-

tâleb ketb olundı. fi’l-yevmi’r-râbiʻ min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. (4 Receb 1233- 10 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Subaşı Mehmed Emîn Ağa ibn-i Süleyman 

Subaşı Ahmed Ağa ibn-i Mehmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 43 

Âsitâne-i ʻalîyede sâkin taşçı esnâfından es-Seyyid ʻOsman bin Mustafa nâm 

kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde  Âsitâne-i mezbûrede vâkıʻ Balat iskelesinde 

Taşçı esnâfının ortamâlı nukûdunun mütevellîsi iş bu bâʻisü’l-kitâb esnâf-ı mezkûrde 

diğer ʻOsman Ağa nukûd-ı mezbûrede olmak üzere dört yüz guruş bana ifrâz ve teslîm 

ben dahi yedînden ifrâz ve kabz ve umûruma sarfla istihlâk etmemle meblağ-ı 

müstehlâk mezbûr dört yüz guruş ile semen iş bu târîh-i kitâbdan bir sene tamâmına 

değin mü’eccel ve mevʻûduna ortamâlından olmak üzere mezbûr diğer ʻOsman Ağa 

yedînden iştirâ ve kabz eylediğim bir halâlı koyun sâʻati semeninden altmış guruş ki 

cemʻân dört yüz altmış guruş deynim mukâbelesinde Âsitâne-i mezbûrede 

Edirnekapusu hâricinde Su terâzisi ittisâlinde kâ’in bir bâb taşçı dükkânı derûnunda 

mevcûde beynü’l-esnâf gedüği taʻbîr olunur yedîmde mülküm olan bir pergeler ve bir 

gönye ve bir minder… ve üç tarak ve beş gölenk, ve sâir âlât-ı lâzime-i maʻlûme-i 

mezbûr diğer ʻOsmân Ağa yedîne defʻân vazʻ u teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i 

muharrer irtihân ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdikü’ş-şerʻi mâ 

vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-hâdî min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn 

ve mie’teyn ve elf. (1 Receb 1233- 7 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Kethüdâ es-Seyyid Süleymân Ağa ibn-i es-Seyyid Süleymân Mahmud Ağa 

Es-Seyyid Davud bin es-Seyyid ʻOsman Ağa 
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Hüseyin bin Mehmed Emîn 

Es-Seyyid Mustafa bin es-Seyyid Saʻdullah 

Salih ibn-i Hasan 

El-Hac Hüseyin bin Mustafa 

Taşçıbaşı Hasan Efendi ibn-i Mahmud 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 44 

Mahmiye-i İstanbul’da Yayla kurbünde Kurşuncu Câmiʻ-i şerifi Mahallesi’nde 

sâkine Emine bint-i Hüseyin nâm hatun tarafından husûs-ı âti’l-beyânda ikrâra vekîl 

olduğı zât-ı mezbûreyi ʻarifân ʻAli Efendi ibn-i Mehmed ve Mustafa Ağa ibn-i Mehmed 

nâm kimesneler şehâdetleriyle şerʻân sâbit olan Mehmed Emîn Efendi  ibn-i El-Hac  

Ebubekir nâm kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde  iş bu bâʻisü’l-kitâb Mehmed 

Saʻadullah Efendi ibn-i Mehmed Emîn Efendi nâm kimesneler mahzarında bi’l-vekâle 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkile-i mezbûre Emine Hatun hibe-i âtiü’l-zikrin 

sudûruna değin yedîmde mâlım olan nakden beş yüz guruşumu  Mehmed Saʻadullah 

Efendi’ye hide-i sahiha-i şerʻiye ile hibe ve temlîk ve teslîm eylediğimde  ol dahi ber-

vech-i muharrer meclis-i hibede bilâ-mâniʻ ittihâb ve temellük ve tesellüm ve kabz ve 

kabûl eyledikden sonra  ve yine ʻakd-i âtü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde emvâlim 

olan biri şalı taraklı ve ikisi Şam alacası üç ʻentari ve katık ile kahvaltı beledî yasdık ve 

yün ile memlû üç sagîr minder ve altı çit baş yasdığı ve bir beledi döşek ve yün ile 

memlû bir şilte ve üç yorgan ve iki yorgan çarşı ve bir kilim parçası ve bir İzladi 

seccadesi ve bir Şile çuka ferâce ve maʻlûmu’l-mikdâr hurma ve hamam tası ve bir ve 

yine üç top bez ve dört sahan ve iki tencere ve iki kadayıf tebsisi ve bir sinisi ve 

câmeşuy leğen ve bir al leğen ve bir kefgir ve bir sagîr kazgan ve bakır mangal ve bir 

şorba tasımı tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî şurût-i müfside-i muvâzıʻadan ʻâri beyʻ-i 

bât-ı sahih-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mezbûr Mehmed Saʻadullah Efendi’ye seksen 

guruşa beyʻ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve 

tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr seksen 

guruşu mezbûr Mehmed Saʻadullah Efendi yedînden temâmen ahz u kabz idüp 

umûrumca istihlâk eyledim (…) gabn ve tagrîrine müteʻallika ʻamme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahihi şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve 
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her birimiz  ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm nakd-i 

mezkûrun (…) guruş mezbûr Mehmed Saʻadullah [ s. 7] Efendi’nin mâl-i mevhûbi ve 

eşyâ-i muharrere-i mezkûre dahi emvâl-i müşterâtı ve hakk-ı sarfi olmuşdur benim asla 

ve katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup ve katʻâ ʻalâka ve medhalim kalmadı didi 

didiğinde mezbûr Mehmed Saʻadullah Efendi her mukarrer vekîl-i merkûm Mehmed 

Emîn Efendi’yi cemʻ-i kelimât meşrûhasından vecâhân ve tasdîk ve şifâhân tahkîk 

itmeğin mâvakaʻ bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-sâni ʻaşer min Recebi’l-ferd lisene 

selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (12 Receb 1233- 18 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Abdülhamîd Efendi ibn-i Ahmed Rıza Efendi 

Teberdâr İsmâʻil Ağa ibn-i ʻAli 

Berber Mehmed Kadri Ağa ibn-i Halil Ağa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 45 

Mahrûse-i Galata’da Beyoğlu kurbünde Yeni Mahalle’ de mütemekkin 

Kalbedancı Andon veled-i Yoseb nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde iş bu 

râfiʻü’r-rakîm Sandalcı Yorgi veled-i Pavli nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp mesfûr Yorgi zımmî zimmetinde maʻlûmu’l-vezn kalıbdan 

semeninden altı yüz yigirmi guruş alacak hakkım olmağla el haleti hazihi meblağ-ı 

mezbûr altı yüz guruşunu mesfûr Yorgi zımmîden taleb iderim sadedinde olmuşdum 

lakin ben deʻavâ-yı mezkûremden meccânen fâriʻ olup meblağ-ı mezbûr altı yüz yigirmi 

guruş mutâlebesine ve bundan akdem mesfûr Yorgi zımmî ile beynimizde cereyân eden 

ahz u iʻtâya muʻamelât-ı şettâya ve iş bu târîh-i rakîme gelince hukûk-ı sâire-i 

şerʻiyyeye müteʻallika âmme-i de‘âvî ve kâffe-i mutâlebâtdan mesfûr Yorgi zımmînin 

zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi ber vech-i 

muharrer ibrâ-i mezkûru kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdîkü’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb 

ketb olundı.  Fi’l-yevmi’s-sâdis ʻaşer min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve 

mie’teyn ve elf. (16 Receb 1233- 22 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 
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Nikola veled-i Kiryako 

Kalbedancı Kevork veled-i Serope 

Doğancıoğlı Nikola veled-i Atam 

Kiryako veled-i Asail 

 

Hüküm: 46 

Vilâyet-i Anatolı’da Şebinkarahisar kasabasında Tuşun bağçeleri nâm mahalde 

sâkinler iken bundan akdem vefât iden es-Seyyid Musa bin Abdullah zevcesi Şerîfe 

Fatıma bint-i Abdullah nâm hatunun vârisleri sulb ve sadrî kebîr oğulları es-Seyyid 

Velîyüddîn ve es-Seyyid Mustafa  ve es-Seyyid Memiş ile sulbîye ve sadrîye ve kebîre 

kızları Şerîfe Aişe Hatun münhasıra baʻdehu  mezbûr es-Seyyid  Memiş  dahi  vefât 

idüp verâseti karındaşları mezbûreden es-Seyyid Velîyüddîn  es-Seyyid Mustafa ve 

Şerîfe Hatun münhasıra baʻdehu mezbûre Şerîfe Aişe Hatun dahi vefât idüp verâsetleri 

karındaşları mezbûrân es-Seyyid Velîyüddîn ve es-Seyyid Mustafa’ya münhasır olduğı 

lede’ş-şerʻi’l-enver zâhir ve mütehakkık oldukdan sonra  es-Seyyid Mustafa meclis-i 

şerʻ-i şerîf-i enverde iş bu bâʻisü’l-kitâb mezbûr es-Seyyid Velîyüddîn mahzarında 

ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp bâlada mezkûr Tuşun bağçeleri nâm mahalde vâkıʻ iki 

tarafdan Belikırık Hacı menzili ve bir tarafdan tüccâr tâifesinden Atam zımmî menzili 

ve eşâr-ı müsmireli bağçeyi müştemil bir bâb mülk menzilin nısf-ı hisse-i şâyi‘asını 

benim nısf-ı şâyi‘a karındaşım mezbûr es-Seyyid Velîyüddîn’in ‘akd-i âti’z-zikrin 

sudûruna değin yedîmizde ‘ale’l-iştirâki’s-sevî irsen mülk ve hakkımız olmağla ben 

meznil-i mahdûd-ı mezkûr ve ahur ve anbâr samanlık ve hayat ve bağçelerde olan nıfs 

hisse-i şâyi‘a-i mezkûre tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve 

muvâzaʻadan beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ile karındaşım mezbûr es-Seyyid Velîyüddîn’e iki 

yüz yetmiş guruşa bey‘ ve temlîk  ve yine bâlâda mezkûr Tuşun bağçeleri hâricinde 

Berberi Tabrağı? nâm mahalde  kâin lede’l-ahâlî ve’l-cîrân ma‘lûmu’l-hudûd üç kıt‘a 

tarlalarda olan kezalik nısf hisse-i şâyi‘amı bâ-ma‘rifet sâhib-i ‘arz otuz guruş bedel 

mukābelesinde karındaşım mezbûr es-Seyyid Velîyüddîn’in Efendi’ye ferâ‘-i kat‘i-i 

mu‘teber ile  ferâg ve tevfîz ve her birini mahallinde zabt ve tasarrufa tarafımdan 

karındaşım mezbûrı taslît eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve 

tefevvüz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan salifü’z-zikr olan iki yüz yetmiş guruş 

ile bedel-i merkum otuz guruş ki cem‘ân üç yüz guruşu karındaşım mezbûr es-Seyyid 

Velîyüddîn’in yedînden tamâmen ve kâmilen ahz u kabz idüp mebi‘-i mezkûrun gabn 
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ve tagrîrine müte‘allika ‘amme-i de‘âvi ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın  ber-

minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp be‘de’l-yevm  zikr olunan menzil ve ahur 

ve anbâr ve samanlık ve hayat ve bağçe ve tarlaların  nısf hisse-i şâyi‘alarında benim 

asla ve kat‘a medhalim kalmayup karındaşım mezbûr es-Seyyid Velîyüddîn’in mülk-i 

müşterâsı ve hakk-ı makbûzı olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-

tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-selâse ‘aşer min Recebi’l-ferd lisene selâse ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. (13 Receb 1233- 19 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 47 

Mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmi‘-i şerifi civârında Hatib Muslihiddîn 

Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmi Müslimîn ta‘rifleriyle 

mu‘arrefe olan Emine bint-i ‘Ali nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde iş bu bâ‘isü’l-

kitâb bâ‘isü’l-kitâb es-Seyyid ‘Ali Beşe ibn-i Ahmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm idüp ‘akd-i âti’z-zikrin sudûruna değin yedîmde bâ-hüccet-i 

şer‘iyye mülk ve hakkım olup mahalle-i mezbûrede vâkı‘ bir tarafdan müderrisinden 

Mehmed Efendi menzil ve bir tarafdan Hacızâde menzili ve bir tarafdan bostan ve bir 

tarafı tarîk-i ‘âmm ile mahdûd büyüt-ı ‘adîdeyi müştemil bir bâb mülk-i menzil dört 

sehm i‘tibâriyle ben sihâm-i mezkûreden ancak bir sehm şâyi‘anı yedîmde ifâ idüp 

mâ‘ada üç sehm-i şâyi‘a tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve 

muvâzaʻadan beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ile mezbûr es-Seyyid ‘Ali Beşe’ye yüz otuz 

guruşa bey‘ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer işitrâ ve 

temellük ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr 

yüz otuz guruşu mezbûr es-Seyyid ‘Ali Beşe yedînden tamamen ahz u kabz idüp mebî‘-

i mezkûrun gabn ve tagrîrine müte‘allika ‘amme-i de‘âvi ve kâffe-i mutâlebâtdan her 

birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât  ve her birimiz ber-

minvâl-i muharrer âharın  ibrâsını kabûl idüp ba‘de’l-yevm menzil-i mahdûd-i 

mezkûrun üç sehm-i şâyi‘a-i mezkûresinde benim asla ve kat‘a ‘alâka ve medhalim 

kalmayup mezbûr es-Seyyid ‘Ali Beşe’nin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur 

didikde gıbbe’t-tasdîkü’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı.  Fi’l-yevmi’s-sâdis ʻaşer 
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min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (16 Receb 1233- 22 Mayıs 

1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İmâm Mehmed Efendi ibn-i Mehmed Efendi 

Hafız Ahmed Efendi ibn-i Ebubekr Efendi 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 48 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Saruhan Sancağı’nda Temirci kasabası ahâlîsinden 

olup Mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmi‘-i şerifi civârında sâkin Mehmed Emîn 

Ağa ibn-i el-Hac Halil meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde takrîr-i kelâm ve ta‘bir-i ani’l-

merâm idüp kasaba-i mezbûrede vâkı‘ ma‘lûmu’l-hudûd ve’l-müştemilât bir bâb menzil 

derûrunda mevcûde bâ-defter-i mefrudât eşyâ-i ma‘lûme ve ma‘lûmu’r-ru’s hayvânât ile 

kasaba-i mezbûrede vâkı‘ her biri lede’l-ahâlî ve’l-cîrân ma‘lûmu’l-hudûd ve’l-

müştemilât han ve dekâkin ve bağ ve menâzil ve ma‘lûmu’l-kıt‘a arazilerin nısf-ı 

şâyi‘aları benim ve nısf-ı şâyi‘a âharleri li-ebeveyn er karındaşım el-Hac Bektaş 

Ağa’nın yedlerimizde ‘ale’l-iştirâkü’s-sevî emlâk ve emvâlim olmağla benim menzil-i 

mezkûr derûnunda mevcûde eşyâ-i ma‘lûme ile ma‘lûmu’r-ru’s hayvânât ve hubûbâtı 

karındaşım merkum Bektaş Ağa ile bi’l-münâsafa semen-i misilleriyle âhara bey‘ ve 

kabz-ı semen ve maru’l-beyân han ve dekâkîn ve bağ ve menâzil ve arsalardan kezâlik 

nısf hisse-i şâyi‘alar icâre-i misilleriyle icâre ve icâre-i misillerini dahi ahz u kabza ve 

bi’l-cümle makbûzâtını bana isâl ve teslîme ve husûs-ı mezkûrun müteveakkıf olduğı 

umurun küllîsine tarafımdan kasaba-i mezbûrede sâkin bâ‘isü’l-vesika Şâkirzâde el-Hac 

Mehmed Ağa ibn-i el-Hac ‘Ali’yi kabûlüne mevkufa vekîl ve nâ’ib-i nünâsib nasb ve 

ta‘yîn eyledim didikde mâ vak‘a bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-seb‘a ‘aşer min 

Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf . (17 Receb 1233- 23 Mayıs 

1818) 

Ağa oğlu Ahmed Ağa bin Mustafa 

Karındaşı Mehmed Ağa bin Mustafa 

Yeğen ‘Ali Ağa bin Ahmed 

Halil oğlu Süleyman bin el-Hac Hasan 

Hasan Kethüdâ oğlu Hüseyin Beg 
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Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi el-Muhzır ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 49 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusı dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sâkine 

ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan  Zeyneb 

bint-i İsmâ‘il nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i sâbıkı  iş bu bâ‘isü’l-kitâb 

Berber el-Hac Ahmed Ağa ibn-i Mehmed nâm  kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp bundan akdem mezbûr el-Hac Ahmed Ağa zimmetinde mâlımdan 

betarîf olan iki yüz elli guruş hediyeyi bir âdet mushaf-ı şerîfim ile mezbûr el-Hac 

Ahmed Ağa mahmiye-i mezbûrda vâkı‘ bir bâb menzil bana iştirâ itmek içün 

mukaddemâ mezbûr el-Hac ağa yedîne yine mâlımdan bin beş yüz guruş def‘ ve teslîm 

idüp ol dahi yedîmden tesellüm ve ahz u kabz itmekle lakin zikr olunan  mushaf-i şerîfi 

bana virmeyüp ve menzil-i mezkûrı dahi bana mezbûr el-Hac Ahmed Ağa iştirâ 

itmeyüp  zikr olunan mushaf-i şerîf  ile meblağ-ı mezbûr bin beş yüz guruş  

mutâlebesine ve mezbûr ile beynimizde cereyân iden bi’l-cümle ahz u i‘tâya  ve iş bu 

târîh-i kitâba gelince cem‘-i hukuk-i sâire-i şer‘iyyeye müte‘allika ‘âmme-i de‘âvî  ve 

mutâlebetdan ve kâffe-i eymân ve muhâsamâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ'-i 

‘âmm-i sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât  ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer  âharın 

ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı fi’l-

yevmi’s-sâdis ‘aşer min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf . (16 

Receb 1233- 22 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Kuzzâtdan es-Seyyid Mehmed Sa‘îd Efendi ibn-i es-Seyyid Ahmed Efendi 

İmâm Mehmed Efendi ibn-i Ahmed 

Haffâf Mustafa Ağa ibn-i Mustafa 

Kasab Mustafa Ağa ibn-i ‘Ali 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 50 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusı dâhilinde Çakır Ağa Mahallesi’nde sâkine 

ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Zeyneb 
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bint-i İsmâ‘il nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâlaʻı iş bu bâ‘isü’l-

kitâb Berber el-Hac Ahmed Ağa ibn-i Mehmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp mezbûr el-Hac Ahmed Ağa zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde 

ʻadem-i hüsn-i muʻâşeretden nâşi ben hulʻa  tâlebe ve mufârakata râgibe  olmağla 

mezbûrun zimmetinde mütekarrer ve ma‘kūdün-aleyh olan kırk beş guruş mihr-i 

mü’eccel hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve mu’net-i 

süknâm dahi kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr el-Hac Ahmed Ağa  ile 

muhâla‘a-i sahîha-i şer‘iyye ile hul‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i muharrer hul‘-i 

mezkûru kabûl idüb hukûk-ı zevciyyete ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye müteʻallika  

‘âmme-i de‘âvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ‘âmm-ı 

sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl 

eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-

sâdis ʻaşer min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf . (16 Receb 

1233- 22 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İmâm Mehmed Efendi ibn-i Ahmed 

Kasab Mustafa Ağa bin Mustafa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 51 

Mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmiʻ-i Şerîfi kurbünce Muslihiddîn 

Mahallesi’nden sâkine zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn ta‘rîfleriyle 

mu‘arrefe olan Şerîfe Zeliha binti Mehmed nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde 

zevc-i mutallakı iş bu bâ‘isü’l-kitâb es-Seyyid Mehmed ʻAlemdâr ibn-i Ahmed nâm 

kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr es-Seyyid Mehmed 

ʻAlemdâr zevc-i dâhlim olup târîh-i kitâbdan altı gün mukaddem beni bâyinen tatlîk 

itmekle mezbûrun zimmetinde mütekarrer ve maʻkûdun ʻaleyh olan yigirmi yedi guruş 

mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ʻiddet-i muʻayene-i maʻlûmem ve mü’net-i süknâm 

içün bi’t-terâzi beynimizde taʻyîn olunan sekiz guruş ki cemʻân otuz beş guruş hakkımı 

mezbûr es-Seyyid Mehmed ʻAlemdâr yedînden tamâmen ahz u kabz idüp hukûk-ı 

zevciyyete ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i 

mutâlebâdtan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât 
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ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-

tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’t-tisʻa ʻaşer min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf . (19 Receb 1233- 25 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İmâm Mehmed Efendi ibn-i Mehmed 

İmâm Halil Efendi ibn-i Hüseyin 

Hüseyin Efendi ibn-i İbrahim 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 52 

Mahmiye-i İstanbu’da Fenarkapusu dâhilinde ʻAbdî Subaşı Mahallesi’nde 

mütemekkin Kürekçi Yanko veled-i Dimitri nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde iş 

bu râfiʻü’r-rakîm Papa Yovan veled-i Mesail nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde mülk ve hakkım olan 

mahmiye-i mezbûrede Tevfîki Caʻfer Mahallesi’nde vâkıʻ bir tarafdan benim bağçem 

ve iki tarafdan Hıdır İlyas kilisesi bağçesi ve kârgiri ve bir tarafdan Ermeni otaları ile 

mahdûd bi-hesâb-ı terbîʻi elli beş zirâʻ bir bâb mülk bağçem ile yine bâlâda mezkûr 

Tevfîki Caʻfer Mahallesi’nde kâin bir tarafdan Yorgi zımmî menzili ve bir tarafdan 

Lagori zımmî¸menzili ve bir tarafdan Anaştaş zımmî bağçesi ve bir tarafdan tarîh-i 

ʻâmm ile mahdûd tûlen ve ʻarzan bi-hesâb-ı terbîʻi yüz elli dört zirâʻ ʻarza üzerine  (…) 

fevkâni iki bâb ota ve bir sofa ve bir kenîf  tahtânî iki bâb ota ve bir sofa ve bir kenîf ve 

bir matbah ve bi’r-rimâ’ ve zokak kapusını müştemil bir bâb mülk menzilde olan nısf 

hisse-i şâyiʻmı cemʻ-i tevâbiʻ ve levâhıkıyla tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî şurût-ı 

müfside ve muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mesf-i 

tevâbiʻ ve levâhıkıyla tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan 

ʻâri beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mesfûr Papa Yovan zımmîye yedi yüz 

guruş (…) ve temllik ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve 

temellük ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr 

yedi yüz guruş [s. 8 ] mesfûr Papa Yovan zımmî yedînden tamâmen ve kâmilen ahz u 

kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ʻâmm-i sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve 

her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm zikr olunan 
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bağçe ve nısf-ı menzilde benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup mesfûr Papa 

Yovan zımmînin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde  gıbbe’t-tasdiki’ş-

şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-hâdî ve’l-ʻışrîn min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasîn ve mi’eteyn ve elf. (21 Receb 1233- 27 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 53 

Mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmiʻi Şerîfi kurbünde Çukur Mahalle’ de 

sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muhârrerü’l-esâmî Müslimîn taʻrîfleriyle muʻarrefe olan 

ʻAişe bint-i İsmâʻil nâm hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde zevc-i muhâlaʻı iş bu 

bâʻisü’l-kitâb İbrahim Beşe ibn-i İsmâʻil nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp mezbûr İbrâhim Beşe zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ʻadem-i hüsn-i 

muʻâşeretden nâşi ben hulʻa  tâlebe ve mufârakata râgibe  olmamla mezbûrun 

zimmetinde mütekarrer ve ma‘kūdün-aleyh olan on beş guruş mihr-i mü’eccel hakkım 

ve nafaka-i ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine her  kendi mu’net-i süknâm dahi 

kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr İbrahim Beşe ile muhâla‘a-i sahîha-i 

şer‘iyye ile hul‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i muharrer hul‘-i mezkûru kabûl idüb 

hukûk-ı zevciyyete müteʻallika ‘âmme-i de‘âvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz 

âharın zimmetini ibrâ’-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb 

ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâmin ʻaşer min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve 

mie’teyn ve elf. (18 Receb 1233- 24 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 54 

Mahmiye-i İstanbul’da Derviş ʻAli Mahallesi’nde sâkine Şerîfe Nesibe bint-i 

‘Osmân Efendi nâm bikr-i bâliğa tarafından husûs-ı âti’l-beyânda hul‘ ve ibrâya vekîl 

olduğu zât-ı mezbûreyi ‘ârifân-ı kuzâtdan  es-Seyyid ‘Abdülhay efe ibn-i Mehmed ve 

Ahmed Ağa ibn-i ‘Abdullah  nâm kimesneler şehadetleriyle  şer‘ân sâbit olan eş-Şeyh 
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Mehmed ‘Arif Dede Efendi ibn-i eş-Şeyh el-Hac es-Seyyid ‘Abüşşekür Efendi meclis-i 

şer‘-i şerîf-i enverde müvekkile-i mezbûrenin zevc-i gayr-ı dâhli iş bu bâ‘isü’l-kitâb 

kuzzâtdan ‘Ömer Efendi ibn-i Mehmed mahzarında  bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp müvekkile-i mezbûre Şerîfe Nesibe’ye zevci merkûm ‘Ömer Efendi ile 

kabe’d-duhûl  ve’l- hulûh? beynlerinde şikāk vâkı‘ olmağla merkûmun zimmetinde 

mütekarrer ve ma‘kūdün-aleyh olan beş yüz guruş mihr-i mü’eccelin nısfı olup şer‘ân 

lâzım gelen iki yüz elli guruş hakkı üzerine zevc-i mezbûrum merkum Ömer Efendi ile 

muhâla‘a-i sahiha-i şer‘iyye ile bi’l-vekâle hul‘ eylediğimde ol dahi hul‘-ı mezkûru 

kabûl idüp mezbûr Ömer Efendi zimmetinde depebaşı işlemeli bir güvez? boğçadan 

mâ‘da hukûk-ı zevciyyete müte‘allika ‘âmme-i da‘vâ ve kâffe-i mutâlebâtdan  mezbûr 

Ömer Efendi’nin zimmetini ibrâ-i sahih-i şer‘i ile bi’l-vekâle ibrâ ve ıskât  eylediğimde 

mu‘accel diyü virdiği  dört yüz guruş mutâlebe ve iş bu târîh-i kitâba gelince sâir cem‘-i 

hukûk-ı zevciyyete müte‘allika ‘ibrâ ve ıskât idüp  ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer 

bi’l-âsâle ve bi’l-vekâle  âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ 

vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yemi’r-râbi‘ ve’l-‘ışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase 

ve selasin ve mie’teyn ve elf . (24 Receb 1233- 30 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Kuzzâtdan Mehmed ‘İzzet Efendi ibn-i Ahmed 

‘Ali Efendi ibn-i Mustafa 

Es-Seyyid Hasan Ağa ibn-i İbrahim 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 55 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Kastamonı Sancağı’nda Ginolı kazâsına tâbi‘ Keşlik 

karyesi ahâlîlerinden Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusu dâhilinde Kariye-i ‘Ali Paşa-

yı ‘Atîk Mahallesi’nde sâkinler zâtları zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî müslimîn 

ta‘rifleriyle mu‘arrefen olan ‘Aişe bint-i ‘Ali nâm hatun ve sadrîye ve kebîre kızları 

Fatıma ve diğer ‘Aişe hatunlar ve sadrî-i kebîr oğlı kuloğlanı Mustafa Ağa ibn-i 

Mustafa nâm kimesne meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde ve yine karye-i mezbûre 

ahâlîsinden ‘ammileri bâ‘isü’l-kitâb Ahmed bin ‘Osmân nâm kimesne tarafından husûs-

ı âti’l-beyânda tasdîka vekîl olduğı nehc-i şer‘i ve tarîk-i mer‘i üzere sâbit olan Mehmed 

Sa‘id Ağa (…) nâm kimesne mahzarında her biri ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp 
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karye-i mezbûrede vâkı‘ bir tarafdan dere ve iki tarafdan (…) ve bir tarafdan tarîk-i 

‘âmm ile mahdûd fevkânî iki bâb ota ve bir sofa ve bir anbâr ve bir ahur ve bir samanlık 

(…) ve bir mikdâr eşcâr-ı müsmireli bağçeyi müştemil  bir bâb mülk menzil ile 

muvâza‘a-ı ‘adîde olan (…) otuz iki sehm i‘tibâriyle dört sehimi mezbûre ‘Aişe Hatun 

benim yedişer sehimden on dört sehimi mezbûrân kızlarım Fatıma ve diğer ʻAişe 

hatunların  ve on dört mezbûr Mustafa Ağa’nın ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin 

yedîmde irsen ʻale’l-iştirâki’s-sevî  mülk ve hakkımız olmağla menzil mahdûd-ı mezkûr 

ile zikr olunan anbâr ve ahur ve samanlık ve bir harman yeri ve bağçemizi cemʻ-i 

tevâbiʻ ve levâhıkılarıyla tarafeynden icâb ve kabûlu hâvî şurût-ı müfside ve 

muvâzaʻadan ʻârî beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻ i ve safka-i vâhide ile müvekkil-i mezbûr 

Ahmed’e üç yüz yigirmi guruşa beyʻ ve temlîk ve mezbûr Mustafa Ağa karye-i mezkûre 

dâhilinde mevâzıʻ-ı ʻadîde olan lede’l-ahâlî ve’l-cîrân maʻlûmu’l-ʻaded ve’l-kıtʻa 

tarlalarımızı beş yüz guruş bedel mukâbelesinde ferâʻı katʻ-i muʻteber ile ve muʻarefet 

sâhib-i ʻarz … mezbûr Ahmed’e ferâğ ve teveffüz ve her birin mahallinde zabt ve 

tasarrufa tarafımdan mezbûrı taslît eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer  iştirâ ve 

temellük ve tefevvüz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr üç yüz 

yirmi guruş ve bedel-i mezkûr  beşyüz guruş ki cemʻân sekiz yüz yigirmi guruşu 

müvekkil-i mezbûr Ahmed yedînden her birimiz temâmen ahz u kabz idüp mebîʻ-i 

mezkûrun gabn ve tağrîrine ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-

yevm zikr olunan menzil ve anbâr ve ahur ve samanlık ve harman ve bağçede bizim asla 

ve katʻa ʻalâka ve medhalimiz kalmayup müvekkil-i mezbûr Ahmed’in mülk-i 

müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didiklerinde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-

taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-selâse ve’l-ʻışrîn  min Recebi’l-ferd lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mustafa Re’is 

Mehmed Re’is 

Dursun köylü Serdar oğlı Mustafa bin Halil 

Uluköylü ʻÖmercikoğlı ʻOsmân Beşe ibn-i ʻAli 

İnişivinden? Tütüncü oğlı Mustafa bin Mehmed 

Gökoğlı Mehmed Efendi ibn-i Mustafa 

Çavuşoğlı Salih bin Haseki ʻOsmân bin ʻOsmân 

Hasan Re’is 
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Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf Ağa 

 

Hükm: 56 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine ve 

zâtı zeyl-i kitâbda muharerü’l-esâmî müslimîn taʻrifleriyle muʻarrefe olan Ümmi 

Sekime? bint-i Halil nâm hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde hâlâ zevc iş bu bâʻisü’l-

kitâb Mehmed Emîn Ağa ibn-i Selîm nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde emvâlim olan iki çit şilte ve iki 

yorgan maʻ çarşeb ve bir çit döşek ve döşek çarşebi ve bir çit baş yasdığı ve dört bez 

gömlek ve üç bez don  ve bir cevre ve üç uçkur ve yemeni tarafeynden icâb ve kabûli 

hâvî şurût-ı müfsidedenʻârî beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi  ve safka-i vâhide ile zevcim 

mezbûr Mehmed Emîn Ağa’ya seksen guruşa beyʻ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol 

dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden 

sonra semeni olan meblag-ı mezbûr seksen guruşı zevcim mezbûr  Mehmed Emîn Ağa 

yedînden bi’t-tamâm ve’l-kemâl ahz u kabz idüp umûruma sarfla istihlâk eyledim 

mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine  müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan 

her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz 

ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp min-baʻd eşyâ-i muharrere-i 

mezkûrede benim asla ve katʻân ʻalâka ve medhalim kalmayup zevcim mezbûr Mehmed 

Emîn Ağa’nın emvâl-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi 

mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-selâse ve’l-ʻışrîn min Recebi’l-ferd lisene 

selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mahmiye-i mezbûrda İmâm Mehmed Hamdullah Efendi ibn-i Mehmed Efendi? 

Mü’ezzin Ahmed Efendi ibn-i Mustafa 

ʻAli Baba ibn-i Hasan 

Tatar es-Seyyid  Mehmed Saʻîd Ağa ibn-i Ahmed Ağa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 57 

Husûs-ı âti’l-beyânanın mahallinde ketb ve tahrîri iltimâs olunmağın sûret-i şerʻ-

i enverden me’zûnen irsâl olunan Başkâtib Mevlânâ Saʻadullah Efendi ibn-i Mehmed 

Emîn mahmiye-i İslambul’da Kethüdâ Kadın Câmiʻ-i şerîfi kurbünde ʻAli Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde vâkıʻ Rumili eşrâfı kuzzâtdan Mehmed Emîn Efendi ibn-i Mustafa 

Efendi’nin konak taʻbir olunur menziline varup zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî 

müslimîn huzûrlarında ʻakd-i meclis-i şerʻ-i ʻâlî idiğinde fi’l-asl vilâyet-i Rumili’nde 

Kazanlık kasabası ahâlîsinden olup menzil-i mezkûrde misâfiren sâkin yigirmi yaşında 

olup ru’iyyet ve hayzla bülûğun mukarrere ve muʻteref  ve zât-ı müslimîn mezkûrîn  

taʻrifleriyle muʻarrefe olan Zeyneb bint-i Hasan nâm bikr-i bâliğe meclis-i maʻkûd-ı 

mezkûr iş bu bâʻisü’l-kitâb kendi nefsinden asıl ve halîlesi Şerîfe Zeliha Hanım ibnet-i 

Hüseyin tarafından husûs-ı câî’l-beyânda tasdîka vekîl  olduğı nehc-i şerʻi ve tarîk-i 

merʻi üzere sâbit olan mezbûr Mehmed Emîn Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp ben ücret ile hizmet ider makûleden olmamla bundan akdem müvekille-i 

mezbûre Şerîfe Zeliha Hanım ile mezbûr Mehmed Emîn Efendi’nin talebleriyle ücret-i 

kavlinsiz bir buçuk sene kendülere hizmet idüp müddet-i mezkûrede  eylediğim 

hizmetimin ecr-i misli mukâbelesinde müvekkile-i mezbûre Şerîfe Zeliha Hanım ile 

mezbûr Mehmed Emîn Efendi bana mallarından bir basma ʻentari bir basma ve biri 

Mağnisa alacası  iki şalvar ve bir pullu yemeni ve bir fes ile müvekkile-i mezbûre Şerîfe 

Zeliha Hanım ve mezbûr Mehmed Emîn Efendi zimmetlerinde bi-tarîki’l-emâne 

malımdan altı yarım halalı gömlek ve dört tob halalı gömleklik ve bez bir gömleklik ve 

beş çözme don ve bir top  çârşeblik be yigirmi beş işleme yağlık ve dört işleme cevre ve 

on işleme uçkur ve sekiz makarme ve bir bez sofra maʻ peşkîrimi müvekkile-i mezbûre 

Şerîfe Zeliha Hanım ile mezbûr Ahmed Emîn bana defʻ ve teslîm eylediklerinde ben 

dahi yedlerinden temâmen ve kâmilen tesellüm ve ahz u kabz idüp  müddet-i mezkûrede 

eylediğim hizmetimin ecr-i misline ve eşyâ-i muharrere-i mezkûre bi’l-cümle husûs-ı 

merkûme ve târih-i kitâba gelince hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî 

ve kâffe-i mutâlebâtdan müvekkile-i mezbûre Şerîfe Zeliha Hanım ile mezbûr Mehmed 

Emîn Efendi’den her birinin zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât 

eylediğimde anlar dahi ber-vech-i muharrer ibrâ-i mezkûrı kabûl eylediler didikde 

gıbbe’t-tasdikü’ş-şerʻi vâkʻa hâlî Mevlânâ mezbûr mahallinde ketb ve tahrîr ve maʻân 

mürsel ümenâ-i şerʻle meclis-i şerʻe gelüp ʻal vukûʻa inhâ ve takrî itmeğin mâ vakʻa 
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taleb olundı. fi’l-yevmi’s-sâlis ve’l-ʻışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Anatolı kuzzâtından es-Seyyid İsmâʻîl Efendi ibn-i Mustafa 

Abullah ʻİzzet Efendi ibn-i Ahmed 

kuzzâtdan el-Hac Mustafa Efendi ibn-i İsmâʻîl 

Es-Seyyid Yahya Efendi eş-Şeyh Es-Seyyid Mehmed ʻArif Dede Efendi 

Es-Seyyid Mustafa ibn-i Yusuf 

Kalaycı İbrahim ibn-i Hasan 

Mehmed Ağa ibn-i Ahmed 

el-muhzır Es-Seyyid Mustafa Çelebi 

 

Hüküm: 58 

Mahmiye-i [İstanbul’da] Eğrikapu dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine 

ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Selime 

bint-i Halil nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde iş bu bâ‘isü’l-kitâb es-Seyyid 

Hasan Ağa ibn es-Seyyid Mustafa (…) mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp 

hibe-i âtü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde mâlım olan elli guruş kıymetli bir elmas 

taşlı yüzüği mezbûr es-Seyyid Hasan Ağa’ya hibe-i sahiha-i şer‘iyye ile hibe temlîk ve 

teslîm eylediğimde ol dahi  ber-vech-i muharrer meclis-i hibede itthâb ve temellük ve 

tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra ‘âkd-i câi-i zikrin sudûruna değin yedîmde 

emvâlim olan katık ile memlû sekiz çit yasdık  ve iki çit mak‘ad  ve yün ile memlû üç 

minder ve bir yorgan biri gezi? ve biri beyaz ve biri İstanbul şâlîsi  ve üç ʻentari ve bir 

yeşil çuka  ferâce ve sekiz sahn ve iki tencere ve beş kapak ve iki lenger ve bir tabe ve 

ik ikanadlı tepsi ve bir sini  ve bir güğüm ve bir musluklu güğüm ve bir sagîr leğen ve 

bir ‘abdest leğeni ve bie sagîr şorba tası ve üç şam‘dân  ve dört fincan ve bir kahve 

ibriği ve bir cezbe ve bir bakır mangalım tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı 

müfside ve muvâzaʻadan ‘ârî beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve  ve safka-i vâhide ile  mezbûr 

es-Seyyid Hasan ağa’ya yüz elli guruşa bey‘ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi 

ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük  ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra  

semen olan meblağ-ı mezbûr yüz elli guruşı mezbûr es-Seyyid Hasan Ağa yedînden akz 

u habz idüp umuruma sarfla  istihlâk eyledim mevi‘i-i mezbûrun gabn  ve tağrîrine 

müte‘allika  ‘âmme-i de‘âvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i 
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‘âmm-i sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât  ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer  âharın 

ibrâsını kabûl idüp ba‘de’l-yevm zikr olunan yüzük mezbûr es-Seyyid Hasan Ağa’nın 

mâl-ı mevhûbesi ve eşyâ-i muharrere-i mezkûre dahi emvâl-i müşterâtı ve hakk-ı sarfı 

olmuşdur benim asla ve kat‘ân benim ‘alâka ve medhalim kalmadı didikde gıbbe’t-

tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı  fi’l-yevmi’s-sâlis ve’l-‘ışrîn  min 

Recebi’l-ferd lisene selâse ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (23 Receb 1233- 29 Mayıs 

1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mahalle-i mezbûre İmâmı Mehmed Hamdullah Efendi ibn-i ‘Ali 

Mü’ezzin Ahmed Efendi ibn-i Mustafa 

‘Ali Baba ibn-i Hasan 

Tatar Mehmed Sa‘id Ağa ibn-i Ahmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 59 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Bolı Sancağı’nda Viranşehr kasabasına tâbi‘ 

Kurıkavak’da Bolca karyesi ahâlîsinden olup mahmiye-i İslambul’da Ortakapusu 

dâhilinde el-Hac Muhyiddîn Mahallesi’nde sâkine Fatıma bint-i Hasan nâm hatunun 

zevcesi ve tarafından husûs-ı ‘atî’l-beyânda ikrâre vekîl olduğı ‘Arabacı ocağı 

neferâtından Hüseyin Beşe ibn-i Ahmed nâm kimesne meclis-i şerîf-i (…) müvekkile-i 

mezbûrenin dayısı iş bu bâ‘isü’l-kitâb  ‘Osmân Beşe ibn-i Musa nâm kimesne 

mahzarında bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i [s. 9] kelâm idüp zevcem-i müvekkile-i 

mezbûr Fatıma Hatun karye-i mezbûrede vâkı bir tarafdan Çolakoğlu Hasan menzili ve 

bir tarafdan ʻAlemdâr Hüseyin menzili ve bir tarafdan Karcıoğlu Mehmed menzili  ve 

bir tarafdan tarîk- ʻâmm ile mahdûd fevkânî bir bâb ota ve bir anbâr ve bir ahur ve 

samanlık ve bir harman yerimi müştemil bir bâb mülk-i menzilin nısf hisse-i şâyiʻâsı 

benim ve nısf hisse-i şâyiʻası li-ebeveyn  kız karındaşım Kezban nâm sagîrenin ʻakd-i 

ati’z-zikrin sudûruna değin yedimizde ʻale’l-iştiraki’s-sevî irsen mülk  ve hakkımız 

olmağla ben zikr olunan bir bâb menzil ve anbâr ve ahur ve harman yerinde olan nısf 

hisse-i şâyiʻa-i mezkûreyi tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve 

muvâzaʻadan ʻarî beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mezbûr ʻOsmân Beşe’ye 

yigirmi guruşa beyʻ ve temlîk ve yine karye-i mezbûre hâricinde mevazıʻ-ı adîde olan 
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lede’l-ahâlî ve’l-cîrân maʻlûmü’l-hudûd ve’l-kıtʻa tarlada olan kezâlik nısf hisse-i 

şâyiʻayı mezbûr ʻOsman Beşe’ye elli guruş bedel mukâbelesinde ferâğ-ı katîʻ-i 

muʻteber ile bâ-maʻrifet sâhib-ı arz ferâğ ve tevfîz  ve her birin mahallinde zabt ve 

tasarrufa ve tarafımdan mezbûrı taslît eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve 

temellük ve tefevvüz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr yigirmi 

guruş ile bedel-i mezkûr elli guruş ki cemʻân yetmiş guruşu  mezbûr ʻOsmân Beşe 

yedînden temâmen ahz u kahz idüp mebîʻ-i mezûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika 

ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı 

sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl 

idüp baʻde’l-yevm zikr olunan menzil ve anbâr ve ahur ve samanlık ve harman yerinde 

ve tarlada olan nısf hisse-i şâyiʻa-i mezkûrede benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim 

kalmayup mezbûr ʻOsman Beşe’nin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didiği 

didikde mezbûr ʻOsmân Beşe dahi mukarrer vekîl-i mezbûr Mustafa Şâkiri cemʻi-i 

kelimât-ı meşrûhasında vechân ve şifâhen tasdîk ve tahkîk itmeğin mâ vakʻa bi’t-taleb 

ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâdis ve’l-‘ışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. ( 26 Receb 1233- 1 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mehmed Beşe ibn-i Mahmud 

Mustafa bin Mehmed 

Ahmed ibn-i ʻOsmân 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 60 

Mahmiye-i İstanbul’da Fenarkapusı dâhilinde ʻAbdî Subaşı Mahallesi’nde 

sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan 

Zeyneb bint-i ʻAbdullah nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde  hâlâ zevci iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb Basmacı es-Seyyid ʻAbdullah ibn-i Salih nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr es-Seyyid ʻAbdullah Ağa zevc-i dâhlim olup 

zimmetinde mutekarrer ve maʻkûdun ʻaleyh olan yigirmi beş guruş mihr-i mu’eccel 

hakkımın yigirmi guruşunu zevcim mezbûr es-Seyyid ʻAbdullah Ağa’ya hibe-i sahiha-i 

şerʻiye ile hibe ve temlîk eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer meclis-i hibede 

ittihâb ve temellük ve kabz eyledikden sonra ben zevcim es-Seyyid ʻAbdullah Ağa ile 
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mahalle-i mezbûrede vâkıʻ bir bâb menzilde maʻân sâkin olmamla  ‘âkd-i âtü’z-zikrin 

sudûruna değin yedîmde emvâlim olan otluk ile memlû üç çit yasdık ve bir minder (…) 

çit maʻkad bir çit döşek maʻ çârşeb ve iki yorgan mâʻ çârşeb ve bir baş yasdığı 

tarafetnden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻarî beyʻ-i bât-ı sahih-i 

şerʻi ve safka-i vâhide ile zevcim mezbûr es-Seyyid ʻAbdullah Ağa otuz guruşa beyʻ ve 

temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm 

ve kabz  ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr otuz guruşu zevcim 

mezbûr es-Seyyid ʻAbdullah Ağa yedînden temâmen ahz u kahz idüp mebîʻ-i mezkûrun 

gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm mihr-i mü’eccel mezkûrumun yigirmi 

guruşu zevcim mezbûr es-Seyyid ʻAbdullah Ağa’nın mâl-ı mevhûbu ve eşyâ-i 

muharrere-i mezkûr dahi emvâl-i müşterâtı ve ve hakk-ı sarfı olmuşdur benim asla ve 

katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup derûn-ı menzil-i mezkûrda  mevcûde melbûsât ve 

mefruşât ve evânî-i nühâsiyede … maʻlûmenin mecmûʻ zevcim  mezbûr  es-Seyyid 

ʻAbdullah Ağa’nın emvâlidir benim katʻân ʻalâkam yokdur didikde  gıbbe’t-tasdikü’ş-

şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-hâmis ve’l-‘ışrîn min Recebi’l-ferd 

lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (25 Receb 1233- 31 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İbrahim Edhem Efendi 

Basmacı Hüseyin Ağa ibn-i Basma Süleyman Ağa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

ve gayruhum 

 

Hüküm: 61 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Koçhisar kazâsına tâbiʻ Kise karyesi ahâlîsinden 

olup mahmiye-i İstanbul’da Tercümân Yunus Mahallesi’nde sâkin Hasan Ağa ibn-i 

Hasan nâm kimesne meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde lieb [li-ebevyn] er karındaşı iş bu 

bâʻisü’l-kitâb Hüseyin bin el-mezbûr Hasan nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm ifüp ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde müstakilen mülk ve 

hakkım olup karye-i mezbûrde vâkıʻ bir tarafdan Hâcı oğlı ʻÖmer Beşe menzili ve  bir 

tarafdan câmiʻ-i şerîf  ve bir tarafdan Han Hasan oğlı bir tarafdan  tarîk-i ʻâmm ile 
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mahdûd fevkânî bir bâb ota ve bir sofa ve bir ahur ve bir samanlık yerini müştemil bir 

bâb mülk menzilimi cemîʻ-i tevâbiʻ ve levâhıkıyla tarafeynden icâb ve kabûli şurût-ı 

müfside ve muvâzaʻadan ʻarî beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi ile mezbûr Hüseyin’e yüz elli 

guruşa beyʻ ve temlîk ve mahallinde zabt ve tasarrufa tarafımdan mezbûrı taslît 

eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve kabz eyledikten sonra 

gabn semeni olan meblağ-ı mezbûr elli guruşu mezbûr Hüseyin yedînden temâmen ahz 

u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve 

her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm menzil 

mahdud-ı mezkûrede ve samanlık yerinde benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim 

kalmayup mezbûr Hüseyin’in mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur  didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi selh-i  Recebi’l-ferd lisene 

selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (30 Receb 1233- 5 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Çörekoğlu ʻOsmân bin Mehmed 

İbrahim bin ʻÖmer 

Küthüdâ İsmail bin 

Süleyman bin Mehmed 

Ahmed bin İbrahim 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

El-Muhzır es-Seyyid Mustafa ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 62 

Mahmiye-i İstanbul’da Egrikapu dâhilinde Avcıbeg Mahallesi’nde mütemekkine 

ve şahsı zeyl-i vesikada muharrerü’l- esâmî kimesneler ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan 

Mariye bint-i Giryako nâm Nasraniye meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde iş bu râfiʻür-rakîm 

Kürekçi Yorgi veled-i Yako nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp merhûm Mesih Paşa-yı cedîd vakfı musakafâtından olup mahalle-i mezbûrede 

miʻmâr çeşmesi karşusunda vâkʻı bir kıtʻa temessük-i mütevellî bi’l-icâreteyn taht-ı 

tasarrufunda olan maʻlûmu’l-hudûd  bir bâb vakf menzil, bundan akdem iki bin üç yüz 

guruş bedel mukâbelesinde mesfûr Yorgi’ye ferâğ-ı kâtî-i muʻteber ile berây-ı mütevellî 

ferâğ ve tefvîz eyledikden sonra ol dahi tefevvüz ve kabûl eyledikden sonra bedel-i 

mezkûr iki bin üç yüz guurşı mesfûr Yorgi zımmî bana defʻ ve teslîm eylediğinde ben 
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dahi yedînden temâmen ve kâmîlen ahz u kabz idüp bedel-i mezkûr iki bin üç yüz 

guruşa ve ferâğ-ı mezkûrun defa husûsuna ve tağrir [ve] gabnına ve bi’l-cümle husûs-ı 

meskûreye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan mefûr Yorgi zımmînin 

zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile  ibrâ ve ıskât eylediğinde ol dahi ber-vech-i 

muharrer ibrâ-i mezkûrı kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb 

ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâmin ve’l-ʻışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. (28 Receb 1233- 3 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

El-Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf ve gayruhum 

Togoflos? veled-i Kostantin 

Vasil veled-i Toğoflos? 

Kürekçi Anaştaş veled-i İsper ve Petro veled-i Yorgi 

İstrati veled-i Vasil 

İstavri veled-i İstefan 

 

Hüküm: 63 

Mahmiye-i İstanbul’da Hoca Kasım Günani Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i 

kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn taʻrifleriyle muʻarrefe olan Şerîfe Hadice bint-i 

Süleyman nâm hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde zecv-i mutallakı iş bu bâʻisü’l-kitâb 

es-Seyyid Salih bin Mustafa nâm kimesne mahazarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

mezbûr es-Seyyid Salih zevc-i dâhlim olup târîh-i kitâba güni beni bâyinen tatlîk 

etmekle mezbûrun zimmetinde mütekarrür ve maʻkûdun ʻaleyh olan yigirmi beş guruş 

mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-ʻiddet-i muʻayene-i maʻlumem ve mu’net-i süknâm 

için dahi bi’t-terâzi beynimizde taʻyîn olunan on buçuk guruş ki cemʻân otuz beş buçuk 

guruş hakkımı mezbûr es-Seyyid Salih yedînden iş bu meclis-i şerʻde temâmen ahz u 

kab zidüp hukûk-ı zevciyyete müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her 

birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile  ibrâ ve ıskât ve her birimiz 

âharın ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ 

vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâni min Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (2 Şaban 1233- 7 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 
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El-Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 64 

[Â]sitâne-i ʻaliyyede mütemekinler İsak veled-i Solomon ve Yako veled-i Yako 

nâm Yehudiler meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde iş bu râfiʻü’r-rakîm Musa veled-i Menteş? 

nâm Yehudi muvâcehesinde her biri ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm ʻâkd-i âtü’z-zikrin 

sudûruna değin ʻale’l-iştirâkü’s-sevî yedimizde mülk ve hakkımız olup medîne-i 

Üsküdar’a muzâfa Kuzguncuk kasabasında vâkıʻ bir tarafdan Yeşuve Yehudi menzili ve 

bir tarafdan Yasef Yehudi ʻarsası  ve bir tarafdan İsak Yehudi mağazası  ve bir tarafdan 

tarîk-i ʻâmm ile mahdûd bir kıtʻa muhterik mülk menzil ʻarzamızı beyʻi tevâbî-i ve 

levâhıkıyla  tarafeynden ivâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i 

bât-ı sahîh-i şerʻi ile mesfûr Musa Yehudiye iki yüz guruşa her birimiz beyʻ ve temlîk 

ve teslîm eylediğimzde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm kabz 

ve kabûl eyledikden sonra meblağ-ı mezbûr iki yüz guruşu mesfûr Musa Yehudi 

yedînden her birimiz temâmen ahuz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine 

müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i 

ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını 

kabûl idüp baʻde’l-yevm ʻarsa-i mahdude-i mezkûrede bizim asla ve katʻa ʻalâka ve 

medhalimiz kalmayup mesfûr Musa Yehudi’nin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı 

olmuşdur  didiklerinde gıbbe’t-tasdikü’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-

yevmi’s-sebʻa Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (7 Şaban 

1233- 12 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

El-Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 65 

Mahmiye-i İstanbul’da Balatkapusu hâricinde Karabaş Mahallesi’nde 

mütemekkine Sünbüle bint-i Hayim Yehudiye tarafından husûs-ı âti’l-beyânda ibrâya 

vekîl olduğı şahs-ı mesfûreyi ʻârifân Mehmed Sadık Ağa ibn-i ʻAli ve Zenci Cevher bin 

ʻAbdullah nâm kimesneler şehâdetleriyle şerʻân sâbit olan dayısı Meşun veled-i İsak 

nâm Yehudi meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde müvekkile-i mesfûrenin zevc-i mutalıklı iş bu 

bâʻisü’l-kitâb el-Hac Mehmed Emîn Ağa ibn-i ʻAbdullah  nâm mühtedî mahzarında 
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bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkile-i mesfûre Sünbüle Yehudiye 

mezbûr el-Hac Mehmed Emîn  beş bin guruş ile zevce-i medhûl bahâsı iken mezbûr el-

Hac Mehmed Emîn Ağa bundan akdem … Allah Teʻâlâ şeref-i İslâmla müşerref olup 

târîh-i kitâb güni müvekkilem mesfûreyi tatlîk itmekle ben hukûk-ı zevciyyete ve 

müvekkilem mesfûrenin mezbûr zimmetinde mütekarrür ve maʻkûdun ʻaleyh  mihr-i 

mü’eccel-i mezkûresi olan beş bin guruş mutâlebesine mezbûran beynlerinden cereyân 

iden ahz u iʻtâya ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mutâlebâtdan müvekkilem mesfûre Sünbüle Yehudiye’nin kezâlik zimmetin ibrâ-i 

ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât idüp her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın 

ibrâsını bi’l-asâle ve bi’l-vekâle  kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa 

bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-sebʻa Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve selasîn ve 

mie’teyn ve elf. (7 Şaban 1233- 12 Haziran 1818) 

1-mezbûr el-Hac Mehmed Emîn Ağanın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile 

ibrâ ve ıskât eylediği mezbûr mezbûr el-Hac Mehmed Emîn Ağanın hukûk-ı zevciyete 

ve ahz u iʻtâya ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mutâlebâtdan 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

El-Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 66 

Mahmiye-i İstanbul’da Altımermer kurbünde Muslihiddîn Mahallesi’nde 

mütemekkin bir  Bıçakçı Mıgır veled-i Seropa nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde 

iş bu râfiʻü’r-rakîm Begos veled-i Kirkor nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp ʻâkd-i âtiü’l-zikrin sudûruna değin yedîmde mülk ve hakkım olup 

mahalle-i mezbûrede vâkıʻ Altımermer bodurumu derûnunda mevcûde Başmuhâsebede 

mukayyed şurût nizâmda dâhil beynü’l-esnâf gedik taʻbîr olunur bir ʻaded mükemmel 

bir bıçakçı destgâgımız cemîʻü’l-âlat-ı lâzime-i maʻlûmesiyle maʻân tarafeynden icâb ve 

kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i 

vâhide ile mesfûr Begos zımmîye iki yüz on beş guruşa beyʻ ve temlîk ve teslîm 

eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve kâmilen ahz u kabz idüp 

mebiʻ-i mezbûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan 

her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz 
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ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm destgâh-ı mezkûrede 

benim asla ve katʻa ʻalâka ve medhalim kalmayup ve katʻân ʻalâka ve medhalim 

kalmayup mesfûr Begos zımmînin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-sülâsa min Şaʻbâni’l-

muaʻzzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (3 Şaban 1233- 8 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Kethüdâ Mehmed Ağa ibn-i İsmâʻîl 

ʻAli Ağa ibn-i İbrâhim 

Es-Seyyid Halil Ağa ibn-i Mehmed Sadık Ağa 

Yekitbaşı es-Seyyid Mehmed Raşid ibn-i ʻAli 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf ve gayruhuma 

Kevork veled-i Parih ve gayruhuma 

 

[s.10] Hüküm: 67 

Mahmiye-i İstanbul’da Cumaʻertesi pazarı kurbünde ‘Atîk ‘Ali Paşa 

Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle 

mu‘arrefe olan Hadice bint-i İbrahim nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i 

muhâla‘ı iş bu bâ‘isü’l-kitâb Ahmed bin Hüseyin nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm 

ve takrîr-i kelâm idüp  mezbûr Ahmed zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘adem-i 

hüsn-i mu‘aşeretden nâşî ben hul‘a tâlebe ve ve mufârakata râgibe  olmamla mezbûrun 

zimmetinde mütekarrür ve ma‘kûn aleyh olan otuz guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve 

nafaka-ı ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve mu’net-i süknâm kendi üzerime 

olmak üzere zevcim mezbûr Ahmed ile muhâla‘a-i sahih-i şer‘iyye ile hal‘ olduğumda 

ol dahi ber-vech-i muharrer halʻ-i mezkûrı kabûl idüp hukûk-ı zevciyyete  müteʻallika 

ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı 

sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl 

eyledik didkde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-

sâmin  min Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (8 Şaban 

1233- 13 Haziran 1818) 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 68 

Tahakkuk-ı özr-i şerʻiyyeye binâen husûs-ı âti’l-beyânın mahallinde ketb ve 

tahrîri iltimâs olunmağın savb-ı şerʻ-i enverde me’zûnen irsâl olunan Başkâtib Mevlânâ 

Saʻadullah Efendi ibn-i Mehmed Emîn mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmiʻ-i 

şerîfi kurbünde Nişancı Paşa Mahallesi’nde vâkıʻ Maryem bint-i Agob Nasraniye’nin 

menziline varup zeyl-i rakîmde muharrerü’l-esâmî müslimîn muvâcehelerinde ʻakd-i 

meclis-i şerʻi ʻâlî itdikde menzil-i mezkûrede mütemekkine ve şahsı müslimîn-i 

mezkûreteyn taʻrifleriyle muʻarrefe olan Hamas bint-i Pabucı Yoseb nâm Nasraniye 

meclis-i maʻkûd-ı mezkûrde hâlâ zevci olup iş bu râfi‘ü’r-rakîm Berber Dönik veled-i 

Yefzedesar? nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mahmiye-i 

mezbûrede Balatkapusı dâhilinde el-Hac ‘İsa Mahallesi’nde Kör Şerbethânesi 

karşusunda kâin ma‘lûmu’l-hudûd bir bâb berber dükkânı derûrunda mevcûde 

Başmuhasebe’de mukayyed şurût-ı nizâmda dâhil beynü’l-esnâf gedik ta‘bir olunur on 

ustura ve iki makras  ve iki tarak ve iki kayış ve iki iğne ve dört leğen ve iki tas ve iki 

satil ve bir leğen tası ve bir kazgan ve bir çekmece vesair alât-i lâzime-i ma‘lûmenin 

nısf hisse-i şâyi‘ası benin ve nısf hisse-i şâyi‘ası zevcim mesfûr Dönik  zımmînin ‘akd-i 

âtiü’z-zikrin sudûeuna değin yedimizde ‘ale’l-iştirâki’s-sevî  mülk ve hakkımız olmağla  

ben âlât-ı muharrere-i mezkûrede ber-vech-i muharrer mâlike olduğum nısf hisse-i 

şâyi‘a-i mezkûreyi tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ‘âri 

beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi  ve safka-i vâhide ile zevcim mesfûr Donik zımmîye bin beş 

yüz guruşa bey‘ ve temlîk ve teslîm eylediğimde oldagi ber-vech-i muharrer iştirâ ve 

temellük ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblâğ bin beş 

yüz guruşu zevcim mesfûr Donik zımmî yedînden temâmen ahz u kabz idüp mebî‘-i 

mezbûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her 

birimiz âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-

minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm âlât-ı muharrere-i mezkûrede 

olan nısf hisse-i şâyi‘a-i mezkûredfe benim asla ve katʻân ʻalâka ve medhalim kalmayup 

zevcim mesfûr Donik zımmînin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa Mevlânâ-yı merkum mahallinde ketb ve tahrîr ve mâ‘an 

Mürsel ümenâ-i şer‘le meclis-i şer‘e gelüp ‘ala vuku‘a anha ve takrîr itmeğin mâ vak‘a 

bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-sâdis min Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 
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Künte? Kethüdâ Mehmed ‘Arif Efendi ibn-i Mehmed 

Berber ss-Seyyid Emrullah ibn-i es-Seyyid İsmâ‘il 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Usta Kefork veled-i Ker 

Usta Begos veled-i Yafa? 

Şerbetçi Serkis veled-i Ohannes ve gayruhum 

 

Hüküm: 69 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde Hoca ‘Ali Mahallesi’nde sâkine ve 

zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Zenciye 

Selime bint-i Abdullah nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâla‘ı iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb Mehmed bin Mehmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp Mezbûr Mehmed zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘adem-i hüsn-i 

mu‘âşeretden nâşî ben hul‘a tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun 

zimmetinde mütekarrür ve ma‘kûdün-aleyh olan yigirmi bir guruş mihr-i mü’eccel 

hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve mu’net-i süknâm dahi 

kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr Mehmed ile muhâla‘a-i sahiha-i şer‘iyye ile  

hul‘ olduğumda  ol dahi  ber-vech-i muharrer hal‘-i mezkûrı kabûl idüp hukuk-ı sâire-i 

şer‘iyyeye müte‘allika ‘âmme-i ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz 

âharın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa 

bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-sâmin min Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (8 Şaban 1233- 13 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İbrahim Edhem Ağa ibn-i el-Hac ‘Osmân 

El-Hac Ahmed Ağa ibn-i el-Hac İsmâ‘il 

Nakkâş Bostani Mehmed Ağa ibn-i Süleymân 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Berber Hasan Efendi ibn-i ‘Ali 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi es-Seyyid ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 70 

Mahmiye-i İstanbul’da Fenarkapusı dâhilinde Şerbethâne zokağı nâm mahalde 

mütemekkin Flip veled-i Manol nâm zımmî meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde iş bu râfiü’r-

rakîm Seropa veled-i Manoki? nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp bundan akdem  mesfûr Seropo zımmî yedînde … olan bir neftî sagîr çuka ʻentari 

ve bir neftî çuka yelek  ve bir nefti çuka fermene ve bir mâi çuka … yüz yetmiş guruş 

bana beyʻ ve teslîm ben dahi yedînden iştirâ ve kabz eyledikden sonra semen-i mezkûr 

yüz yetmiş guruşun yüz guruşunu mesfûr Seropa zımmîye defʻ ve teslîm idüp ol dahi 

tesellüm ve kabz itmişdi el haletü hazihi beyʻi-i mezkûrı bi’t-terâzi beynimizde fesh ve 

ikāle idüp ikâle idüp mesfûr Seropa zımmîye makbûz olan yüz guruşu bana defʻ ve 

teslîm ben dahi eşyâ-i muharrere-i mezkûreyi mesfûr Seropa zımmîye defʻ ve tesellüm  

eylediğinde her birimiz fesh ve ahz u kabz itmezle ben meblağ-ı mezbûr yüz guruşa 

müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan mesfûr Seropa zımmînin zimmetin 

ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât eylediğimde ol dahi eşyâ-i muharrere-i 

mezkûreye müteʻallika ʻâmme ve hâvî ve kâffe-i mutâlebâttan benim zimmetimi ibrâ-i 

ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât idüp her birimiz ber minvâl-i muharrer âharın 

ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdikü’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. 

fi’l-yevmi’s-sâdis min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene sülâsa ve selâsîn ve mie’teyn ve elf. 

(6 Şaban 1233- 11 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Mehmed Tahir ʻAlemdâr bin Hasan Çelebi 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzıe es-Seyyid Mustafa ibn-i Yusuf ve gayruhum 

Berber Yorgi veled-i Tıkodoş 

Ağya veled-i Safvet 

 

Hüküm: 71 

Mahmiye-i İstanbul’da Çeharşenbepazarı kurbünde Bikçiler? Mahallesi’nde 

sâkine ve zâtı zeyl-i vesîkada muharrerü’l-esâmi müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan  

Cemile bint-i ‘Ömer nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâla‘ı iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb Halil bin Hasan (?) nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tam ve takrîr-i kelâm 

idüp mezbûr Halil zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘adem-i hüsn-i mu‘aşeretden 

nâşî ben hal‘a tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde mütekarrür 
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ve ma‘kûdün-aleyh olan yigirmi guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i iddet-i 

mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve me’ûnet süknâm her kendi üzerime olmak üzere 

zevcim mezbûr Halil ile muhâla‘a-i sahih-i şer‘le hal‘ olduğumda ber-vech-i muharrer 

ol dahi hal‘-ı mezkûru kabûl idüp hukûk-ı zevciyyete müte‘allika ‘âmme-i da‘vâdan ve 

kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ‘âmm-ı sahih-i şer‘i ibrâ ve 

iskât edip ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik dedikde 

gıbbe't-tasdîkı'ş-şer‘î mâ-veka‘a bi't-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-sâmin min 

Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (8 Şaban 1233- 13 

Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi es-Seyyid ibn-i Yusuf 

 

Hüküm: 72 

Mahmiye-i İstanbul’da Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i 

kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Fatıma bint-i 

‘Abdullah [nâm hatun] meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâla‘ı iş bu bâ‘isü’l-

kitâb es-Seyyid el-Hac Mehmed bin es-Seyyid Mehmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-

ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr el-Hac Mehmed zevc-i dâhlim olup lakin 

beynimizde ‘adem-i hüsn-i mu‘âşeretimiz nâşî ben hal‘a tâlebe ve mufârakata râgibe 

olmamla mezbûrun zimmetinde mütekarrür ve ma‘kūdün-aleyh olan kırk iki guruş 

mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i mu‘ayene-i ma‘lûmem üzerlerine ve 

me’ûnet-i süknâm her kendi üzere zevcim mezbûr es-Seyyid el-Hac Mehmed ile 

muhâla‘a-i sahîha-i şer‘iyye ile hal‘ olduğumda ol dahi ber-vech-i muharrer hal‘-ı 

mezkûru kabûl idüp hukûk-ı zevciyyete ve hukuk-ı sâire-i şer‘iyyeye müte‘allika 

‘âmme-i da‘vâdan ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ‘âmm-ı 

sahih-i şer‘i ibrâ ve iskât edip ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl 

eyledik dedikde gıbbe't-tasdîkı'ş-şer‘î mâ-vaka‘ bi't-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-

sâbi‘ min Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (7 Şaban 

1233- 12 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İmâm Mehmed Efendi ibn-i Mehmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 
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Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi es-Seyyid ibn-i Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm: 73 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine 

iken bundan akdem vefât iden Sabaha? Bint-i ‘Abdullah nâm hatunun verâseti zevc-i 

metrûki Hasan bin Hasan ile liebeveyn er karındaşı oğulları Süleyman Ağa ibn-i 

Mehmed Emîn ve İbrahim Edhem bin İbrahim nâm kimesnelere münhasıra mesele-i 

mirâsları dört sehm i‘tibâriyle sihâm-ı mezbûrenin iki sehimi mezbûr Hasan’a birer 

sehimden iki sehimi mezbûrân Süleyman Ağa ve İbrahim Edhem’e isâbet 

tahakkukundan sonra mezbûrân Süleyman Ağa ve İbrahim Edhem meclis-i şer‘-i şerîf-i 

enverde müteveffân-ı mezbûrenin terekesine bi’l-verâse vaz‘u’l-yed olan iş bu bâ‘isü’l-

kitâb mezbûr Hasan mahzarında her biri bi’l-verâse ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp 

müteveffa-ı mezbûrenin terekesini mezbûr Hasan bi’l-verâse vâz‘u’l-yed olmağla 

müteveffa-i mezbûreninden bir i‘tibâr mezkûr … hisse-i şer‘iyyelerimize isâbet eden 

beş yüz on bir guruşdan cem‘ân bin yigirmi iki guruş hakkımızı mezbûr Hasan bize def‘ 

ü teslîm eylediğinde biz dahi yedinde temâmen bi’l-verâse ahz u kabz idüp mûrisemiz 

müteveffâ-i mezbûrenin bi’l-cümle terekesinden kalîl ve kesîr ve celîl ve hakk-ı hukuk-ı 

mîrâsa müte‘allika ‘âmme-i da‘vâdan ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetin ibrâ-i [‘âmm-ı] sahih-i şer‘i ile bi’l-verâse ibrâ ve iskât edip ve her birimiz 

ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik dedikde gıbbe't-tasdîkı'ş-şer‘î mâ-

vaka‘ bi't-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-sâlis min Şaʻbâni’l-muaʻzzam lisene selase ve 

selasîn ve mie’teyn ve elf. (3 Şaban 1233- 8 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Selim bin Hâfız 

Kahveci Ahmed Ağa 

Kapucıoğlı Mehmed Emîn Ağa 

Yahya Beşe ibn-i Ali Beşe 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi es-Seyyid ibn-i Yusuf 
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Hüküm: 73
2
 

Medîne-i Üsküdar’a muzâfa Kuzguncuk kasabasında mütemekkin Dıvarcı 

Andreya veled-i Yorgi nâm zımmî meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde bâ‘isü’l-kitâbü’l-

müstetâb sâbıka nakîbü’l-eşrâf iftihâri’l-‘ulemâ’-il-‘azâm muhtâri’l-fuzâlâ’il-fihâm 

yenbûʻl-fezâ’il menbû‘u’l-fezâ’il Ve’z-zemân şerâfetlü ‘inâyetlü İslambul pâyesiyle 

mükerrem es-Seyyid Mehmed Sadık Efendi hazretleri ve halîle-i muhteremeleri Şerîfe 

Fatıma Hanım ibnet-i el-merhûmu’l-mebrûr Şeyhü’l-islâm Mehmed Kâmil Efendi 

hazretleri ile ‘umdetü’l-me‘âlî el-‘azâ zîdetü’t-fuzâla’il-ifhâm faziletli semâhatli kezâlik 

İslambul pâyesiyle mükerrem sâbıka Mekke-i mükerremen kādîsı Esrîzâde Mehmed 

Refî‘ Efendi hazretleri ve halîle-i celileleri  Şerîfe ‘Âişe Hanım ibnetü’r-merhûmu’l- 

mebrûr Şeyhü’l-islâm Mehmed Kâmil Efendi hazretleri taraf-ı bâhir emr-i şerif-

şerîflerden husûs-ı âti-z-zikrle tasdîka vekîl oldığı nehc-i şer‘i ve tarîk-i mer‘i üzere 

sâbit olup Mehmed Şâkir Ağa ibn-i ‘Ali mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp 

müvekkil-i mumaileyh es-Seyyid Mehmed Sadık Efendi ve Mehmed Refî‘ Efendi ve 

Şerîfe Fatıma ve Şerîfe ‘Aişe hanımlar zimmetlerinden dıvarcılık ücretleri iki yüz 

yigirmi dokuz buçuk guruş ve (…) er-rücûʻ? emrle bile mahrûse-i Galata’ya muzâfa 

Rumilihisarın’da Kayalar nâm mahalde mârü’z-zikr hisarın kurbünde  mevcûd tubaşa? 

varıncaya dek tarîk-i ‘âmmın kaldırımını … doldurulup ve mezâristânın dıvarlarını dahi 

ihdâs itmemle mâlımdan harc u sarf eylediğim iki yüz guruş ki cem‘ân dört yüz yigirmi 

dokuz buçuk guruş hakkımı müvekkil-i mumaileyhim es-Seyyid Mehmed Sâdık Efendi 

ve Mehmed Refî‘ Efendi ve Şerîfe Fatıma ve Şerîfe ʻAişe hanımlardan bu esnâda taleb 

ve daʻvâ sadedinde iken bi’l-vasıta maslahat … ve deʻâvî-i mezkûremden beni 

müvekkilun-ımumaileyh ile yüz elli guruşu üzerine inşâ’ ve ʻakd-i sulh ile gelende ben 

dahi sulh-ı mezkûrı kabûl idüp bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr yüz elli guruşı 

müvekkilûn-ı mumaileyh mumaileyhim es-Seyyid Mehmed Sâdık Efendi ve Mehmed 

Refî‘ Efendi ve Şerîfe Fatıma ve Şerîfe ʻAişe hanımlar bana defʻ ve teslîm 

eylediklerinde ben dahi yedlerinden temâmen tesellüm ve ahz u kabz idüp mâʻadası 

olan iki yüz yetmiş dokuz buçuk guruşı mutâlebesine ve zikr olunan ücret ve masarıfım 

husûllerine müteʻallika ‘âmme-i da‘vâdan ve kâffe-i mutâlebâtdan müvekkilûn-ı 

mumaileyhim es-Seyyid Mehmed Sâdık Efendi ve Mehmed Refî‘ Efendi ve Şerîfe 

Fatıma ve Şerîfe ʻAişe hanımlardan her birinin âharın zimmeti ibrâ-i ‘âmm-ı sahih-i 

şer‘i ile bi’l-verâse ibrâ ve iskât eylediğimde anlar dahi ber-vech-i muharrer ibrâ-i 

                                                 
2
 Hüküm ters yazılmıştır. 
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mezkûrı kabûl eyledim dedikde gıbbe't-tasdîkı'ş-şer‘î mâ-vaka‘ bi't-taleb ketb olundu. 

Fi’l-yevmi’s-sebʻa ve’l-ʻışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve 

elf. (27 Receb 1233- 2 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid Mustafa bin Yusuf el-muhzır 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

… müdderisîn-i kirâmdan Es-Seyyid Halil Efendi ve gayruhum 

 

[s.11] 

Hüküm: 74 

Fi’l-asl vilâyet-i Rumili’nde Şehirköyi kazâsına muzâfa Merifte karyesi 

ahâlîsinden olup mahmiye-i İstanbul’da ve Fenarkapusı hâricinde misâfiren 

mütemekkin Todori veled-i Haneko nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde karye-i 

mezbûre ahâlîsinden olup iş bu râfiʻü’r-rakîm Andon veled-i Matar nâm zımmî 

muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ʻʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin 

yedîmde mülk ve hakkım olup karye-i mezbûre hâricinde Mamala nâm mahalde vâkıʻ 

bir tarafdan Lahor zımmî bağı ve bir tarafdan Paskal zımmî bağı ve bir tarafdan Zarif 

zımmî bağı ve bir tarafdan el-Hac ʻÖmer oğlı tarlası ile mahdûd bir kıtʻa … mülk 

bağımız cemʻi-i tevâbiʻyle tarafeynden icâb ve kabûli hâvi şurûd-ı müfside ve 

muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi ile mesfûr Andon zımmîye iki bin altı yüz 

altmış guruşa beyʻ ve temlîk ve mahallinde zabt ve tasarrufa tarafımdan mesfûrı taslît 

eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve kabûl eyledikden sonra 

semen olan meblağ-ı mezbûr iki bin altı yüz altmış guruşun gabn ve tağrîrine 

müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i 

ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını 

kabûl idüp baʻde’l-yevm bağ hudûd-ı mezkûrede benim asla ve katʻân ʻalâka ve 

medhalim kalmayup mesfûre Andon zımmînin mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı 

olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’l-

tisʻa min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selâsîn ve mie’teyn ve êlf. (9 Şaban 

1233- 14 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Molla Salih oğlı Mehmed Ağa 

Mürifteli İbiş Ağa 
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Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf 

Hrisaki veled-i Kostantin 

Yorgi veled-i Aleksanderi 

Eci Yorgaki veled-i Yako 

Ramyanoz veled-i Kiryako 

Sarı Yani veled-i Bogani Liyototos 

 

Hüküm: 75 

Fi’l-asl mahmiye-i İslambul’da Eğrikapu dâhilinde Molla ʻAşikı Mahallesi 

ahâlîsinden olup vilâyet-i Antolı’da hâlâ Trabzon Gümüşhanesi emîni Şilahşör-i 

hâssadan İsmâʻîl Ağa’nın kethüdâlık hıdmetinde mukîm iken bundan akdem vefât iden 

Mehmed Saʻîd Efendi ibn-i Salih’in verâseti zevce-i menkûhe-i metrûkesi Şerîfe ʻÂişe 

bint-i es-Seyyid Süleyman ve vâlidesi Münevvere bint-i ʻAbdullah nâm hatunlar ile 

sulb-i kebîr oğlı es-Seyyid Salih’e münhasıra ve mesele-i mîrâsları yigirmi dört sehm 

iʻtibâriyle sihâm-ı mezbûrenin üç sehmi mezbûre Şerîfe ʻÂişe Hatun’a ve dört sehmi 

mezbûre Münevvere Hatun’a ve on yedi sehmi sagîr mezbûr es-Seyyid Salih’e isâbet-i 

tahakkuktan sonra sagîr-i mezbûr Es-Seyyid Salih’in vâlidesi ve tesviye-i emîrine vasî-i 

mansûbesi olan mezbûr es-Seyyid Salih’e Şerîfe ʻÂişe Hatun’un liebeveyn er karındaşı 

ve tarafından husûs-ı âti’l-beyânda kabza vekîl-i sâbit bi’l-vekâlesi es-Seyyid Mustafa 

Ağa ibn-i mezbûr es-Seyyid Süleyman nâm kimesne ile mezbûre Münevvere Hatun 

tarafından husûs-ı âti’l-beyânda kezalik kabza vekîl-i sâbit bi’l-vekâlesi Dergâh-ı ʻâlî 

yeniçerilerinin kırk bir bölüğünün çorbacısı ʻAli Ağa ibn-i ʻAbdullah meclis-i şerʻ-i 

şerîf-i enverde müteveffa-yı mezbûrun terekesine bi’l-emânete vazʻu’l-yed olan iş bu 

bâʻisü’l-kitâb es-Seyyid el-Hac Hüseyin ibn-i es-Seyyid ʻOsmân mahzarında her biri 

bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müteveffa-yı mezbûrun terekesinden 

mezbûr es-Seyyid el-Hac Hüseyin Ağa’nın bâ-vakt-i kassâm bi’l-emânete makbûzı olan 

beş yüz yigirmi guruşı mezbûr es-Seyyid el-Hac Hüseyin müvekkilelerimiz mezbûran 

Şerîfe ʻÂişe ve Münevvere hatunlar ile sagîr-i mezbûr Salih içün bize defʻ ve teslîm 

eylediğinde biz dahi yedînden her birimiz bi’l-vekâle temâmen tesellüm ve ahz u kabz 

idüp meblağ-ı mezbûr beş yüz yigirmi guruşa müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mutâlebâtdan mezbûr Es-Seyyid el-Hac Hüseyin Ağa’nın zimmetin ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-

i şerʻi ile her birimiz bi’l-vekâle ibrâ ve ıskât eylediğimizde ol dahi ber-vech-i muharrer 
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ibrâ’-i mezkûrı kabûl eyledi didiklerinde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb 

olundı. Fi’l-yevmi’l-hâmis min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selâsîn ve mie’teyn 

ve êlf. (5 Şaban 1233- 10 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf 

 

Hüküm: 76 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde El-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine ve 

zâtı zeyl-i vesikâda muharrerü’l- esmâmi müslimîn taʻrifleriyle mu‘arrefe olan Esmâ 

bint-i Süleyman nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zecv-i muhâli‘i iş bu bâ’isü’l-

kitâb’da İbrahim bin Derviş Hasan nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp mezbûr İbrahim  zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘ademi hüsn-i 

mu‘âşeretten nâşi ben hal‘e tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde 

mütekarrür ve maʻkûdun ‘aleyh olan otuz beş guruş mihr-i müeccel hakkım ve nafaka-i 

‘iddet-i muʻyene-i ma‘lûmem üzerlerine meû’net-i süknâm dahi kendi üzerime olmak 

üzere zevcim mezbûr İbrahim ile muhâla‘a-i sahîhâ-i şer‘iye ile hal‘ olduğumda ol dahi 

ber-vech-i muharrer hal‘-i mezkûrı kâbûl idüp hukûk-ı zevciyyete ve hukûk-ı sâire-i 

şerʻiyyeye müte‘allika ‘âmme-i da‘vâ ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetin ibrâ’-i âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kâbul eyledik didikde gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-taleb 

ketb olundu. Fi’l-yevmi’l-tâsiʻ ve’l-‘ışrîn min Recebi’l-ferd lisene selase ve selasin ve 

mie’teyn ve elf. (29 Receb 1233- 4 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid Mehmed Şekur ibn-i Mehmed Saʻîd 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm: 77 

Mahmiye-i İstanbul’da Kefevi Mahallesi’nde mütemekkin çilingir esnâfından 

Sahak veled-i Ertiyan? nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde bâʻisü’l-kitâb Hafize 

Hamım ibnet-i Mehmed’in hâlâ zevci ve tarafından husûs-ı âti’l-beyânda tasdîka vekîl 

olduğı nehc-i şerʻi ve tarîk-i merʻi üzere sâbit olan müderrisîn-i kirâmdan es-Seyyid 
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Halil Efendi ibn-i İsmâʻîl mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkile-i 

mezbûre Hafize Hanım mahalle-i mezbûrede vâkıʻ taht-ı tasarrufunda olan maʻlûmu’l-

hudûd bir bâb menzilini ba‘de't-tahliyeti'ş-şer‘î ve't-takâbuzi'l-mer‘î iş bu târîhi kitâbdan 

müddet-i maʻlûme temâmına değin beher şehr otuz guruşa ber- nehc-i şerʻi bana icâr ve 

teslîm eylediğinde ben dahi ber-vech-i meşrûh üzere isticâr ve kabûl eyledim didikden 

sonra mesfûrun şerîki Kirkor veled-i Ohannes nâm zımmî meclis-i şerʻde vekîl-i mezbûr 

es-Seyyid Halil Efendi mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm mesfûr Sahak zımmînin 

müvekkile-i mezbûre Hafize Hanım zimmetinde deyni olan beher şehr otuz guruş bi’l-

emr ve’l-kabûl ben kefâlet müteʻallika sahiha-i şerʻiyye ile kefîl ve zâmin oldum 

didikde gıbbe’t-tasdikü’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi selh-i Cemâziye’l-ahir 

lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (29 Cemâziye’l-ahir 1233- 6 Mayıs 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf 

 

Hüküm: 78 

Fi’l-asl vilâyet-i Anatolı’da Alaylı kasabasında Gökdepe karyesi ahâlînden olup 

havâs-ı refîʻaya muzâfe kasaba-i Hasköy’de sâkinler Ahmed Beşe ibn-i Mehmed ve Es-

Seyyid ʻÖmer bin Mustafa nâm kimesnerler meclis-i şerʻ-i şerîf-i enverde [karye-i] 

mezbûre ahâlîsinden iş bu bâʻisü’l-kitâb Halil Beşe ibn-i Ahmed nâm kimesne 

mahzarında her biri ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp karye-i mezbûre dâhilinde vâkiʻ 

bir tarafdan Mollâ ʻAli menzili ve bir tarafdan altmış dört menzili ve bir tarafdan 

Kurıoğlı menzili ve bir tarafdan tarîk-i ʻâmm ile mahdûd fevkânî  üç bâb ota ve bir 

kenîf ve sathında bir ahur ve eşcâr-ı müsmireli bir mikdâr bağçeyi müştemil bir bâb 

mülk menzil ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedimizde ʻale’l-iştirâkü’s-sevî mülk ve 

hakkımız olmağla biz menzil-i mahdûd-ı mezkûrı cemî‘-i’t-tevâbî ve levâhıkıyla 

tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî şurut-i müfside ve muvâza‘adan ‘arî bey‘-i bât-i sahîh-i 

şer‘i  ile mezbûr Halil Beşe’ye doksan guruşa bey‘ ve temlîk ve mahallinde zabt ve 

tasarrufa tarafımızdan mezbûrı taslît eylediğimizde ol dahi ber-vech-i muharrer  iştirâ ve 

temellük ve kabûl eyledikden sonra semeni olan meblağ-ı mezbûr doksan guruş mezkûr  

Halil Beşe yedînden temâmen ve kâmilen ahz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve 

tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 
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muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm menzil-i mahdûd-ı mezkûrda bizim 

asla ve katʻân ʻalâka ve medhalimiz kalmayup mezbûr Halil Beşe’nin mülk-i müşterâsı 

ve hakkı sarfı olmuşdur didiklerinde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb 

olundı. fi’l-yevmi’l-ʻaşer min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn 

ve elf. (10 Şaban 1233- 15 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İsmâʻîl ʻAlemdâr ibn-i ʻOsmân 

İbrahim bin Ahmed 

ʻAli bin Halil Beşe 

Kara İsmâʻîl oğlı İbrahim 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf ve gayruhum. 

 

Hüküm: 79 

Mahmiye-i İslambul’da Fenarkapusı dâhilinde Taht Minare Mahallesi’nde 

sâkinler Mehmed Sâdık Efendi ibn-i ʻAli nâm kimesne ile zâtı zeyl-i vesikâda 

muharrerü’l- esâmi müslimîn taʻrifleriyle mu‘arrefe olan Şerîfe Zeyneb Hanım ibnet-i 

el-Hac Mehmed meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde [iş] bu bâ’isü’l-kitâb ʻOsmân Ağa ibn-i 

Süleyman nâm kimesne mahzarında her biri ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp vilâyet-i 

Anatolı’da … maliç? kasabasında vâkıʻ ılıcıca su ile üç ocak mülk değirmen yüz sekiz 

sehm iʻtîbâriyle doksan iki sehm hisse-i şâyiʻası bâ-hüccet-i şerʻiyye benim ve on altı 

sehm hisse-i şâyiʻası mezbûre Şerîfe Zeyneb Hanım’ın yedîmizde işritâken mülk ve 

hakkımız olmağla biz değirmen-i mezkûrı semen-i misliyle âhara beyʻ ve semenin ahz u 

kabza ve bize îsâl ve teslîm ve bunların mütevakkıf olduğı umûrun küllisine 

tarafımızdan mezbûr ʻOsmân Ağa’yı her birimiz vekâlet-i sahiha-i şerʻiyye ile vekîl ve 

nâib-i münâsib nasb ve taʻyîn eylediğimizde ol dahi ber-vech-i muharrer vekâlet-i 

mezkûreyi kabûl ve merâsimin kemâ yenbaği edâya taʻahhüd ve iltizâm eyledi 

didiklerinde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. fi’l-yevmi’s-sâdis 

min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (6 Şaban 1233- 11 

Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn ibn 

Es-Seyyid Mustafa el- ibni es-Seyyid Yusuf 
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Hüseyin ibn-i ʻAbdullah 

Mehmed bin ʻAbdullah ve gayruhum. 

 

Hüküm: 80 

İstanbul’da Müfti Hamamı kurbünde Altıboğaca Mahallesi’nde sâkine ve zâtı 

zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî müslimîn taʻrifleriyle mu‘arrefe olan ʻÂişe bint-i 

Mustafa nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zecv-i muhâla‘i iş bu bâ’isü’l-kitâb es-

Seyyid Salih Beşe ibn-i Mustafa nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp mezbûr es-Seyyid Salih Beşe zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘ademi hüsn-i 

mu‘âşeretten nâşi ben hal‘e tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde 

mütekarrür ve maʻkûdun ‘aleyh olan elli  guruş mihr-i müeccel hakkım ve nafaka-i 

‘iddet-i muʻyene-i ma‘lûmem üzerlerine meû’net-i süknâm dahi kendi üzerime olmak 

üzere zevcim es-Seyyid Salih Beşe ile muhâla‘a-i sahîhâ-i şer‘iye ile hal‘ olduğumda ol 

dahi ber-vech-i muharrer hal‘-i mezkûrı kâbûl idüp hukûk-ı zevciyyete müte‘allika 

‘âmme-i  da‘vâ ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i âmm-ı 

sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kâbul 

eyledik didikde gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vâka‘a bi't-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-

sâdis ʻaşer min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (16 

Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Ahmed Beşe ibn-i Mahmûd 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

 

Hüküm: 81 

İstanbul’da Kâtib Muslihiddîn Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda 

muharrerü’l- esâmi müslimîn taʻrifleriyle mu‘arrefe olan Şerîfe Nefise bint-i Hasan nâm 

hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zecv-i muhâla‘i iş bu bâ’isü’l-kitâb Topçı Ahmed 

Beşe ibn-i Salih nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr 

Ahmed Beşe zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ‘ademi hüsn-i mu‘âşeretden nâşi ben 

hal‘e tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde mütekarrür ve 

maʻkûdun ‘aleyh olan yetmiş bir  guruş mihr-i müeccel hakkım ve nafaka-i ‘iddet-i 
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muʻyene-i ma‘lûmem üzerlerine meû’net-i süknâm dahi kendi üzerime olmak üzere 

zevcim mezbûr Ahmed Beşe ile muhâla‘a-i sahîhâ-i şer‘iye ile hal‘ olduğumda ol dahi 

ber-vech-i muharrer hal‘-i mezkûrı kâbûl idüp hukûk-ı zevciyyete ve hukûk-ı sâire-i 

şerʻiyyeye müte‘allika ‘âmme-i  da‘vâ ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 

zimmetin ibrâ’-i âmm-ı sahih-i şer‘i ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kâbul eyledik didikde gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-taleb 

ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-sebʻa ʻaşer min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selasin 

ve mie’teyn ve elf. (17 Şaban 1233- 22 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

ʻAli Çavuş ibn-i Salih 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi bin es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm: 82 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusı dâhilinde Kicecipiri Mahallesi’nde sâkine 

Râbiʻa bint-i ʻAli nâm hatun tarafından husûs-ı âti’l-beyânda beyʻ ve kabza semen ve 

ibrâya vekîl oldığı zât-ı mezbûreyi ʻârifân Es-Seyyid Mü’ezzin Mollâ Mehmed Tevfîk 

bin Süleyman ve ʻAli bin Mehmed nâm kimesneler şehâdetleriyle şerʻân sâbit olan 

mahalle-i mezbûre İmâmı Süleyman Efendi ibn-i Feyzullah nâm kimesne meclis-i şerʻ-i 

şerîf-i enverde zâtı muʻarrefe iş bu bâʻisü’l-kitâb [Ze]liha bint-i Hasan nâm  hatun 

mahzarında bi’l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp müvekkilem mezbûre Râbiʻa 

Hatun’un ʻakd-i atü’z-zikrin sudûruna değin yedîmde mülk ve hakkım olup yedînde 

emvâli olan üçi mastak? ile memlû ve üçi otluk ile memlû üçi çatma ve üçi beledî altı 

yasdık ve yün ile memlû bir minder ve bir beledî döşek ve iki kilim ve iki yorgan mâʻ 

çârşeb ve iki çit baş yasdığı ve bir seccâde ve bir İslambul şâlîsi ʻʻentari vedört sahan ve 

üç tencere ve bir kapak ve bir şorba tası ve bir sini ve bir katayıf tepsisi ve bir tâbe ve 

bir lenger ve bir leğen maʻ ibrik ve bir bakır mangalımı tarafeynden icâb ve kabûli hâvî 

şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mezbûre 

Zeliha Hatun’a seksen guruşa bi’l-vekâle beyʻ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi 

ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm ve kabz u kabûl eyledikden sonra 

semen olan meblağ-ı mezbûr seksen guruşı mezbûre Zeliha Hatun yedînden bi’l-vekâle 

temâmen ahz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i 

daʻva ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻ ile 
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bi’l-âsale ve bi’l-vekâle ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın 

ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm eşyâ-i nuharrere-i mezkûrede müvekkilem mezbûre 

Râbiʻa Hatun’un asla ve katʻân ʻalâka ve medhali mâl-ı mevhûbe ve eşyâ-i muharrere-i 

(…) müşteranı ve hakk-ı sarfı olmuştur. benim kalmayup mezbûre Zeliha Hatun’un 

emvâl-i müşterâtı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdîki’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-

tâleb ketb olundu. fi’l-yevmi’l-hâmis  ʻaşer  min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selesa ve 

selasin ve mie’teyn ve elf. (15 Şaban 1233- 20 Haziran 1818) 

Şuhudu’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa ibn-i es-Seyyid Yusuf 

 

[s.12] Hüküm: 83 

Mahmiye-i İstanbul’da Sultan Selim Câmiʻ-i Şerîfi kurbünde Debbâğ Yunus 

Mahallesi’nde sâkine bülûğun mukarrer ve muʻarrefe ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-

esâmî Müslimîn ta‘rîfleriyle mu‘arrefe olan Şerîfe Fatımatü’z-zehra binti Hüseyin nâm 

bâliğe meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i mutallakı iş bu bâ‘isü’l-kitâb Mehmed Emîn 

Ağa ibn-i Hüseyin nâm kimesne mahzarında mezbûrun vâlidesi olup kezâlik 

muʻarrefetü’z-zât Hüsni bint-i İbrahim nâm hatun hâzır olduğı hâlde ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp mezbûr Mehmed Emîn Ağa zevc-i dâhlim olup târîh-i kitâbdan üç 

gün mukaddem beni bâyinen tatlîk itmekle mezkûrun zimmetinde mütekarrer ve 

makûdun ʻaleyh olan otuz guruş mihr-i mü’eccel hakkım on guruşı ile ve nafaka-i 

ʻiddet-i muʻayene-i maʻlûmem ve mü’net-i süknâm içün dahi bi’t-terâzi beynimizde 

taʻyîn olunan on guruş ki cemʻân yigirmi guruş hakkımı mezbûr Mehmed Emîn Ağa iş 

bu meclîs-i şerʻde bana defʻ ve teslîm eylediğinde ben dahi yedînden tamâmen tesellüm 

ve ahz u kabz idüp hukûk-ı zevciyyete ve mihr-i mezkûrumun  mâʻdası olan yigirmi 

guruş mutâlebesine ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i 

mutâlebâttan her birimiz âharın zimmetini ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve 

her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-

tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’s-sâdis ʻaşer min Şaʻbâni’l-

muʻazzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 
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Hüküm: 84 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusu dâhilinde Mustafa Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde mütemekkin pirincikci? esnâfından  Kabriel veled-i Avam nâm zımmî 

meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde esnâf-ı mezkûrede iş bu râfi‘ür-rakîm Agob veled-i 

Bedros nâm zımmî muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp ‘akd-i ati’z-zikrin 

sudûruna değin yedîmde mülk ve hakkım olup mahmiye-i mezbûrde Kefevî Câmiʻ-i 

Şerîfi kurbünde Saraylı bodrumı  derûnunda mevcûde Başmuhâsebe’de mukayyid şurût-

ı nizâmda dâhil beynü’l-esnâf gedik taʻbîr olunur  bir ʻaded mükemmel pirincikçi  

destgâhı cemʻî âlât-ı lâzime-i maʻlûmesiyle mâʻân tarafeynden icâb ve kabûli hâvî 

şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan ʻarî beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile 

mesfûr Agob zımmîye üç yüz  elli guruşa beyʻ ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i 

muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm ve kabz u kabûl eyledikden sonra semen olan 

meblağ-ı mezbûr üç yüz elli guruşı mesfûr Agob zımmî yedînden temâmen ve kâmilen 

ahz u kabz idüp mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻamme-i deʻâvi ve 

kâffe-i mütâlebâtdan her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ve her 

birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kâbul idüp baʻde’l-yevm destgâh-ı 

mezkûrede benim asla ve katʻân ʻalâka ve medhalim kalmayup mesfûr Agob zımmînin 

mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur  didikde gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-

taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’s-sâdis ʻaşer min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve 

selasin ve mie’teyn ve elf. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Kethüdâ Mehmed Ağa ibn-i İsmâʻîl 

Yiğitbaşı Mehmed Raşid Ağa ibn-i İbiş Ağa ibn 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf 

Serkis veled-i Bedros 

 

Hüküm: 85 

İş bu derûn-ı hüccetde mezkûru’l-ism Agob veled-i Bedros nâm zımmî meclis-i 

şerʻ-i şerîf-i enverde iş bu râfi‘ür-rakîm Kabriel veled-i Avam nâm zımmî 

muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp derûn-ı hüccetde mezkûrde tafsîl ve 

ʻayân kılındığı vech üzere bundan akdem mesfûr Kabriel zımmî yedîmden ve mâlımdan 
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iktirâz ve kabz eylediği iki yüz guruş ve cihet-i deyn-i şerʻiyeden seksen guruş ki 

cemʻân iki yüz seksen guruş deyni mukâbelesinde mahmiye-i İstanbul’da Kefevî 

Câmiʻ-i Şerîfi kurbünde Saraylı bodrumum derûnunda mevcûde gedik taʻbîr olunur  bir 

ʻaded mükemmel pirincikçi  destgâhı cemʻî âlât-ı lâzime-i maʻlûmesiyle mâʻân bana 

rehn-i vazʻ ve teslîm itmişdi el-haletü hazihi meblağ-ı mecmûʻ mezbûr iki yüz seksen 

guruşı mesfûr Kabriel zımmî bana defʻ ve teslîm eylediğinde ben dahi yedînden 

temâman tesellüm ve tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan 

ʻarî beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safka-i vâhide ile mesfûr Agob zımmîye üç yüz  elli 

guruşa beyʻ ve teslîm ve ahz u kabz idüp ve destgâh-ı mezkûrı rehînde fekk-i birle  

mesfûr Kabriel zımmîye teslîm itmemle ol vechle destgâh-ı mezkûrı kel evvel mesfûr 

Kabriel zımmînin mülk-i muhzi olup meblağ-ı mecmûʻ-i mezbûreden mesfûr Kabriel 

zımmînin zimmetinde meblağ-ı merkûmeden bir kaçe ve bir habbe hakkım kalmayup 

destgâh-ı mezkûrede dahi katʻân ʻalâka ve medhalim kalmamışdır mesfûr didikde 

gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-taleb ketb olundu. Fi’l-yevmi’l-hâmis ʻaşer min 

Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (15 Şaban 1233- 20 

Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İbn-i Harun ibn-i Nasun? 

 

Hüküm: 86 

Medîne-i Hazret-i Ebi Eyyüb el-Ensârî radıye anh rabbi’l-bârî Cezerî Kasımpaşa 

Mahallesi’nde sâkine ʻAtâr Ebubekr Efendi ibn-i Mehmed Saʻîd nâm kimesne meclis-i 

şerʻ-i şerîf-i enverde iş bu bâʻisü’l-kitâb kendi nefsinden asıl ve zevcesi Şerîfe ʻAişe 

bint-i Es-Seyyid Mehmed Nureddîn nâm hatun tarafından husûs-ı âti’l-beyânda tasdîka 

vekîl olduğı nehc-i şerʻi ve tarîk-i merʻî üzere sâbit olan kassab ustalarından Mehmed 

Ağa ibn-i İbrahim nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mahalle-i 

mezbûrede vâkıʻ bir tarafdan Tekneci ʻAli Çelebi menzili ve bir tarafdan bostan ve bir 

tarafdan vâlidem diğer ʻÂişe bint-i ʻAbdullah Hanım’ın menzili ve taraf-ı râbiʻ tarîk-i 

ʻâmm ile mahdûd terbîʻân beş yüz on altı zirâʻ ʻarsa üzerine mebni ʻarsanın merhûm 

Salahi Mehmed Beg vakfına senevî  kırk beş akçe mukâtaʻa-i kadîmeler ve üzerinde  

kâin fevkânî iki bâb ota ve bir kenif ve bir abdesthâne ve tahtında bir bâb ota ve bir 

matbah ve bir kenif  ve bir mikdâr bağçe yedîmde mülk ve hakkım olmağla ben ebniye-i 

mezkûreyi cemʻî-i tevâbiʻ ve levâhıkıyla tarafeynden icâb ve kabûli hâvî şurûd-ı 
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müfside ve muvâzaʻadan ʻâri beyʻ-i bât-ı sahih-i şerʻi ile müvekkile-i mezbûre Şerîfe 

ʻÂişe  Hatun ile mezbûr Mehmed Ağa’ya üç bin beş yüz guruşa ʻale’l-iştirâkü’s-sevî 

beyʻ ve temlîk ve teslîm ve zikr-i mürûr iden ʻarsayı dahi müvekkile-i mezbûre Şerîfe 

ʻAişe Hatun ile mezbûr Mehmed Ağa’ya bâ-re’y-i mütevellî bi’l-münâsafa meccânen  

ferâğ ve tevfîz eylediğimde anlar dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve 

tesellüm ve tefevvüz ve kabz ve kabûl eylediklerinden sonra semeni olan salefü’z-zikr 

üç bin beş yüz guruşı müvekkile-i mezbûre Şerîfe ʻAişe Hatun ile mezbûr Mehmed 

Ağa’ya defʻ ve teslîm eylediklerinde ben dahi yedlerinden temâmen ve kâmilen 

tesellüm ve ahz u kabz idüb mebîʻ-i mezkûrun gabn ve tağrîrine müteʻallika ʻâmme-i 

deʻâvî ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-i ʻâmm-ı sahih-i şerʻi 

ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-

yevm menzil-i mahdûd-ı merkûmun ebniye-i mezkûresi müvekkile-i mezbûre Şerîfe 

ʻÂişe Hatun ile mezbûr Mehmed Ağa’nın ʻale’l-iştirâkü’s-sevî  mülk-i müşterâları ve 

ʻarsası dahi bi’l-minâsafa dahl-i huze-i tasarrufları olmuşdur benim asla ve katʻân ʻalâka 

ve medhalim kalmadı didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. 

fi’l-yevmi’s-sânî ʻaşer min Şaʻbâni’l-muʻazzam lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve 

elf. (16 Şaban 1233- 21 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Kahraman Mehmed Ağa ibn-i Kerateci Mustafa Ağa 

Kassab ustası Es-Seyyid ʻAli 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm: 87 

[Mah]miye-i İstanbul’da Eğrikapı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine 

ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Elîf bint-

i Hüseyin nâm Kıbtiye meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i mutallıkı bâ‘isü’l-kitâb 

Hüseyin bin Ramazan nâm Kıbti tarafından husûs-ı âti’l-beyânda vekîl olduğu Hasan 

bin Ramazan ve Halil bin Mehmed Kıbtiler şehâdetleriyle şer‘ân sâbit olan kezalik 

mu‘arrefetü’z-zât Mü’mîne bint-i Mehmed nâm Kıbtiye mahzarında ikrâr-ı tâm ve 

takrîr-i kelâm idüp müvekkile-i mezbûre Hüseyin Kıbti zevc-i dâhlim olup  târîh-i 

kitâbdan yigrimi gün mukaddem beni bâyinen tatlîk itmekle müvekkile-i mezbûrun 

zimmetinde mütekarrer ve maʻkûdun ʻaleyh olan otuz guruş mihr-i mü’eccel hakkımın 
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yigirmi guruşı ile nafaka-i ʻiddet-i muʻayene-i maʻlûmem ve mü’net-i süknâm içün bi’t-

terâzi beynimizde taʻyîn olunan on guruş ki cemʻân otuz guruş hakkımı müvekkil-i 

mezbûrun mâlından olmak üzere vekil-i mezbûre Mü’mine Kıbtiye yedînden tamâmen 

ahz u kabz idüp hukûk-ı zevciyyete ve mihr-i mezkûrum mâ‘dası olan on guruş 

mutâlebesine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i mutâlebâdtan her birimiz âharın 

zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile bi’l-asâle bi’l-vekâle ibrâ ve ıskât ve her 

birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-

şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’t-tâsiʻ ʻaşer min Şâ‘bâni’l-mu‘azzam 

lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf . (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum. 

 

Hüküm: 88 

Fi’l-asl vilâyet-i Rumili’nde Tırnovi kazâsına tâbi‘ Kavanlık karyesi ahâlîsinden 

olup Havas-ı refî‘a kazâsına muzâfe kasaba-i Hasköy mahâllatıdan ‘Abdüsselam 

Mahallesi’nde Halıcıoğlı İskelesi nâm mahalde mütemekkin iken bundan akdem hâlik 

olan Tanaş veled-i Kergi zımmînin lieb er karındaşı hasren vârisi olup Ostoviyo veled-i 

Almaksur Kergi nâm zımmî meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde  iş bu bâ‘isü’l-kitâb 

Lağımcıyan Serhalifesi Mustafa Ağa ibn-i ‘Ali mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp bâlâda mezkûr [Ha]lıcıoğlı iskelsesi nâm mahalde  vâkı‘ ma‘lûmu’l-hudûd bir bâb 

aşçı ve hoşabçı ve eşkinci? dükkânı derûnunda mevcûde emr-i ‘âlî mantûkunca 

Başmuhasebe’de mukayyid ve mestur olup gedik ta‘bîr olunur dört tencere ve on yedi 

tas ve dört baviye ve iki tepsi ve üç kefçi ve sâir alât-ı lâzime-i ma‘lûmenin nısf şâyi‘a 

mezbûre Mustafa Ağa’nın ve nısf şâyi‘a-ı âharı mûrisim hâlik-i mesfûrun sağlığında 

yedinde bâ-hüccet-i şer‘iyye mâlı ve mülki olup ba‘de’l-hâlik  nısf şâyi‘a-i mezkûr 

ancak bana mûris olmağla ben mâlik olduğum nısf şâyi‘a-i mezkûremi tarafeynden icâb 

ve kabûli hâvî şurût-ı müfside ve muvâzaʻadan beyʻ-i bât-ı sahîh-i şerʻi ve safkâ-i 

vâhide ile mezbûr Mustafa Ağa’ya beş yüz guruşa bi’l-verâse bey‘ ve temlîk ve teslîm 

eylediğimde oldahi  ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük vetesellüm ve kabz ve kabûl 

eyledikden sonra semen olan meblağ-ı mezbûr beş yüz guruş mezbûr Mustafa Ağa 

yedînden bi’l-verâse temâmen ve kâmilen ahz u kabz idüp mebî‘-i mezkûrun gabn ve 

tağrîrine müteʻallika-i ʻâmme-i daʻva ve kâffe-i mutâlebâtdan her birimiz âharın 
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zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻ ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i 

muharrer âharın ibrâsını kabûl benim asla ve katʻân ʻalâka ve medhalim kalmayup 

mezbûr Mustafa Ağa’nın mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde gıbbe’t-

tasdîki’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-tâleb ketb olundu. fi’l-yevmi’t-tâsi‘ ‘aşer min Şaʻbâni’l-

muʻazzam lisene selesa ve selasin ve mie’teyn ve elf. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Bakkal Kapuçavuşı Lağımcı Mehmed Sa‘îd Ağa ibn-i Mehmed Sadık 

Lağımcı Salih Beg ibn-i Mustafa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır  es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf 

Nikola veled-i Mufço ve gayruhum 

 

Hüküm: 89 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapu dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine ve 

zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan iş bu 

bâ‘isü’l-kitâb Şerîfe Zeynep bint-i ‘Ömer nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-

i sâbıkı Mehmed Beşe ibn-i Ahmed nâm mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp 

bundan akdem mezbûr Mehmed Beşe ile hala zevciyet beynimizde kâim iken mezbûrun 

firâşından hâsıla ve benden mütevelide hakki’l-hidâne hacr ve terbiyemde  olan bir 

buçuk yaşında kızım Şerîfe Emine nâm sagîrenin asla mâlı olmayup nafaka ve kisveye 

eşedd-i ihtiyâc ile muhtâce olmağla kıbel-i şer‘den sagîre-i mezbûrenin babası mezbûr 

Mehmed Beşe üzerine (…) mefrûz meblağ farz ve takdîr olunmak bi’l-hızâne 

matlûbumdur didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i hâkim-i mevki‘-i sadr-ı kitâb tûbâ lehû ve 

hüsn-i me’âb efendi hazretleridir sagîre-i mezbûrenin nafaka ve kisve ve sâir levâzım-ı 

zarûriyesiçün babası mezbûr Mehmed Beşe üzerine bi’t-terâzi târîh-i kitâbdan beher 

şehr sekizer guruş nafaka ve kisve farz u takdîr buyurup meblağ-ı mefrûz-ı mezkûr 

beher şehr sekizer guruşı sagîre-i mezbûrenin nafaka ve kisve ve sâir levâzım-ı 

zarûriyesine harc u sarfa ve lede'l-iktizâ istidâneye ve inde'z-zafer sagîre-i mezbûrenin 

babası mezbûr Mehmed Beşe üzerine rücu‘a mezbûre Şerîfe Zeyneb izn virmeğin 

gıbbe’t-tasdiki’ş-şer‘i mâ vâka‘ bi’t-tâleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’t-tâsi‘ ‘aşer min 

Şa‘bâni’l-mu‘azzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (19 Şaban 1233- 24 

Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 
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Es-Seyyid Ahmed Ağa ibn-i Ahmed 

Es-Seyyid ‘Ali Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Mehmed Ağa ibn-i Ahmed Ağa 

El-Hac Ahmed Ağa ibn-i Ahmed Ağa 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i Yusuf 

 

[s.13] Hüküm 90 

Mahmiye-i İstanbul’da Edirnekapusı dâhilinde Kaʻriye-i ʻAli Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde mütemekkin Parsam veled-i (…) nâm zımmî meclis-i şerʻ-i şerîf-i 

enverde iş bu bâʻisü’l-kitâb es-Seyyid el-Hac Hâfız Mehmed Efendi ibn-i es-Seyyi-d el-

Hac Mustafa nâm kimesne ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm mezbûr es-Seyyid el-Hac 

Mehmed Efendi bana mâlından beş yüz guruş ikrâz ve teslîm  ben dahi yedînden ve 

kabz ve umûruma sarfla istihlâk etmemle meblağ-ı müstehlek-i mezbûr ile semeni iş bu 

bâʻisü’l-kitâbdan bir sene (…) mü’eccel ve mevʻûduna mâlından ve yedînden iştirâ ve 

kabz eylediğim bir hâlâlı koyun sâʻati semeninden yetmiş beş guruş (…) beş yüz yetmiş 

beş guruş mezbûr es-Seyyid el-Hac Hâfız Mehmed Efendi’ye zimmetinde vâcib deynim 

olup mukâbelesinde yedîmde şerʻiyye mülk ve hakkım olan mahmiye- mezbûrede 

Balatkapusı dâhilinde el-Hac ʻİsa Mahallesi’nde Haffaflar sokağında maʻlûmu’l-hudûd 

bir bâb kahve dükkâni derûnunan da mevcûde on iki ʻaded kehriba imâmeli duhan 

çubuğı ve sekiz siyâh toplı defʻa duhan çubuğı ve sekiz ʻaded nargile maʻ şişe ve iki 

ʻaded defʻa sîm nargile maʻa şişe ve marpuç ve bir elmas tıraş  bardak ve defʻa bir  

billur bardak ve bir ceviz peştahta  ve bir kebîr şerbet güğümi ve üç ʻaded defʻa şerbet 

güğümi ve dört ʻaded cezbe ve bir maşraba ve bir kahve kutusı ve bir kebîr bakır 

mangal ve bir fincan tası ve küreği ve iki ʻaded maşa ve elli âded sîm zarf maʻa fincan 

ve defʻâ altı tombak zarf maʻa on üç ʻaded ve bir pirinç şamʻdan ve bir kürek ve altı 

ʻaded yasdık ve iki ʻaded şilte ve bir sadr minderi maʻa çârşeb ve iki ʻaded billur  kandil 

ve iki ʻaded … ve bir hasır süpürgesi ve bir akçe tahtası ve iki ʻaded iskemle ve bir çark 

ve beş ʻaded sagîr ibrik ve bir leğen ve bir tencere ve bir sahan ve üç ʻaded kahve tepsisi 

mezbûr es-Seyyid el-Hac Hafız Mehmed Efendi rehn-i vazʻ ve teslîm eylediğimde ol 

dahi yedînden irtihân ve tesellüm ve kabz ve kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdîk mesfûr 

Pasam zımmînin sulbî kebîr oğlı Kirkor zımmî meclis-i şerʻde mezbûr es-Seyyid el-Hac 

Hafız Mehmed Efendi (…) muvâcehesinde ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm babam mesfûr 
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Parsam zımmînin es-Seyyid el-Hac Hafız Mehmed Efendi’ye meblağ-ı mecmûʻ mezbûr 

beş yüz yetmiş beş guruşa  bi’l-emr ve’l-kabûl kefâlet sahih-i şerʻiyye ile ben kefîl ve 

zâmin didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’l-hâmis 

‘aşer min Şa‘bâni’l-mu‘azzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (15 Şaban 

1233- 20 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid Mehmed Saʻîd Efendi ibn-i Ahmed 

El-Hac Ahmed  Ağa ibn-i Mehmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Subaşı Mehmed Emîn ibn-i Süleyman 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebii ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm 91 

Mahmiye-i İstanbul’da Eğrikapusı dâhilinde el-Hac İlyas Mahallesi’nde sâkine 

ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan Şerîfe 

Zeyneb bint-i ʻÖmer nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i mutallıkı bâ‘[isü’l-

kitâb] Mehmed Beşe ibn-i Ahmed nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp mezbûr Mehmed Beşe zevc-i dâhlim olup târîh-i kitâbdan (…) gün 

mukaddem beni bâyinen tatlîk itmekle mezbûrun zimmetinde mütekarrer ve maʻkûdün-

aleyh olan on yedi guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ʻiddet-i muʻayene-i 

maʻlûmem ve mü’net-i süknâm içün bi’t-terâzi beynimizde taʻyîn olunan on üç guruş 

[ki cemʻân] otuz guruş hakkımı mezbûr es-Seyyid
3
  Mehmed Beşe yedînden iş bu 

meclis-i şerʻde tamâmen ahz u kabz idüp hukûk-ı zevciyyete ve mihr-i mezkûrum 

mâ‘dası olan on guruş mutâlebesine müteʻallika ʻâmme-i deʻâvi ve kâffe-i mutâlebâdtan 

her birimiz âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz 

ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ 

vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. Fi’l-yevmi’t-tâsiʻ ʻaşer min Şâ‘bâni’l-mu‘azzam lisene 

selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. (19 Şaban 1233- 24 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid ʻAli Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Mehmed Ağa ibn-i Ahmed 

Es-Seyyid Ahmed Ağa ibn-i Ahmed 

                                                 
3
 Üzeri karalanmıştır. 
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El-Hac Ahmed Ağa ibn-i Mehmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddin 

Muhzır  Es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf 

 

Hüküm 92 

Mahmiye-i İstanbul’da Küçük Mustafa Paşa Çarşusı kurbünde Mollâ Hüsrev 

Mahallesi’nde sâkin es-Seyyid Mustafa Beşe ibn-i Süleyman nâm kimesne meclis-i 

şerʻ-i şerîf-i enverde bâʻisü’l-kitâb Hadice bint-i Mehmed nâm hatun tarafından husûs-ı 

ati’l-beyânda tasdîka vekîl olduğı nehc-i şerʻi ve tarîk-i merʻi üzre sâbit olan es-Seyyid 

Ahmed Ağa ibn-i es-Seyyid Ahmed nâm kimesne mahzarında [ikrâr-ı] tâm ve takrîr-i 

kelâm idüp mezbûr es-Seyyid Ahmed Ağa müvekkile-i mezbûre Hadice Hatun’un 

mâlından olmak üzere bana bin dört yüz guruş ikrâz ve avâne ve teslîm eylediğinde ben 

dahi yedînden istikrâz ve kabz idüp meblağ-ı mezbûr ile semeni târih-i kitâbdan üç sene 

tâmamına değin mü’eccel ve mevʻûduna müvekkile-i mezbûrenin mâlından mezbûr es-

Seyyid Ahmed Ağa yedînden iştirâ ve kabz eylediğim iki ʻaded halâlı koyun sâʻati 

semenlerinden altı yüz otuz guruş ki cemʻân iki bin otuz guruş zimmetinde müvekkile-i 

mezbûre Hadice Hatun’a vâcibü’l-edâ ve benim olup mukâbelesinde yedîmde mâlım 

olan mahmiye-i mezbûrede Ceb ʻAli Kapusı hâricinde vâkıʻ bir bâb kahve dükkânı 

derûnunda mevcûde on fincan maʻa zarf ve altı cezbe ve beş kahve ibriği ve iki şerbet 

ibriği ve bir şerbet güğümi ve bir fincan tası ve bir bakır mangal ve kehribar takımlı on 

beş tütün çubuğı ve bir peştahta vesâir alât-ı lâzime-i maʻlûmeyi müvekkile-i mezbûre 

yedîne rehn-i vazʻ ve teslîm eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer irtihân ve tesellüm 

ve kabz ve kabûl eyledi didikde gıbbe’t-tasdiki’ş-şerʻi mâ vâkʻa bi’t-taleb ketb olundı. 

Fi’l-yevmi’l-‘aşer min Şa‘bâni’l-mu‘azzam lisene selase ve selasîn ve mie’teyn ve elf. 

(10 Şaban 1233- 15 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Es-Seyyid ʻAli Ağa ibn-i  Saʻîd Veliyüddîn 

El-Hac Ahmed  Ağa ibn-i Mehmed 

Mehmed Ağa ibn-i Ahmed 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Subaşı Mehmed Emîn ibn-i Süleyman 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 



132 

 

Hüküm 93 

Mahmiye-i İstanbul’da Ayvansaraykapusı dâhilinde Mustafa Paşa-yı ʻAtîk 

Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî Müslimîn ta‘rifleriyle 

mu‘arrefe olan Şerîfe Zahide bint-i Hasan nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde 

zevc-i muhâlaʻı iş bu bâ‘isü’l-kitâb Hüseyin Ağa ibn-i İbrahim  nâm kimesne 

mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp mezbûr Hüseyin Ağa zevc-i dâhlim olup  

lakin beynimizde ʻadem-i hüsn-i muʻaşeretden nâşî ben halʻa tâlebe ve mufârakata 

râgibe olmamla mezbûrun zimmetinde mütekarrer ve ma‘kūdün-ʻaleyh olan yüz yetmiş 

beş bir guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ʻiddet-i muʻayene-i maʻlûmem 

üzerlerine ve meû’net-i süknâm dahi kendi üzerime olmak üzere zevcim mezbûr 

Hüseyin Ağa muhâlaʻa-i sahîhâ-i şerʻiyye ile halʻ olduğumda ol dahi ber-vech-i 

muharrer hal‘-ı mezkûru kabûl idüp hîn-i ʻakde muʻaccel düyûn-ı mecmûʻ iki yüz 

yigirmi  beş guruş kıymetli otluk ile memlû on Kıbrıs basması yasdık ve üç Kıbrıs 

basması makʻadun basması seccâde ve bir yorgan maʻa çârşeb ve bir minderi mezbûr 

Hüseyin Ağa’dan ahz u kabz idüp bâkîsi olan  iki minder ve (…) bir şamʻdan ve bir (…) 

ve bir leğen maʻa ibrik ve bir kadayıf tepsisi ve bir bakır mangal ve iki tencere ve (…) 

hukûk-ı zevciyyete ve hukûk-ı sâire-i şerʻiyyeye müte‘allika âmme-i deʻâvî ve kâffe-i 

mütâlibâttan âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz 

ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik gıbbe't-tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a 

bi't-taleb ketb olundu.  Fi’l-yevmi’s-sâlis ve’l-ʻışrîn min Şâ‘bâni’l-mu‘azzam lisene 

selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (23 Şaban 1233- 28 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

İbrahim Edhem Ağa ibn-i Mustafa 

Es-Seyyid el- Hac Mustafa Ağa ibn-i el-Hac Süleyman 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm: 94 

Mahmiye-i İstanbul’da Kâdîçeşme kurbünde Müftî Hamamı nâm mahalde 

sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l- esâmî [Müslimîn] ta‘rifleriyle mu‘arrefe olan 

Hafıze bint-i ʻAbdullah nâm hatun meclis-i şer‘-i şerîf-i enverde zevc-i muhâlaʻı [iş bu] 

bâ‘isü’l-kitâb İsmâʻîl bin Hasan nâm kimesne mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm 

idüp mezbûr İsmâʻîl zevc-i dâhlim olup lakin beynimizde ʻadem-i hüsn-i muʻaşeretden 
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nâşî ben halʻa tâlebe ve mufârakata râgibe olmamla mezbûrun [zimmetinde] mütekarrer 

ve ma‘kūdün-ʻaleyh olan yigirmi beş guruş mihr-i mü’eccel hakkım ve nafaka-i ʻiddet-i 

muʻayene-i maʻlûmem üzerlerine ve meû’net-i süknâm dahi kendi üzerime olmak üzere 

zevcim mezbûr İsmâʻîl ile muhâlaʻa-i sahîhâ-i şerʻiyye ile halʻ olduğumda ol dahi ber-

vech-i muharrer hal‘-ı mezkûru kabûl idüp hukûk-ı zevciyyete müte‘allika âmme-i 

deʻâvî ve kâffe-i mütâlebâttan âharın zimmetin ibrâ’-i ʻâmm sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve 

ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın ibrâsını kabûl eyledik didikde gıbbe't-

tasdîki'ş-şer‘î mâ-vaka‘a bi't-taleb ketb olundu.  Fi’l-yevmi’s-sânî ve’l-ʻışrîn  min 

Şâ‘bâni’l-mu‘azzam lisene selase ve selasin ve mie’teyn ve elf. (22 Şaban 1233- 27 

Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum 

 

Hüküm: 95 

[Mahmiye-i] İstanbul’da Küçük Mustafapaşa Çarşusi kurbünde Gül Câmiʻ-i 

şerîfi Mahallesi’nde sâkine ve zâtı zeyl-i kitâbda muharrerü’l-esâmî Müslimîn 

taʻrifleriyle olan Şerîfe Zeyneb bint-i Hüseyin nâm hatun meclis-i şerʻ-i şerîf-i enver de 

vâlidesi olup kezalik   muʻarrefetü’z-zât iş bu bâʻisetü’l-kitâb Zeliha bint-i ʻAli  nâm 

hatun mahzarında ikrâr-ı tâm ve [takrîr-i] kelâm idüp atiü’z-zikrin sudûruna değin 

yedîmde emvâlim olan keten ile memlû altı Kıbrıs basması (…) ve iki makʻad ve bir 

beledî döşek ve bir yorgan ve bir baş yasdığı ve biri şâlî ve biri işleme ve biri basma 

(…) ʻentari ve bir basma şalvar ve işlenmiş basması ve Keşmiri? şâl ve iyi bir tavşan 

kürk ve beş değermi? ve bir fes ve bir ine ve bir tahta papuşı ve bir kavuk örtüsü ve 

penbezar ve halâlı beş gömlek maʻa don üç çevre ve dört uçkur ve bir şal … ve bir 

döşek çârşebi ve iki makarme ve iki havlu ve iki silecek üç sahan maʻa kapak ve iki 

tencere maʻa kapak ve bir şorba tası ve sini ve bir kada’if tepsisi ve bir leğen maʻa ibrik 

ve bir tâbe ve iki şamʻ dan ve bir bakır mangalımı icâb ve kabûli hâvi şurûd-ı müfside 

ve muvâzaʻadan ʻâri  bey‘-i bât-i sahih-i şer‘i ve safka-i vâhide ile vâlidem mezbûre 

Zeliha Hatun’a iki yüz elli guruşa vey‘ ve temlîk ve teslîm eylediğimde ol dahi  ber-

vech-i muharrer iştirâ ve temellük ve tesellüm ve kabz u kabûl eyledikden sonra semen 

olan  meblağ-ı mezbûr iki yüz elli guruş vâlidem mezbûre Zeliha Hatun yedînden 

temâmen ahz u kabz  idüp mebî‘-i mezbûrun gabn ve tağrîrine müteʻallik ʻâmme-i 
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deʻâvi ve kâffe-i mütâlebâtdan her birimiz ber-minvâl-i muharrer  âharın zimmetin ibrâ-

i ʻâmm-ı sahîh-i şerʻi ile ibrâ ve ıskât ve her birimiz ber-minvâl-i muharrer âharın 

ibrâsını kabûl idüp baʻde’l-yevm eşyâ-i muharrere-i mezkûrede benim asla ve katʻân 

[ʻalâ]ka ve medhalim kalmayup vâlidem mezbûre Zeliha Hatun’un emvâl-i müşterâsı 

ve hakk-ı sarfı olmuşdur didikde gıbbe’t-tasdîki’ş-şerʻi mâ vakʻa bi’t-taleb ketb olundu.  

Fi’l-yevmi’l-hâmis ve’l-ʻışrîn  min Şâ‘bâni’l-mu‘azzam lisene selase ve selasin ve 

mie’teyn ve elf. (25 Şaban 1233- 30 Haziran 1818) 

Şuhûdü’l-hâl 

Serbölük Hasan Ağa ibn-i Veliyüddîn 

Muhzır  es-Seyyid Mustafa Çelebi ibn-i es-Seyyid Yusuf ve gayruhum. 

 

 

  



135 

 

SONUÇ 

 

Balat, İstanbul’un en eski semtlerinden biri olmakla beraber; İstanbul’un kültür 

mozağinin en canlı örneklerinden biridir. Bu bahsettğimiz kültür mozağinin elbette bir 

tarihçesi vardır. Osmanlı döneminde Balat içinde barındırdığı insanlardan dolayı 

oldukça kozmopolit bir yapıya sahipti. Balat’da Türkler, Yahudiler, Ermeniler, Kıbtiler 

ve Rumlar asırlardan beridir, iç içe yaşamaktaydı. Balat özellikle Yahudiler için ayrıca 

bir öneme sahipti. Sefarad Yahudileri denilen Yahudiler 14. Yüzyılın sonlarından 

itibaren İspanya’daki zulümden kaçarak, İstanbul’un bu muhitinde barış içerisinde 

yaşamışlardır. 1950’den sonra ise ya yeni kurulmuş olan İsrail’e göç etmişler ya da 

İstanbul’un farklı muhtelif muhitlerine dağılmışlardır. Ancak bütün bu dağılmalara 

rağmen, Balat’da halen daha yaşayan Yahudiler de vardır. Balat bugün dahi Osmanlı 

dönemindeki o çok kültürlü yapısını korumaktadır. Balat’da bulunan Fener Rum 

Patrikhanesi ve Bulgarlar için çok ayrı bir öneme sahip olan Bulgar Sveti Stefan Kilisesi 

de bugün için Balat’ın önemini artırmaktadır. 

Tek bir deftere bakılarak dönemin sosyal tarihi açısından tespitlerde bulunmak 

doğru değildir. Balat’ın Osmanlı dönemindeki durumunun ortaya konulabilmesi için 

Balat sicillerinin tamamının incelenmesi gerekir. Ayrıca bunun da yeterli olmayacağını 

ve buna ilave olarak diğer arşiv kaynaklarına da bakılması gerektiğini buraya 

kaydetmek gerekmektedir. Bu sebeple incelediğimiz defterde yer alan hükümlere göre 

sadece bir durum tespitinin yapıldığını özelikle belirtmek istiyoruz. 

Bu sicildeki hükümlerden anlaşıldığı kadarıyla; Osmanlı toplumunda kadınlar 

hiçbir hakka sahip olmayan insanlar değildi. Bilakis kadınlar gerektiğinde eşlerini 

boşayacak selahiyete sahiptiler. Dolayısıyla kadınların boşanma işlemlerinin belli bir 

sistem üzerine gerçekleştirdiği görünmektedir. Osmanlı uygulamasında, kadın eşinden 

ayrıldıktan sonra bir takım güvencelere sahip olarak hayatına devam edebilmekteydi. 

Sicilde yer alan belgelerden Osmanlı Mahkemesinin işleyişi hakkında da önemli 

bilgiler elde etmek mümkündür. Örneğin Osmanlı mahkemlerinde sık karşılaşılan bir 

uygulama Şühudü’-hal uygulamasıydı. Balat sicilinden tespit edebildiğimiz kadarıyla, 

gayr-i Müslimlerle ilgili davalarda Şühudü’-hal üyeleri arasında çoğunlukla bir gayr-i 

Müslimde bulunmaktaydı. 

Sicilden anlaşıldığı kadarıyla 1818 tarihinde Balat’da Türk-İslam çoğunlukta 

olmak üzere; Yahudiler, Rumlar ve Ermeniler ve çok az da olsa Kıbtiler yaşamaktaydı. 
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Sicilde bulunan alım- satım hüccetlerinden, o dönemdeki taşınmaz varlıkların 

değerini nispi olarak anlamaktayız. Ayrıca vasi tayinlerinden ve veraset ile ilgili olan 

belgelerden o dönem ki bu tür meselelerde izlenen yöntemi açık olarak tespit edebilmek 

mümkündür. 

Sicil her ne kadar hüccet şeklinde tanzim edilmiş olsa da bu sicilden o dönemki 

sosyal, fiziki yapı hakkında da bazı ipuçları elde edebilmekteyiz. 

Sicildeki hükümlere bakıldığı zaman hükümlerin konulara göre dağılımı şu 

şekilde yapmak mümkündür: 

1. Vasi, Vekil Tayini: 3 hüküm. 

2. Rehin, Zimmet, Evlenme, Boşanma, Vasiyet ve Nafaka ile ilgili Belgeler: 39 

hüküm 

3. Hizmet Bedeli ve Hizmet İşleriyle İlgili Belgeler: 5 hüküm. 

4. Alım, Satım, Kiralama ve İcra İle İlgili Belgeler: 38 hüküm. 

5. Tereke ve Veraset İle İlgili Belgeler: 4 hüküm. 

6. Borç ve Emanetle ilgili Belgeler: 7 hüküm. 

 

1818 (H.1233) Tarihli Balat Şer’iyye sicilinde tespit edilebilen Balat’a Bağlı 

Mahalleler aşağıda verilmiştir. 

1. Molla Aşıki Mahallesi 

2. Katib Musluhiddin Mahallesi 

3. Ali Paşa-yı Atik Mahallesi 

4. Kasım Ağa Mahallesi 

5. Tatavele (Tatavla) Mahallesi 

6. Avcıbeg Mahallesi 

7. Derviş Ali Mahallesi 

8. Mimar Sinan Mahallesi 

9. Neslişah Sultan Mahallesi 

10. Tercüman Yunus Mahallesi 

11. Çakır Ağa Mahallesi 

12. Toklu İbrahim Dede Mahallesi 

13. Kırbaş Mahallesi 

14. El- Hac Muhyiddin Mahallesi 

15. Kethüda Kadın Mahallesi 
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16. Hoca Ali Mahallesi 

17. El- Hac İlyas Mahallesi 

18. Korucu Mehmed Çelebi Mahallesi 

19. Bayezid- i Cedid Mahallesi 

20. Gül Cami- i Şerifi Mahallesi 

21. Erikli Mahallesi 

22. Abdi Subaşı Mahallesi 

23. Aşıki Cami-i Şerifi Mahallesi 

24. Kurşuncu Cami-i Şerifi Mahallesi 

25. Yeni Mahalle 

26. Çukur Mahallesi 

27. Hoca Kasım Günani Mahallesi 

28. Karabaş Mahallesi 

29. Nişancı Paşa Mahallesi 

30. El- Hac İsa Mahallesi 

31. Bikçiler? Mahallesi 

32. Kefevi Mahallesi 

33. Taht Minare Mahallesi 

34. Altı Boğaca Mahallesi 

35. Kicecipiri Mahallesi 

36. Debbağ Yunus Mahallesi 

37. Mustafa Paşa-yı Atik Mahallesi 

38. Cezeri Kasımpaşa Mahallesi 

39. Abdüsselam Mahallesi 

40. Molla Hüsrev Mahallesi 

 

1818 (H.1233) Tarihli Balat Şer’iyye sicilinden tespit edilen Balat’da bulunan 

camiler ise şunlardır: 

1. Kethüda Kadın Camii 

2. Kefevi Cami-i Şerifi 

3. Sultan Selim Camii 

4. Fethiye Cami-i Şerifi 

5. İbrahim Paşa Camii 
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1818 (H.1233) Tarihli Balat Şer’iyye sicilinde tespit edilen Balat’da bulunan 

Medreseler: 

1. Hüseyin Paşa Medresesi 

1818 (H.1233) Tarihli Balat Şer’iyye sicilinde tespit edilen Balat’da bulunan 

Çarşılar; 

1. Küçük Mustafa Çarşısı 

2. Şehremini Çarşısı 

1818 (H.1233) Tarihli Balat Şer’iyye sicilinde tespit edilen Balat’da bulunan 

Tekkeler ise şunradır. 

1. Nureddin Cerrâhi Tekkesi 

2. Sâli Tekkesi 

 

Yukarıda da belirtiğimiz gibi bir tek sicile bağlı olarak bir bölgenin veya bir 

şehrin veya mahallenin tam durumunu tespit etmek mümkün değildir. Bu sebeple 

yukarıda verilen bilgiler, sadece o dönemde bir durum tespiti yapmak açısından önem 

taşımaktadır. 
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